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39 مدال آور 
جهانی در دولت 

استخدام شدند

‌۵۰درصد‌معلمان‌
بازنشسته‌ادامه‌
خدمت‌می‌دهند

امریکا‌در‌طرف‌
نسل‌کشی

مسأله‌شکاف‌
نسلی‌در‌آثار‌
فرهنگی‌ما‌
مهجور‌است

‌‌‌پیش‌بینی‌‌9طلا‌
‌‌۵نقره‌و‌‌13برنز‌

در‌پارالمپیک‌پاریس

ایران‌
»کیفی‌ترین«‌

‌کاروان‌
المپیک‌2۰24

 رئیس سازمان اداری 
و استخدامی کشور:

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: 

بهرام نوذری، کارگردان فیلم 
 »اشکه زا« در گفت وگو 

با »ایران«:

پنتاگون از امضای قرارداد 
تسلیحاتی 20 میلیون دلاری با 

اسرائیل خبر داد

ویژگی‌های‌منحصر‌به‌فرد‌پل‌ورگه‌سران

 نخستین پل معلق سه طبقه کشور با حضور »سید عزت الله ضرغامی« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در سرعین اردبیل افتتاح شد. 
حالا سرعین؛ شهر چشمه های بهشتی به سازه شگفت انگیزی با نام »پل معلق ورگه سران دربند« مزین شده تا گردشگران بیشتری به آن سر بزنند. 
 تا جایی که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی معتقد است پل ورگه سران باعث رونق گردشگری در این استان خواهد شد و جاده 

اردبیل - سراب قرار است از این پس، میزبان توریست های داخلی و خارجی بیشتری باشد.
10

اولین پل معلق سه طبقه کشور در سرعین اردبیل افتتاح شد

  توانمندی
معیار انتخاب مدیران

رئیس جمهور در جلسه هیأت وزیران عنوان کرد

‌به‌کارگیری‌همه‌مدیران‌دولتی‌نیز‌باید‌امکانی‌فراهم‌شود‌ ‌نه‌فقط‌درباره‌وزرا‌بلکه‌در
‌گیرد تا‌هر‌فردی‌که‌توانمندی‌بهبود‌وضعیت‌و‌رفع‌مشکلات‌را‌دارد،‌مورد‌استفاده‌قرار
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رونق‌گردشگری

»ایران«  گزارش می دهد
ارتقای کیفیت سرویس 

مدارس در سال 
تحصیلی جدید

آخرین‌خبر

  پنجشنبه 25 مرداد 1403
  10 صفر 1446
  سال سی ام
 شماره 8534
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

‌پولادگر:
مدال‌آوری‌در‌این‌
دوره‌متفاوت‌است

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

9 8

‌‌دستگیری‌سارقان‌
‌مسلح‌خانه‌ها‌

در‌ویلای‌هشتگرد
‌‌سرقت‌خشن‌از‌

دختر‌جوان‌برای‌تهیه‌
سور‌و‌سات‌شبانه

‌‌رصد‌مبادی‌مرزی‌
با‌‌تجهیزات‌چهره‌زن‌و‌
سگ‌های‌موادیاب

‌‌دختران‌زن‌مقتول‌
پدرشان‌را‌بخشیدند

وزیر اقتصاد تأکید کرد
فراهم شدن اعتبارسنجی برای 100درصد ایرانیان

رشد 5 برابری 
پروازهای 

اربعین

کاهش شتاب 
 تورم در

 21 استان کشور

فریب‌آتش‌بس‌نگرفت

برای‌تسهیل‌سفر‌زائران‌به‌عتبات‌
انجام‌شد

‌‌7٫2درصد‌کاهش‌تورم‌نقطه‌ای‌
مصرف‌کنندگان

حماس‌اعلام‌کرد‌در‌مذاکرات‌روز‌پنجشنبه‌دوحه‌شرکت‌نمی‌کند

 باید در برابر 
جنگ روانی دشمن 
ایستاد

رهبر انقلاب در دیدار اعضای 
ستاد کنگره ملی شهدای استان 
کهگیلویه و بویراحمد:
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سامانه اعتبارسنجی شامل اطلاعات جامعی 
در خصوص همه افراد در جامعه است تا همه 
بتوانند دسترسی بهتری بدون دغدغه ضمانت، 
به تسهیلات داشته باشند؛ در عین حال 
بدحساب ها نیز متوجه عملکرد خود باشند.
سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی در مراسم رونمایی از سامانه اعتبارسنجی 
با بیان این مطلب گفت: یکی از موانع بزرگ 
شبکه بانکی کشور برای عبور از مانع وثائق و 
ضامن برای آنکه مردم از خوش حسابی خود 
برای تسهیل در دریافت تسهیلات یا خدمات 
بیمه ای، عقد قراردادها و غیره استفاده کنند، 
فقدان اعتبارسنجی موثق و فراگیر بوده است. 

خاندوزی افزود: دو سوم مردم در روند قبلی 
اعتبار سنجی گزارش اعتباری نداشتند و این 
گزارش قابل کشف و شناسایی نبود، این مانع 
سبب شد تا در دوسال گذشته در یک همکاری 
تنگاتنگ بین وزارت اقتصاد و بانک مرکزی 
شرکت اعتبارسنجی ایرانیان مجهز به الگوی 

جدید اعتبارسنجی شود.
خاندوزی اظهار داشت: پس از سال 95 که 
مدل اول اعتبارسنجی در کشور اجرا شده بود، 
نقاط ضعف بسیار جدی در آن الگو مشاهده 
می شد؛ به طوری که بسیاری از مردم کشور 
اساساً قابل اعتبارسنجی نبودند و برای عده 
دیگری هم گزارشات دقیقی وجود نداشت. 

براین اساس در 2 سال گذشته و با همکاری 
وزارت اقتصاد و بانک مرکزی، اقلام اطلاعات 
گزارشات اعتبارسنجی از 18 به ۷0 قلم افزایش 
پیدا کرد و با همکاری همه دستگاه ها، درحال 
حاضر به جای 32 درصد، 100 درصد جمعیت 
فعال مردم ایران و در سن کار کشور قابل 
اعتبارسنجی هستند. وزیر اقتصاد تصریح 
کرد: در الگوی جدید سامانه اعتبارسنجی 
جدید، توانستیم ۷0 قلم اطلاعات را شامل 
اطلاعات راهنمایی و رانندگی، معوقات مالیاتی، 
محکومیت های مالی، چک های برگشتی و 
سایر رفتارهای اقتصادی و قانون مدارانه را در 
دل الگوی جدید اعتبار سنجی ادغام کنیم.

بر اساس آیین نامه اجرایی 
نقل دانش آموزی،  و  حمل 
داشتن گواهینامه رانندگی 
مت  سلا هی  ا گو  ، معتبر
جسمانی و روانی، عدم اعتیاد 
به مواد مخدر و روانگردان و 
عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری 
از شرایط رانندگان متقاضی 
فعالیت در ناوگان حمل و نقل 
دانش آموزی در سال تحصیلی 

جدید به شمار می رود.
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سازمان هواپیمایی به مردم توصیه کرد 
سفر اربعین خود را به بعد از 9 شهریور 

منتقل کنند چون بعد از اربعین عرضه 
بلیت نسبت به تقاضا بالا می رود و بلیت 

بازگشت از عراق در اواخر شهریور حتی تا 
3 میلیون تومان هم کاهش می یابد.

در پی کاهش فاصله تورمی دهک های 
هزینه ای در تیرماه امسال، بالغ بر 67 

درصد استان ها نیز با کاهش تورمی 
بیش از 0.6 درصدی روبه رو شده اند. 

این درحالی است که میزان کاهش تورم 
کشوری در این ماه 0.6 درصد بوده است. 

 اوایل تابستان امسال، نظرسنجی ها نشان داد که 72 درصد از اسرائیلی ها خواهان 
استعفای نتانیاهو هستند. آنها او را نه تنها به خاطر ناکامی در حمایت از اسرائیلی ها 

در 7 اکتبر، بلکه به خاطر به تأخیر انداختن، تضعیف و رد مذاکرات آزادسازی اسرا که 
اکثریت 56 درصد خواهان آن هستند مسئول می دانند

72
درصد

‌‌‌جنگ »تموز« و پایان افسانه شکست ناپذیری اسرائیل

نگاهی‌به‌دو‌طیف‌مجادله‌های‌ایجادشده‌علیه‌پزشکیان‌و‌وزرای‌پیشنهادی

اعتماد به دولت را حفظ و تقویت کنیم
جلسات‌علنی‌بررسی‌صلاحیت‌وزرای‌پیشنهادی‌از‌صبح‌شنبه‌آغاز‌می‌شود‌

مجلس در محک »تعامل سازنده«
وظیفه خطیر نمایندگان برای اعلام اعتماد یا عدم اعتماد به هر یک از وزرای پیشنهادی نخستین آزمون مهم و جدی پیش روی 
مجلس دوازدهم است که کمتر از سه ماه از تشکیل آن می گذرد و تا اکنون را بیشتر در پیچ و تاب برگزاری مراسم و تشریفات 

رسمی سپری کرده است.

سه شنبه و چهارشنبه گذشته، رئیس جمهور در دو جلسه مختلف، 
درباره یک موضوع سخن گفت؛ مبانی و شاخص های تشکیل 
دولت وفاق ملی. مسعود پزشکیان دیروز در جلسه هیأت وزیران 
»دولت وفاق ملی« را تدبیری برای بهره گیری از ظرفیت افراد 
توانمند همه گروه ها در دولت به عنوان یک راهبرد عنوان کرد. 
به عبارت دیگر، از این سخن پزشکیان می توان دریافت که معیار 
انتخاب مدیران، اعم از وزرا و سایر رتبه ها، توانمندی است، نه 
وابستگی به این یا آن جناح و گروه. او سه شنبه گذشته در دیدار 
اعضای مجمع نمایندگان آذربایجان غربی و کمیسیون صنایع، به 

طور صریح تر و شفاف تری این مسأله را بیان کرد. رئیس جمهور 
با بیان اینکه فهرست وزرای پیشنهادی براساس اعتقاد عمیق 
دولت چهاردهم به خردجمعی، هم فکری و تعامل با همه جریانات 
سیاسی تهیه شده است، تصریح کرد: دلیل اینکه در این فهرست 
حتی اسامی افرادی که در انتخابات به نامزدهای رقیب رأی داده 
بودند نیز دیده می شود، همین اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی 
است. پزشکیان درباره چرایی درپیش گرفتن چنین رویکردی برای 
دولت خود، این طور بیان کرد که وفاق ملی و پرهیز مسئولان از 
اختلاف و چند دستگی، حلقه مفقوده حل مشکلات کشور است.
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مسعود پزشکیان را می توان مصداق 
این شعر حافظ دانست »که عشق 
آسان نمود اول ولی افتاد مشکل ها.« 
مرد استخوان  خردکرده سیاست ایران، 
شاید کمتر این تصور را داشت که در 
ریاست جمهوری با چنین حجمی از 
مشکل ها مواجه شود. شاید او انتظار 
داشت همچنان که خود رویکرد مبتنی 
بر وفاق و همدلی را دنبال می کند، 
طرف های دیگر هم چنین رویکردی را در 
مواجهه با او و دولتش در پیش بگیرند، 

اما این اتفاق نیفتاد.
 نخستین علت این برخورد متفاوت با 
دولت پیشنهادی پزشکیان را می توان 
حجم بالای انتظارات از او و دولتش 
دانست. این علت به این دلیل مهم 
است که طیفی از منتقدان پزشکیان را 
حامیان او تشکیل می دهند. این انتقادها 
مطلقاً به معنای دست شستن از حمایت 
از مسعود پزشکیان نیست، اما نشان 
می دهد این کنشگران تصویر دقیقی 

از ظرفیت های کنشگری و مناسبات 
سیاسی و اجتماعی در کشور ندارند. از 
این رو، آنان سطحی از مطالبات را مطرح 
می کنند که اساساً هیچ سنخیتی با 
ساختارهای سیاسی، اجتماعی و اقتصادی 
امروز ایران ندارد. مضافاً اینکه وقتی هنوز 
دولت مستقر نشده ، یا وقتی پیامدها و 
اثرات اقدامات دولت چهاردهم مشخص 
نشده است، کوبیدن مداوم بر طبل 
مطالبات، جز دلسردی مطالبه گر و 
بی رمقی دولت هنوز نامستقر، ثمر 
دیگری ندارد. این مطلب به نوعی در 
واکنش خود پزشکیان نسبت به این 
جنس از انتقادها نیز مطرح شد. او 
سه شنبه گذشته در شبکه اجتماعی 
»ایکس« از منتقدان خواست ابتدا این 
فرصت را به دولت بدهند که فعالیت 
خود را انجام دهد و در صورت محقق 
نشدن انتظارات آنان، انتقادهای خود 
را مطرح کنند. هرچند این واقعیت را 
نیز نمی توان نادیده گرفت که برخی 

انتقادها و حتی تخریب ها، ناشی از 
رقابت های درون جناحی است؛ چرا 
که برای برخی این امید وجود دارد که 
دورکردن یک متخصص از یک صندلی 
وزارت یا معاونت، چه بسا فرصتی برای 
نشستن غیرمتخصصان بر آن صندلی 

فراهم کند. 
 

انتظارات غیرقابل تحقق منتقدان 
در کنار ناشکیبایی برخی از حامیان 
مسعود پزشکیان، انتظارات غیرقابل 
مسعود  منتقدان  ز  ا برخی  تحقق 
پزشکیان، مسأله دیگری است که امروز 
او و دولتش با آن مواجه هستند. واقعیت 
این است که اکنون رویکرد غالب در 
جریانی که نتوانست پیروز انتخابات 
شود، همراهی با دولت، همکاری و 
همدلی برای حل مشکلات کشور و 
عبور از چالش هاست. این امر نه تنها از 
رسانه ها و تریبون ها فهمیده می شود، 
بلکه رفتار و رویکرد اکثریت مجلس 

شورای اسلامی نیز همراهی و همدلی 
با دولت جدید است. با وجود این، 
نیروها یا طیفی در این جریان حضور 
دارند که مشی دیگری را برای مواجهه با 
دولت پزشکیان انتخاب کرده اند؛ این 
مشی، زیرسؤال بردن برخی انتصاب های 
دولت و تلاش برای کاهش آرای وزرای 
پیشنهادی در مجلس شورای اسلامی 
است. هرچند چنین کنش سیاسی 
می تواند حق هر شهروند و کنشگری 
قلمداد شود، اما این رفتار در مواجهه 
با دولتی که هنوز ساختار خود را پیدا 
نکرده، کار خود را آغاز نکرده و کارنامه ای 
برای نقد ندارد، دور از انتظار است. شرط 
سیاست ورزی منطبق با منافع ملی، 
دست کم در آغاز راه، حمایت از دولت 
است، نه دمیدن بر طبل مطالبات یا 
برجسته سازی موضوعات عمدتاً سیاسی 
که اساساً ارتباطی با حوزه های کاری وزرا، 
مثلاً بهداشت یا رفاه ندارد. گویی این 
منتقدان نگاه مثبتی به کابینه مبتنی بر 

نگاهی به دو طیف مجادله های ایجادشده علیه پزشکیان و وزرای پیشنهادی
اعتماد به دولت را حفظ و تقویت کنیم

وفاق ندارند؛ کابینه ای که تلاش می کند ذره بین
همه طیف های سیاسی و اجتماعی را 
نمایندگی کند. از این رو همه سعی شان 
در این است تا وزرای غیرهمسوی سیاسی 
با خود را با چهره های همسوی سیاسی 

جایگزین کنند.
 

شکیبا مقابل ناشکیبان
مسعود پزشکیان و دولت چهاردهم، 
تا اینجای کار با دو لبه چنین وضعیتی 
مواجه شده اند؛ این دو لبه، خواه حامیان 
ناشکیبا باشد یا طیفی از رقبا که اسب 
انتقاد را پیش از موعد زین کرده اند، 
یک وجه کاملاً مشترک دارند. آنان 
انتظارات حداکثری را نسبت به دولتی 
مطرح کرده اند که هنوز تشکیل نشده 
است. وجه اشتراک دیگر آنان، نزدیک 
بودن به لبه های انتهایی سیاست ورزی 
در ایران است، لبه هایی که از مرکز 
مبتنی بر وفاق و همدلی فاصله دارد و 
به همین دلیل کنش های لب مرزی 
را باعث می شود. واکنش پزشکیان و 
دولتش نسبت به این کنش های حدی، 
شکیبایی بوده است. پزشکیان و اعضای 
دولتش، همچون معاون اول و معاون 
اجرایی، ضمن احترام به منتقدان، از 

آنان خواسته اند به دولت اعتماد کرده 
و دست کم فرصت زمانی برای انجام 
مأموریت های دولت وفاق و همدلی را 

لحاظ کنند.
 

ضرورت حفظ و تداوم اعتماد
15 تیرماه گذشته اکثریت ملت ایران به 
مسعود پزشکیان برای تصدی ریاست 
جمهوری اسلامی ایران اعتماد کردند. 
این اعتماد بر پایه سوابق پزشکیان، 
عملکرد او، رویکردهای اعلامی، وعده ها 
و شعارهای مطرح شده بوده است. آنچه 
امروز نیز ضرورت دارد، تداوم این اعتماد 
و صیانت از آن است. این اعتماد، نه تنها 
بر بهروزی سرنوشت ایرانیان، بلکه 
بر منافع ملی ایران نیز انطباق دارد. 
از این رو کنشگران دلسوز و سخنوران 
ایران دوست، ضمن حفظ استقلال 
فکری و سیاسی خود از کنشگران حدی، 
همچنان از انتخاب خود، یعنی برپایی 
دولت وفاق ملی حمایت و از این ایده 
صیانت کنند؛ چرا که تداوم اعتماد 
است که درنهایت تداوم حرکت در مسیر 
بهروزی و توفیقات دولت را رقم خواهد 
زد، توفیقاتی که اثرات آن نصیب همه 

ایرانیان خواهد شد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی 
درگذشت همسر آیت الله شبیری زنجانی
حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی درگذشت همسر 
گرامی حضرت آیت الله آقای حاج سید موسی 
شبیری زنجانی از مراجع عظام تقلید را تسلیت 
گفتند. متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
حضرت آیت الله آقای حاج سید موسی شبیری 

زنجانی دامت برکاته
درگذشت بانوی مکرمه، همسر گرامی جنابعالی 
را به آن جناب و به آقازادگان معزّز تسلیت عرض 
می کنم و رحمت و مغفرت الهی برای ایشان و 
سلامت و عافیت برای جنابعالی از خداوند متعال 

مسألت می نمایم.
سید علی خامنه ای
1403/5/24

پزشکیان 2 قانون را برای اجرا ابلاغ کرد
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور، قانون اصلاح قانون 
نظام صنفی کشور را ابلاغ کرد. مطابق این قانون، 
فعالیت هر شخص حقیقی یا حقوقی بدون پروانه 
کسب، همزمان با ۲۰ روز مهلت و صدور اخطاریه، 

مشمول یک میلیون تومان جریمه است. 
رئیس جمهور همچنین قانون اصلاح موادی از قانون 
آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی را  به خانه 
ملت ابلاغ کرد. مطابق این قانون، چنانچه اعضای 
کمیسیون های تخصصی مجلس به حداقل حد 
نصاب نرسد، هیأتی متشکل از کمیسیون آیین نامه 
داخلی مجلس و هیأت رئیسه مجلس ظرف یک هفته 
اعضای این کمیسیون را به شرط رسیدن به حداقل 1۰ 

نفر تعیین می کنند.
 

 مراسم تودیع و معارفه 
دبیر هیأت دولت برگزار شد

آیین تودیع و معارفه دبیر هیأت دولت دیروز با حضور 
دکتر مسعود پزشکیان رئیس جمهور و اعضای هیأت 
دولت برگزار شد. در این مراسم که در حاشیه جلسه 
چهارشنبه ۲۴ مردادماه هیأت دولت برگزار شد، 
رئیس جمهور و »محمدرضا عارف« معاون اول از زحمات 
علی بهادری جهرمی سخنگو و دبیر سابق هیأت دولت 
تشکر و قدردانی کردند. در ابتدای این جلسه معاون اول 
رئیس جمهور با خوشامدگویی به سیدکامل تقوی نژاد 

دبیر جدید هیأت دولت، برای او آرزوی موفقیت کرد.
 

ایران خواستار تروریستی شناخته شدن 
نهادهای رژیم صهیونیستی شد

علی بحرینی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران در سازمان ملل متحد در ژنو، با ارسال سه 
نامه جداگانه به فولکر ترک، کمیسر عالی حقوق 
بشر سازمان ملل، موریس تیدبال بینزو، گزارشگر 
ویژه اعدام های فراقضایی یا خودسرانه و فرانچسکا 
آلبانیز، گزارشگر ویژه در مورد وضعیت حقوق بشر 
در سرزمین های فلسطین، اعتراض شدید جمهوری 
اسلامی ایران را به اقدامات و سیاست های غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی و بویژه ترور اسماعیل هنیه، رهبر 
سیاسی فلسطین ابراز کرد. بحرینی در نامه های 
خود به صراحت اعلام کرد: طبق ماده ۲.1 کنوانسیون 
بین المللی برای جلوگیری از تأمین مالی تروریسم، 
نهادهای رژیم صهیونیستی باید به عنوان تروریست 
شناسایی شوند؛ بر این اساس، اقداماتی که توسط 
رژیم اسرائیل علیه غیرنظامیان و مناطق فلسطینی 

انجام می شود، مصداق بارز تروریسم است.

اولین پرتاب بلوک انتقال  مداری 
سامان در روزهای آینده

ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  عیسی زار
در جلسه دیروز هیأت دولت، اعلام کرد با انجام 
تست های زیرمداری، بزودی اولین پرتاب بلوک انتقال  
مداری سامان که توانایی جابه جایی ماهواره های 
سبک از مدار 3۰۰ کیلومتری به مدار 5 هزار کیلومتری 

را دارد، انجام خواهد شد. 
گفتنی است با تلاش متخصصین پژوهشگاه فضایی 
ایران و با همکاری سازمان صنایع هوافضای وزارت 
دفاع، نمونه آزمایشی»بلوک انتقال مداری سامان« 
که برای جابه جایی ماهواره در بین مدارهای مختلف 
زمین استفاده می شود، در مهرماه سال قبل با یک 
فروند کاوشگر زیرمداری با موفقیت پرتاب و مورد 
آزمون قرار گرفت. به همت متخصصین علوم فضایی 
کشور، در طراحی و ساخت بلوک انتقال مداری سامان 
که برای افزایش ارتفاع مداری ماهواره ها مورداستفاده 
قرار می گیرد، از فناوری های پیشرفته ای استفاده شده 
است که تنها در انحصار تعداد معدودی از کشورها 
است و با این پرتاب یک مرحله مهم از توسعه بلوک 
مذکور تکمیل شد تا در آینده شاهد بهره گیری 
عملیاتی از این فناوری پیشرفته در پرتاب های فضایی 

باشیم. کشور 

 استخدام 3۹ مدال آور جهانی 
در دولت

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: 3۹ نفر 
از دارندگان مدال های جهانی، المپیک و پارالمپیک، 
بدون برگزاری آزمون و خارج از نشر آگهی به صورت 

پیمانی جذب و استخدام دولت شدند.  
میثم لطیفی افزود: مطابق قانون این فرصت برای 
مدال آوران المپیک ۲۰۲۴ هم وجود دارد و می توانند 
با استفاده از این ظرفیت و طی فرایندهای جذب، به 
استخدام پیمانی دستگاه های اجرایی کشور درآیند.  
وی ادامه داد: قهرمانان ورزشی در صورت داشتن یکی 
از عناوین قهرمانی که در جدول شرایط احراز شغل 
»مربی ورزش« آمده است، می توانند در این شغل با 

مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر استخدام شوند.

گزارش

رئیس جمهور در جلسه هیأت وزیران عنوان کرد
 توانمندی؛ معیار انتخاب مدیران 

در دولت وفاق ملی
 

سه شنبه و چهارشنبه گذشته، رئیس 
جمهور در دو جلسه مختلف، درباره 
یک موضوع سخن گفت: مبانی و 
شاخص های تشکیل دولت وفاق 
ملی. مسعود پزشکیان دیروز در 
جلسه هیأت وزیران »دولت وفاق 
ملی« را تدبیری برای بهره گیری از 
ظرفیت افراد توانمند همه گروه ها 
یک راهبرد  به عنوان  در دولت 
عنوان کرد. به عبارت دیگر، از این 
سخن پزشکیان می توان دریافت 
که معیار انتخاب مدیران، اعم از 
وزرا و سایر رتبه ها، توانمندی است، 
نه وابستگی به این یا آن جناح و 

گروه. او سه شنبه گذشته در دیدار 
اعضای مجمع نمایندگان آذربایجان 
غربی و کمیسیون صنایع، به طور 
صریح تر و شفاف تری این مسأله را 
بیان کرد. رئیس جمهور با بیان اینکه 
فهرست وزرای پیشنهادی براساس 
اعتقاد عمیق دولت چهاردهم به 
خردجمعی، هم فکری و تعامل با 
همه جریانات سیاسی تهیه شده 
است، تصریح کرد: دلیل اینکه در 
این فهرست حتی اسامی افرادی که 
در انتخابات به نامزدهای رقیب رأی 
داده بودند نیز دیده می شود، همین 
اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی 
است. پزشکیان درباره چرایی درپیش 
گرفتن چنین رویکردی برای دولت 
خود، این طور بیان کرد که وفاق ملی 
و پرهیز مسئولان از اختلاف و چند 

دستگی حلقه مفقوده حل مشکلات 
کشور است.

وفاق ملی، عنوانی هدفمند برای 
دولت چهاردهم

هیأت  جلسه  در  جمهور  رئیس 
وزیران، »دولت وفاق ملی« را عنوانی 
دولت  برای  هدفمند  و  صحیح 
چهارهم دانست و با اشاره به تدابیر 
اندیشیده شده برای بهره گیری از 
ظرفیت افراد توانمند همه گروه ها در 
دولت به عنوان یک راهبرد، تصریح 
کرد: نه فقط درباره وزرا بلکه در به 
کارگیری همه مدیران دولتی نیز 
باید امکانی فراهم شود تا هر فردی 
که توانمندی بهبود وضعیت و رفع 
مشکلات را دارد، مورد استفاده قرار 
گیرد. مسعود پزشکیان در ادامه، 

تشدید جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه را حاصل حمایت همه جانبه 
کشورهای غربی مدعی حمایت از 
حقوق انسان و حقوق بین الملل 
دانست و ابراز امیدواری کرد با اتحاد 
و انسجام بیش از پیش کشورهای 
اسلامی، جنایت و کشتار وحشیانه 
رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
و بی دفاع غزه هر چه زودتر متوقف 

. د شو

معرفی دو عضو جدید دولت
در ابتدای این جلسه معاون اول 
رئیس جمهور در سخنانی ضمن 
خوش آمدگویی به اوحدی رئیس بنیاد 
شهید و امور ایثارگران و نیز تقوی نژاد 
دبیر هیأت دولت، از آقایان قاضی زاده 
هاشمی و بهادری جهرمی مسئولان 

سابق این دو نهاد نیز به دلیل خدمات 
ارزشمند آنان قدردانی کرد.

قدردانی پزشکیان از ورزشکاران
در ادامه جلسه روز گذشته دولت، 
وزیر ورزش و جوانان در گزارشی از 
عملکرد تیم کشورمان در رقابت های 
المپیک، با اشاره به کسب ۴1 سهمیه 
از سوی ورزشکاران ایرانی به عنوان 
بالاترین نصاب در تمام دوره های 
گفت:  رقابت ها  این  در  شرکت 
میانگین کسب مدال ورزشکاران 
ایرانی در المپیک ۴.5 مدال بود، در 
حالی که در این دوره کاروان ورزشی 
ایران موفق به کسب 1۲ مدال شد.
رئیس جمهور نیز عملکرد کاروان 
ورزشی کشورمان در المپیک پاریس را 
شایسته قدردانی و مایه امید، شادی 
و افتخار مردم عزیز ایران دانست 
و بر تلاش مسئولان ورزشی کشور 
برای آماده سازی حضور ورزشکاران 
رشته های مختلف با بهترین آمادگی 
در دوره بعدی رقابت های المپیک 

تأکید کرد.

گزارش وزرا به دولت
وزیر راه و شهرسازی نیز از آغاز عملیات 
اجرایی ایجاد سه شهر ساحلی مکران 
مرکزی، خلیج فارس و تیس خبر داد 
و افزود: اجرای طرح  های کریدوری 
کشور در مسیرهای شمال-جنوب و 
شرق-غرب نیز با سرعت خوبی در 

حال انجام است. 
وزیر جهاد کشاورزی نیز گفت: خرید 
11 میلیون و 3۰۰ هزار تن گندم از 
این  کشاورزان و پیش بینی عبور 
میزان از مرز 1۲ میلیون که بالاترین 
رکورد خرید گندم در سنوات گذشته 
 ۲ صرفه جویی  می شود،  محسوب 
میلیارد دلاری به همراه خواهد داشت. 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات هم 
در این جلسه، 1۲ پرتاب موفق فضایی 
در سه سال گذشته و پیشرفت 6۰ 
درصدی ساخت پایگاه فضایی چابهار 
را از دستاوردهای این وزارتخانه در 
سه سال گذشته دانست و اعلام 
کرد: با انجام تست های زیرمداری، 
بزودی اولین پرتاب بلوک انتقال 

مداری سامان که توانایی جابه جایی 
 3۰۰ ر  مدا ز  ا سبک  ماهواره های 
کیلومتری به مدار 5 هزار کیلومتری 

را دارد، انجام خواهد شد.

پرهیز از اختلاف، حلقه مفقوده کشور
گذشته  سه شنبه  جمهور  رئیس 
هم، در دیدارهای جداگانه با اعضای 
مجمع نمایندگان استان آذربایجان 
غربی و نیز کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس شورای اسلامی، وفاق ملی 
و پرهیز مسئولان از اختلاف و چند 
دستگی را حلقه مفقوده حل مشکلات 
کشور دانست و بر تعامل، همفکری 
و هم افزایی دولت و مجلس برای 
رسیدن به راهکار علمی و اصولی حل 

مسائل کشور تأکید کرد.
پزشکیان وفاق ملی را از مؤلفه های 
اساسی در تهیه فهرست پیشنهادی 
وزرای کابینه دولت چهاردهم دانست 
و افزود: اگر چه ممکن است فهرست 
وزرای پیشنهادی برای عده ای ایده آل 
نباشد و انتقاداتی به آن وارد کنند، اما 
این فهرست براساس اعتقاد عمیق 
خردجمعی،  به  دولت چهاردهم 
هم فکری و تعامل با همه جریانات 
سیاسی تهیه شده و دلیل اینکه در 
این فهرست حتی اسامی افرادی که 
در انتخابات به نامزدهای رقیب رأی 
داده بودند نیز دیده می شود، همین 
اعتقاد عمیق به ضرورت وفاق ملی 

. ست ا
رئیس جمهور با بیان اینکه تلاش 
خواهم کرد خدمتگزار صادقی برای 
مردم باشم و همه کسانی که در 
غ از  این کشور زندگی می کنند، فار
جنسیت، قومیت، مذهب و فرهنگ 
در تصمیم گیری و اجرا مشارکت داشته 
باشند، اظهارکرد: از مردم بودن و 
با مردم بودن و حرکت در مسیر 
اجرای عدالت از ویژگی اساسی دولت 
چهاردهم است. وی توسعه تعاملات با 
همه کشورهای دنیا بویژه همسایگان 
از اولویت های سیاست خارجی  را 
دولت چهاردهم برای پیشرفت کشور 
دانست و تصریح کرد: شرط موفقیت 
در تعامل با دنیا ایجاد وفاق و وحدت 

داخلی است.

پزشکیان:
نه فقط 

درباره وزرا 
بلکه در به 

کارگیری 
همه مدیران 

دولتی نیز 
باید امکانی 
فراهم شود 
تا هر فردی 

که توانمندی 
بهبود 

وضعیت 
و رفع 

مشکلات را 
دارد، مورد 

استفاده قرار 
گیرد

رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر روز 
گذشته در دیدار دست اندرکاران ستاد 
کنگره ملی شهدای استان کهگیلویه و 
بویر احمد با اشاره به ترفند بدخواهان 
ایران در ایجاد جنگ روانی و ترس برای 
به عقب نشینی واداشتن ملت ایران در 
عرصه های گوناگون، شناخت توانایی های 
خود و پرهیز از بزرگنمایی توان بدخواهان 
را راه مقابله با این ترفند خواندند و 
گفتند: شهیدان با فداکاری و مجاهدت 
خود در مقابل این جنگ روانی ایستادگی 

و آن را خنثی کردند. در بزرگداشت آنها نیز 
باید این حقیقت را برجسته کرد و زنده 

داشت. نگه 
حضرت آیت الله خامنه ای یکی از پایه های 
اصلی جنگ روانی علیه ملت عزیز و 
ایران اسلامی را بزرگنمایی از توانایی های 
دشمنان خواندند و گفتند: از ابتدای 
پیروزی انقلاب آنها به شیوه های مختلف 
به ملت ما تفهیم و القا می کردند که 
باید از امریکا، انگلیس و صهیونیست ها 

. بترسید

هنر بزرگ امام تزریق اعتماد به نفس 
به ملت بود

ایشان هنر بزرگ امام)ره( را بیرون راندن 
ترس از دل های ملت و خودباوری و 
اعتماد به نفس دادن به آنها دانستند 
و افزودند: ملت ما احساس کرد که 
با اتکا به نیرو و توان درونی خود قادر 
به انجام کارهای بزرگ است و دست 
دشمن آنچنان که وانمود می کند، پرُ 
نیست. رهبر انقلاب اسلامی هدف 
دشمن از جنگ روانی در عرصه نظامی 

را ایجاد ترس و عقب نشینی خواندند و 
گفتند: به تعبیر قرآن کریم، عقب نشینی 
غیرتاکتیکی در هر میدانی چه عرصه 
سیاسی،  میدان های  چه  و  نظامی 
تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به 
دنبال دارد. ایشان احساس ضعف و انزوا 
و تسلیم شدن در مقابل خواسته های 
دشمن را از آثار بزرگنمایی توان آن در 
عرصه سیاسی دانستند و افزودند: 
دولت هایی که با ملت های بزرگ و 
کوچک امروز در مقابل خواسته های 

مستکبران تسلیم هستند، اگر به 
تکیه  خود  توانایی های  و  ملت ها 
کنند و واقعیت توان دشمن را به دور 
از بزرگنمایی بشناسند، می توانند به 

خواسته های آنها »چَشم« نگویند.

انفعال، نتیجه بزرگنمایی دشمن
نتیجه  خامنه ای،  آیت الله  حضرت 
بزرگنمایی دشمن در میدان فرهنگ را 
نیز احساس انفعال، مجذوب فرهنگ 
دشمن شدن و تحقیر فرهنگ خود، 

رهبر انقلاب: به تعبیر قرآن کریم، عقب نشینی غیرتاکتیکی 
در هر میدانی چه عرصه نظامی و چه میدان های سیاسی، 

تبلیغاتی و اقتصادی، غضب الهی را به دنبال دارد

دولت

خواندند و گفتند: نتیجه چنین 
انفعالی، قبول سبک زندگی طرف 
مقابل و حتی استفاده از واژگان و 
تعابیر بیگانه است. رهبر انقلاب، 
شهدا و مجاهدان را عناصر ایستاده 
در مقابل جنگ روانی دشمن 
از  باید  ودند:  افز و  برشمردند 
جوانانی که بدون احساس ترس 
و تأثیرپذیری از سخنان دیگران 
در مقابل جنگ روانی ایستادند، 
را  این حقیقت  قدردانی کرد و 
باید در آثار و تولیدات هنری و 
بزرگداشت ها، مجسم کرد و زنده 

داشت. نگه 

 شهادت و فداکاری، پشتوانه ای 
برای پیشرفت کشور

ایشان با تأکید بر تولید آثار فرهنگی 
و هنری درباره شهدا و دفاع مقدس 
از جمله کتاب و فیلم به گونه ای که 
تأثیرات ماندگار بخصوص در سبک 
زندگی مخاطبان و جوانان ایجاد 
کند، از دست اندرکاران برگزاری این 
کنگره تقدیر کردند و گفتند: شهادت 
و فداکاری جوانان یک ملت، ذخیره 
و پشتوانه بزرگی برای پیشرفت کشور 
است که باید حفظ و از تحریف یا 

فراموشی آن جلوگیری شود.

رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد کنگره ملی 
شهدای استان کهگیلویه و بویراحمد:

باید در برابر جنگ روانی 
دشمن ایستاد 
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  روایت قائم پناه 
از انتخاب وزیر کشور

 خبر اول اینکه، محمدجعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهور روایتی 
از نحوه انتخاب اسکندر مؤمنی به 
عنوان وزیر کشور دولت چهاردهم 
ارائه کرد که نشان می دهد مؤمنی، 
نه گزینه تحمیلی بلکه انتخاب شخص 
رئیس جمهور بوده است. قائم پناه با 
بیان اینکه پس از دیدن فهرست وزرای 
پیشنهادی نزد رئیس جمهور، درباره 
انتخاب اسکندر مؤمنی برای وزارت 
کشور با رئیس جمهور گفت و گو کرده 
است، پاسخ مسعود پزشکیان درباره 
این انتخاب را اینطور بیان کرد: مؤمنی 
را خودم انتخاب کردم. با جمیع جهات، 
مؤمنی بهتر از گزینه های دیگر است. 
او وزیر من خواهد بود و نه وزیر کس 
دیگری، برای من کار خواهد کرد و نه 

برای کس دیگری.
معاون اجرایی رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه نحوه انتخاب مؤمنی به عنوان 
وزیر کشور، برخاف آن چیزی است 
که برخی از دوستان مطرح می کنند، 
اضافه کرد: دکتر مؤمنی، یکی از وزرایی 
است که شخص دکتر پزشکیان او را 
انتخاب کرد. وی با بیان اینکه مؤمنی از 
پذیرفتن این مسئولیت اکراه داشت، به 
گفت و گوی خود با گزینه رئیس جمهور 
برای وزارت کشور اشاره کرد و گفت: در 
این گفت و گو، به طور جد از ایشان 
خواهش کردم حتماً باهم صحبت 
ایشان قبول نمی کرد و  که  کنیم 
می گفت من نظامی هستم و حضور 
یک نظامی در وزارت کشور، ممکن است 
برای دولت پزشکیان هزینه ایجاد کند. 
اما پس از اصرارهای ما و تأکید بر اینکه 
شما باید به دکتر پزشکیان کمک کنید، 

ایشان قبول کرد.

 عملیات روانی موفق ایران 
در سرزمین های اشغالی

 دست آخر اینکه، گذشت چند 
روز از ترور اسماعیل هنیه در تهران 
ابعاد  از  و بی خبری صهیونیست ها 
حمله احتمالی ایران به اسرائیل، 
ا  ر لی  اشغا ی  زمین ها سر کنین  سا
دچار ترس روز افزونی کرده است. 
تا جایی که رسانه های عبری زبان و 
تحلیلگران صهیونیستی نیز اتفاق نظر 
دارند که ایران به خوبی توانسته یک 
عملیات روانی موفق را علیه اسرائیل 
پیش ببرد. دیوید گندلمن کارشناس 
مسائل نظامی اسرائیل در گفت و گو 
با بی بی سی فارسی گفت: من فکر 
می کنم که دولت ایران به عمد و 
مخصوصاً سیگنال های متناقض ارسال 
می کند. یک پیام این است که حمله 
ایران به اسرائیل قریب الوقوع است و 
بعد از چند ساعت یک پیام متناقض 
دیگری می آید که احتمال دارد اسرائیل 
با حماس در مذاکرات آتش بس به 
نتیجه برسد و ایران نیز در حمله خود به 
اسرائیل تجدیدنظر کند. این چرخه ای 
است که در چند روز اخیر شاهدش 

. یم د بو
اورشلیم پست هم در گزارشی با اذعان 
به اینکه ساکنین سرزمین های اشغالی 
در اضطراب شدید زندگی می کنند 
و ایران می تواند تنها با یک تهدید، 
اسرائیل را مختل کند، نوشت: استراتژی 
معلق نگه داشتن از سوی ایران، بدون 
شلیک حتی یک گلوله، ضربه قابل 

توجهی به اسرائیل وارد کرده است.

دیگه چه خبر؟

irannewspaper irannewspapper

در آخرین روز کاری مجلس شورای 
اسامی در هفته جاری، گزینه های 
وزارتخانه های دولت چهاردهم، باز 
هم در کمیسیون های تخصصی حضور 
یافتند تا از برنامه های خود دفاع کنند. 
طبق خبرهایی که از مجلس به گوش 
می رسد، همه کمیسیون های تخصصی 
تا پایان دیشب گزارش های خود درباره 
وزرای پیشنهادی کابینه را نهایی و به 
هیأت رئیسه ارسال کردند تا همه چیز 
برای آغاز بررسی صاحیت گزینه های 
19 وزارتخانه در صحن علنی مجلس که 
از روز شنبه آغاز خواهد شد، آماده شود.
پیش از ظهر دیروز کمیسیون امنیت 
ملی میزبان سید عباس صالحی گزینه 
پیشنهادی وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
بود و وی برنامه هایش را در چهار محور 
ارائه کرد. محور نخست برنامه های وزیر 

پیشنهادی فرهنگ و ارشاد، مردمی سازی 
و عدالت فرهنگی بود. وی تأکید کرد 
که در این حوزه باید مسائل را در 
درون استان ها حل کنیم. محور دوم 
برنامه های صالحی، رونق اقتصاد فرهنگ 
و توسعه صادرات فرهنگی بود. محور 
سوم برنامه های وزیر پیشنهادی فرهنگ، 
کاربست فناوری های نوین برای بهبود 
تنظیم گری و مقررات گذاری بود. محور 
چهارم هم پاسداشت و تقویت اصالت 
و هویت اسامی- ایرانی بود و وی بر 
تقویت هویت اسامی - ایرانی تأکید کرد. 
عباس عراقچی گزینه پیشنهادی وزارت 
امور خارجه میهمان دیگر کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی بود. او 
در این جلسه بر تقویت محور مقاومت 
تأکید و در عین حال تصریح کرد که 
اگر مجلس به بنده اعتماد کرد کسی 
حق دخالت در کارم را ندارد و به کسی 
اجازه دخالت در کارم را نمی دهم. طبق 
توضیحات عراقچی درباره محور مقاومت، 
هماهنگی کامل بین دستگاه دیپلماسی 

با سایر دستگاه ها اجتناب ناپذیر است و 
باید به هم کمک کنند تا اهداف محقق 
شوند. لذا با نیروهای مسلح هماهنگی 
ایجاد خواهد شد. طبق توضیحات ارائه 
شده از سوی وی، تحریم با ابزارهای 
شرافتمندانه رفع می شود اما قبل از 
آن به یک تفاهم، درک و نگاه مشترک 
با مجلس احتیاج است ولی حرکت 
برای رفع تحریم از مسیر شرافتمندانه 

دنبال می شود.
وزیر پیشنهادی وزارت امور خارجه درباره 
امریکا هم گفت که برنامه  ما مدیریت 
تخاصم با امریکاست، زیرا رفع تخاصم 
بین ایران و امریکا شدنی نیست و به 
دلیل تفاوت های بنیادین که بین دو 
کشور وجود دارد و تا زمانی که امریکا، 
امریکا است نمی توانیم با او دوست 
شویم. تا زمانی که راهبرد جمهوری 
اسامی ضد سلطه است نمی تواند با 
امریکا به مرحله دوستی و روابط برسد 

و این کاماً روشن است.
اسکندر مؤمنی وزیر پیشنهادی کشور 

هم دیگر میهمان کمیسیون امنیت ملی 
بود. مؤمنی در این جلسه بر این موضوع 
تأکید کرد که با تعامل کارها را پیش 
می برد و انتصاب استانداران و فرمانداران 
و بخشداران براساس شایسته سالاری 
است و برای این انتصاب تفاوتی بین 
مذهب، قومیت و جناح افراد وجود 
ندارد؛ همان طور که رئیس جمهور 
همین شیوه را اعمال کرد و ما هم همین 
طور جلو می رویم البته ما از نظرات 
مشورتی استفاده می کنیم. به گفته 
وی، مدیریت یکپارچه شهری و شوراها 
و مسأله اتباع بیگانه و تشکیل سازمان 
مهاجرت از دیگر محورهای برنامه های 
وزیر پیشنهادی کشور است منتهی 
تشکیل این سازمان به قانون نیاز دارد. 
نشست پایانی کمیسیون امنیت ملی 
هم عصر دیروز برگزار شد و بر اساس رای 
گیری انجام شده، اعضای این کمیسیون 
برنامه های حجت الاسام اسماعیل 
خطیب وزیر پیشنهادی اطاعات، عباس 
عراقچی وزیر پیشنهادی امور خارجه، 

امیرعزیز نصیرزاده وزیر پیشنهادی دفاع 
و نیروهای مسلح و سردار اسکندر مومنی 
وزیر پیشنهادی کشور را مورد تأیید قرار 
دادند.عباس علی آبادی وزیر پیشنهادی 
نیرو هم با حضور در کمیسیون برنامه 
و بودجه مجلس از برنامه خود برای 
کاهش ناترازی برق و مدیریت مصرف 
آب خبر داد. وی گفت که ناترازی برق 
در زمان اوج مصرف در تابستان به 13 
هزار مگاوات می رسد و 5 میلیارد دلار به 
صنایع کشور ضرر و زیان وارد می کند. 
وزیر پیشنهادی نیرو همچنین به تشریح 
برنامه خود برای مدیریت مصرف آب در 

کشور پرداخت.
در جلسه دیگر کمیسیون برنامه و بودجه 
سیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی 
فرهنگ و ارشاد اسامی هم حضور یافت 
و از برنامه خود برای رفع چالش های 
فرهنگی با مشارکت سایر دستگاه ها و 

سازمان ها خبر داد.
غامرضا نوری قزلجه وزیر پیشنهادی 
جهاد کشاورزی هم دیروز در کمیسیون 
کشاورزی حضور یافت و به تشریح 
برنامه های خود پرداخت. آنگونه که 
از این کمیسیون به گوش می رسد، 
اعضای کمیسیون کشاورزی با برنامه های 
وزیر پیشنهادی جهاد کشاورزی موافقت 

کردند و دیدگاه نمایندگان نسبت به وی 
مثبت است.

احمد میدری وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم برای تصدی پست وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی برای بار دوم در 
کمیسیون اجتماعی مجلس حضور 
یافت. وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به تشریح برنامه های خود 
پرداخت که در نهایت رأی گیری در مورد 
برنامه های وی به صورت کیفی با عنوان 
متوسط و قابل قبول انجام شد که البته 
جمع بندی نهایی تا بعدازظهر دیروز، 
ارائه نشد. در این جلسه نمایندگان 
موضوع ناترازی صندوق های بازنشستگی 
و ساماندهی شرکت های زیانده شستا را 
هم عنوان کردند که وزیر قول داد این 

موضوعات را ساماندهی کند.
علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش و 
پرورش هم در کمیسیون فرهنگی حضور 
پیدا کرد و از برنامه پرورشی و تربیتی خود 
در این وزارتخانه خبر داد. این برنامه 
با استقبال اعضای کمیسیون همراه 
شد. تأکید بر معیشت فرهنگیان نیز از 
سوی وی مطرح شد. همچنین تعهد به 
سند تحول بنیادین آموزش و پرورش و 
مسائل تربیتی این حوزه از سوی کاظمی 

شد. عنوان 

وزیران پیشنهادی کابینه برای چندمین بار در کمیسیون های تخصصی مجلس حضور یافتند

نگاه مثبت نمایندگان به اکثر گزینه ها
مجلس

ذره بین

با گذشت دو هفته از ترور اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، مقامات 
و رسانه های غربی همچنان درحال پرداختن 
به موضوع »انتقام ایران« هستند. دلیل آن هم 
این است که ایران بصراحت تأکید کرده، رژیم 
صهیونیستی قطعاً پاسخ عملیات تروریستی 
خود را خواهد گرفت. با توجه به بی نتیجه 
ماندن تاش های دیپلماتیک امریکا و اروپایی ها 
از جمله آلمان و انگلیس در منصرف کردن 
ایران از پاسخ به اسرائیل، دولت های حامی 
رژیم صهیونیستی مستمسک راه دیگری برای 
جلوگیری از اقدام ایران علیه رژیم صهیونیستی 

. ند ه ا شد
در روزهای اخیر و با مسجل شدن پاسخ 
ایران، کشورهای غربی و جلوتر از آنها امریکا، 
پای آتش بس در غزه را به میان کشیده اند. 
مبنی بر اینکه اگر ایران از خونخواهی رئیس 
شهید حماس چشم پوشی کند، دستیابی 
به آتش بس و پایان جنگ ده ماهه در غزه، 
در دسترس خواهد بود و در غیر این صورت، 
امیدی به برقراری آتش بس نخواهد بود. 
چه آنکه انگلیس به همراه آلمان و فرانسه با 

صدور بیانیه ای به صورت تلویحی ادعا کردند 
که جمهوری اسامی ایران برای نجات مردم 
غزه و پایان دادن به جنگ، نباید اقدامی علیه 

اسرائیل انجام دهد. 
از طرفی دیگر جو بایدن، رئیس جمهور امریکا 
نیز روز سه شنبه هفته جاری اظهار کرده 
است، انتظار دارد در صورت دستیابی به توافق 
آتش بس در غزه، ایران از حمله احتمالی به 
اسرائیل خودداری کند. آن روی صحبت بایدن 
نیز تکرار ادعای سه دولت  اروپایی است مبنی 
بر اینکه هر حمله ای از سوی ایران مساوی با 
از بین رفتن امیدها برای برقراری آتش بس در 

غزه خواهد بود.
 

چرا آدرسی که غرب می دهد اشتباه است؟
بیش از 10 ماه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه می گذرد. در طول این مدت بیش 
از 40 هزار نفر از مردم فلسطین به شهادت 
رسیده اند و جنایات اسرائیل نیز رنگ و بوی 
وحشیانه تری به خود می گیرد. اما در همه 
این مدت نه امریکا و نه هیچ یک از کشورهای 
اروپایی قدمی برای متوقف کردن ماشین 

نسل کشی رژیم صهیونیستی برنداشته اند. در 
چنین شرایطی و پس از پافشاری ایران بر تنبیه 
اسرائیل، ایالات متحده و اروپایی ها به یکباره 
برای برقراری آتش بس در غزه به صف شده و 
حصول آن را نیز مشروط به کوتاه آمدن ایران 
کرده اند. اما به رغم این ادعاها، حماس تأکید 
کرده تا پیش از متوقف شدن بی قید و شرط 
حمات اسرائیل، خبری از آتش بس نخواهد 
بود. غربی ها درحالی ایران را عامل اصلی 
برقراری یا از بین رفتن آتش بس در غزه معرفی 
می کنند که اساساً مقاومت فلسطین مخالف 

ح غرب است. طر
 

پاسخی که دو بعُد دارد
اما خونخواهی ایران از رژیم صهیونیستی به 
خاطر ترور اسماعیل هنیه یک بعُد پاسخ 
تهران به فلسطین اشغالی خواهد بود. 
بعُـــد دیگر و البته مهم تر حمله آتی، تنبیه 
رژیمی است که به خاک ایران تجاوز کرده 
و طبق قواعد بین المللی نیز حق ایران 
برای پاسخ به این تجاوز، مشروع و محفوظ 
است. با توجه به این موضوع و بر فرض 
صحت ادعاهای غرب در ارتباط با مسأله 
آتش بس در غزه، ایران ضروری می بیند 
که تجاوز اسرائیل به تمامیت ارضی خود 

را پاسخ دهد.

 »انتقام ایران« و آدرس غلط امریکا

وظیفه خطیر 
نمایندگان 
برای اعلام 

اعتماد یا عدم 
اعتماد به هر 
یک از وزرای 

پیشنهادی 
نخستین 

آزمون مهم و 
جدی پیش 

روی مجلس 
دوازدهم است 
که کمتر از سه 
ماه از تشکیل 

آن می گذرد 
و تا اکنون را 

بیشتر در پیچ 
و تاب برگزاری 

مراسم و 
تشریفات 

رسمی سپری 
کرده است

معرفی سه تن از وزرای دولت سیزدهم برای 
امتداد یافتن حضورشان در دولت چهاردهم 
و حضور جریان های مختلف سیاسی در 

فهرست 19 نفره وزرا نشان داده است.
رئیس جمهور در دیدارهای روز گذشته اش 
نیز آنجا که گفت »وفاق ملی و پرهیز 
مسئولان از اختاف و چند دستگی حلقه 
مفقوده حل مشکات کشوراست« و »وفاق 
ملی از مؤلفه های اساسی در تهیه فهرست 
پیشنهادی وزرا و نشانه اعتقاد عمیق دولت 
چهاردهم به خردجمعی، هم فکری و تعامل 
با همه جریانات سیاسی است«؛ این رویکرد 
خود را دست کم برای منتقدان چرایی تنوع 

سیاسی کابینه پیشنهادی اش توضیح داد.
در چنین شرایطی شرط انصاف در رأی 
مجلس به کابینه چهاردهم پذیرش همین 
تنوع سیاسی است. پذیرشی که در صورت 
تحقق سبب خواهد شد اکثریت اصولگرا به 

دولت وفاق ملی آری بگویند.

کابینه قابل دفاع و محصول توافق
و  ی  ر و ضر ت  ماحظا همه  ت  عا ا مر
حساسیت های موجود در انتخاب وزیران 
از سوی شخص مسعود پزشکیان و انجام 
رایزنی های پیشینی با نهادهای مختلف 
و بطور ویژه با زعمای مجلس به حدی 
بوده است که حتی منتقدان فهرست 
پیشنهادی این واقعیت را که این انتخاب ها 
محصول »توافق« و اجتناب رئیس جمهور از 
دست انداز رأی اعتماد نگرفتن همکارانش و 
تأخیر در آغاز کار دولت است، پذیرفته اند. 
با همه این اوصاف وزرای معرفی شده 
از حیث صاحیت ها و برنامه ها در نوع 
خود قابل دفاع و شایسته کسب اعتماد 

نمایندگان مجلس اند.

مهم آنکه بر خاف مباحث مطرح شده 
از سوی برخی نمایندگان درباره پیشینه، 
مواضع سیاسی و مسائل مالی تعدادی از 
وزرا، روز گذشته یک منبع آگاه درگفت و گو 
با خبرگزاری فارس اعام کرد که »استعام 
همه وزرای پیشنهادی پزشکیان توسط 
شده  اعام  مثبت  امنیتی  نهادهای 
است« و »افرادی که به واسطه برخی 
مفاسد اقتصادی استعام منفی داشتند 
به فهرست نهایی وزرای پیشنهادی راه 

» . فتند نیا
قابل دفاع بودن کابینه پیشنهادی را 
با تأملی در دیدگاه  همچنین می توان 
نمایندگان کمیسیون ها پس از جلسات شان 
با وزرا و نیز نظرات و حمایت های مطرح 
شده از سوی کارشناسان و خبرگان هر حوزه 
ارزیابی کرد. نامه های متعدد وزرای پیشین 
بهداشت و رؤسای انجمن های مختلف حوزه 
درمان در دفاع از محمدرضا ظفرقندی، دفاع 
تمام قد اکثریت جامعه شناسان و فعالان 
حوزه کسب و کار از مسئولیت یافتن احمد 
میدری در وزارت کار و تعاون و امور اجتماعی، 
تأکید بسیاری از نمایندگان و کارشناسان بر 
اینکه فرزانه صادق مالواجرد از نظر فنی و 
توانایی مدیریت از بهترین گزینه های ممکن 
برای وزارت راه و شهرسازی است و حضور 
عباس عراقچی در رأس دستگاه دیپلماسی 
مؤثرترین تصمیم در تقویت سیاست خارجی 
ایران در ابعاد مختلف از جمله از حیث 
دیپلماسی اقتصادی و منطقه ای است از 
جمله مواردی است که در بستر قابل دفاع 
بودن وزیران پیشنهاد شده مطرح شده اند 
و باید امیدوار بود که در همهمه برآمده 
از اقلیت نظرات سیاسی کارانه به خوبی 

شنیده شوند.

برنامه  و  صاحیت  رسی  بر ن  یا پا با 
ر  د چهاردهم  بینه  کا ی  د پیشنها ی  ا ر وز
کمیسیون های تخصصی و ارائه گزارش و 
نظر کمیسیون ها به هیأت رئیسه، مجلس 
برای آغاز بررسی نهایی وزرا در جلسات علنی 
آماده می شود. وظیفه خطیر نمایندگان برای 
اعام اعتماد یا عدم اعتماد به هر یک 
از وزرای پیشنهادی نخستین آزمون مهم و 
جدی پیش روی مجلس دوازدهم است که 
کمتر از سه ماه از تشکیل آن می گذرد و تا 
اکنون را بیشتر در پیچ و تاب برگزاری مراسم 

و تشریفات رسمی سپری کرده است.
با این حال پرسش اصلی در ارزیابی 
عملکرد مجلس در این آزمون مهم آن 
است که آیا موفقیتش را باید در بنا کردن 
دست اندازهای متعدد پیش روی آغاز به 
کار دولت چهاردهم تا رسیدن به گزینه های 
کاماً دلخواه اکثریت حاکم بر کرسی های 
مجلس تعبیر کرد؛ یا بهتر است سربلندی 
نمایندگان را در نخستین رأی سرنوشت ساز 
از دوره چهارساله نمایندگی شان، در تعامل 
با دولت و رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی 
بویژه با هدف تسریع در مشخص شدن 

شاکله کلی هیأت دولت و آغاز به کار رسمی 
آن جست و جو کرد. از این جهت شاید بتوان 
پاسخ را در این پرسش های توأمان یافت که 
اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی متضمن 
چه پیام هایی است و استدلال طیفی از 
نمایندگان که این روزها را به جست و جوی 
دلیل و بهانه برای دعوت همکاران خود به 
اعتماد نکردن به یک یا چند وزیر سپری 
کرده اند در مقابل مستندات نمایندگان 
مدافع کابینه پیشنهادی چه جایگاهی دارد؟

 رأی به کابینه چهاردهم 
اثبات تعامل سازنده

دولت چهاردهم و مجلس دوازدهم که 
بر خاف ادوار گذشته کار خود را تقریباً 
همزمان آغاز کرده اند، در تمام چهار سال 
پیش رو در محک عمل به یک توصیه قرار 
دارند. توصیه مؤکد رهبر انقاب خطاب به 
رئیس و نمایندگان مجلس در دیداری که 
حدود 3 هفته پس از مشخص شدن نتایج 
انتخابات ریاست جمهوری برگزار شد و 
چیزی جز »تعامل سازنده مجلس با دولت 
جدید« و گفتن این جمله صریح نبود که 
»موفقیت رئیس جمهور و دولت جدید، 

موفقیت همه ماست.«
همان طور که مسعود پزشکیان در مراسم 
تنفیذ ریاست جمهوری اش از سوی رهبر 

معظم انقاب به مورد توجه قرار دادن 
»حساسیت های مجلس« توصیه شد. تا 
این جای کار رئیس جمهور نشان داده است 
که در انتخاب همکاران خود برای حضور 
در هیأت دولت اعم از معاونان منتخب و 
وزرای پیشنهادی حتی به قیمت قرار گرفتن 
در برابر موج انتقادات برخی طیف های 
سیاسی ترجیح داده است که دیدگاه کلی 
و غالب حاکم بر مجلس را از نظر دور ندارد 
و آن را به عنوان یکی از شاخص های مؤثر 
بر انتخاب های نهایی خود در نظر داشته 
باشد. بر این اساس به نظر می رسد که 
حالا نوبت مجلس برای عینیت بخشیدن 

به »تعامل سازنده« است.

آری گفتن به دولت وفاق ملی
وفاق ملی به معنای بکار گرفتن همه 
مدیران توانمند و مؤثر برای تحقق هدف 
اصلی بهبود وضعیت و رفع مشکات کشور 
غ از اینکه به کدام جریان یا گروه  فار
سیاسی تعلق دارند، ایده ای بود که مسعود 
پزشکیان در جریان رقابت های انتخاباتی 
مورد اشاره قرار داد و پس از بر عهده گرفتن 
مسئولیت ریاست جمهوری در معرفی وزرای 

پیشنهادی کابینه اش عملی ساخت.
ماحصل این ایده تا کنون خود را در ابقای 
محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی، 

گزارش

جلسات علنی بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی از صبح شنبه آغاز می شود 

مجلس در محک »تعامل سازنده«

مهر
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فریب آتش بس نگرفت

شرایط بغرنج اسرائیل
ز  ا ی  ر بسیا نی  کنو هه  بر ر  د
رسانه های دنیا از انتظار کشنده 
صهیونیست ها از ترس مجازات 
سخت ایران و مقاومت گزارش 
داده و اعام کرده اند که برخی 
تا  حمله  ترس  از  اسرائیل  در 
صبح خواب ندارند. »وحشت 
سرزمین های  در  صهیونیست ها 
اشغالی از ترس حمله ایران«، 
»فرار صهیونیست ها از فرودگاه 
بن گوریون«، »سایه وحشت در 
سرزمین های اشغالی«، »تبدیل 

شدن پارکینگ های صهیونیست ها 
به پناهگاه و اورژانس«، »تخلیه 
اینها  و...  امنیتی«  مقر  چند 
بخشی از تیترها و عناوین این 
به  نیا  د ی  نه ها رسا ی  وزها ر
خصوص رسانه های داخلی رژیم 

است. صهیونیستی 
با گذشت نزدیک به یک سال 
از جنگ غزه، احساس ناامنی و 
ترس از تشدید تنش در منطقه 
در اسرائیل همه چیز را فرا گرفته 
است. بویژه که نه نخست وزیر 
بنیامین نتانیاهو و نه هیچ یک از 

رهبران دیگر اسرائیل به طور علنی 
به نگرانی های شهروندان اشاره 
نکرده و چگونگی واکنش به پاسخ 
ایران و مقاومت را بیان نکرده اند.
با وجود آنکه مردم به شرایط 
جنگی در طول 10 ماه تقریباً عادت 
کرده اند، اما شرایط وخیم جدید 
موجب شده برخی از ساکنین 
شروع به احتکار مواد غذایی و 

ژنراتور کنند.
ز  ا و  مقصد  به  زها  ا و پر کثر  ا  
اسرائیل لغو شده اند و از خروج 
مردم جلوگیری شده و بسیاری 

از اسرائیلی ها در خارج از کشور 
سرگردان مانده اند. رسانه های 
اسرائیل تقریباً از هر جهت مملو 
سناریوهایی  و  زنی ها  گمانه  از 
برای جنگ همه جانبه بوده اند: 
حزب الله در شمال، ایران در شرق، 
حوثی ها در جنوب شرقی و حماس 

در جنوب.
ن  نشا خیر  ا سنجی  نظر یک 
می دهد که اکثریت اسرائیلی ها 
می خواهند این کشور اقدامات 
نظامی تهاجمی تری علیه حزب الله 
انجام دهد، حتی در شرایطی که 

از رهبری ناراضی هستند. بسیاری 
از شهرداران و رهبران شهرداری 
کز  تمر ند  سته ا ا خو تش  ر ا ز  ا
خود را به لبنان معطوف کند، 
همچنین دولت نتانیاهو را به دلیل 
ناکامی های اطاعاتی و امنیتی و 
ح ریزی برنامه ای  ناتوانی در طر
برای بازگرداندن امنیت به شمال 

اسرائیل محکوم کرده اند.
به گزارش میدانی اینترسپت اکنون 
جامعه اسرائیل گرفتار ناامیدی 
شده و از چگونگی یافتن راهی 
برای خروج رنج می برد. ازاین 
رو می توان گفت افکار عمومی 
اسرائیل در تضاد دائمی قرار گرفته 
است. اوایل تابستان امسال، 
 72 نظرسنجی ها نشان داد که 
خواهان  اسرائیلی ها  از  درصد 
استعفای نتانیاهو هستند. آنها 
او را نه تنها به خاطر ناکامی در 
حمایت از اسرائیلی ها در 7 اکتبر، 
بلکه به خاطر به تأخیر انداختن، 
تضعیف و رد مذاکرات آزادسازی 
اسرا که اکثریت 56 درصد خواهان 
آن هستند مسئول می دانند. حتی 
بیش از 62 درصد اظهار داشتند 
از  اسرا مهم تر  بازگرداندن  که 
شکست دادن حماس است. در 
حال حاضر با توجه به شرایط 
موجود و بحران های چند وجهی 
در حال ازدیاد، اسرائیل در مخاطره 
آمیزترین لحظه خود در امنیت ملی 
از زمان تأسیس خود قرار گرفته 
است و اعتماد عمومی به رهبران 
سیاسی و نظامی در پایین ترین 

حد خود قرار دارد.
از سوی دیگر، همزمانی ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران، ترور یکی 
از مهم ترین فرماندهان حزب الله 
در ضاحیه بیروت و نیز حمله به 
یگان های حشد الشعبی عراق 
موجب شد که موجی از انگیزه 
برای انتقام از رژیم صهیونیستی در 
بین گروه های مقاومت ایجاد شود. 
بویژه آنکه مقاومت این پاسخ را 
از  بسیار سهمگین تر و عمیق تر 
حمات قبلی خود عنوان کرد. 
امری که نگرانی های جدی را برای 
کاخ سفید و تل آویو برانگیخت و از 
این رو امریکا تاش کرد با گسیل 
نیروها، ادوات و ناوهای جنگی به 
منطقه توازن قوا به نفع مقاومت 

را به هم بزند و به طور ضمنی 
آمادگی خود را در برابر هر گونه 

اعام کند. حمله 
با وجود این دست اقدامات ایالات 
متحده اما آنچه فرامتن تحرکات 
که  این است  نشان می دهد 
امریکا برای طرح ریزی برون رفت 
از وضعیت به وجود آمده ناتوان 
است و هیچ برنامه روشنی را تعبیه 

نکرده است. 
این عدم برنامه سبب شده که 
این کشور در مرحله واکنش قرار 
بگیرد و به گفته صاحبنظران غربی 
تمام سیاست خارجه خود را به 
طور محاسبه نشده خرج رژیم 

کند. صهیونیستی 

 شکست 
در نقطه شروع آتش بس

ایالات متحده با توجه به شرایط 
مذکور با به میان آوردن گزینه 
آتش بس در ازای امکان عدم 
حمله ایران تاش می کند که 
پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی 
را تحت الشعاع قرار داده و از آن 
ممانعت به عمل آورد. درحالی این 
ادعاها توسط کاخ سفید در فضای 
رسانه ها پمپاژ می گردد که ترور 
هنیه نشان داد رژیم صهیونیستی 

به دنبال آتش بس نیست. 
ن  ا لتمرد و د برخی  که  ی  مر ا
 ، ن غا و د ر ا ن  چو ی  منطقه ا
رئیس جمهور ترکیه نیز بر  آن تأکید 
داشته اند. نماینده جنبش حماس 
در تهران نیز در خصوص مذاکرات 
آتش بس گفت: »بعد از پیشنهاد 
سال جاری  ژوئیه   2 در  بایدن 
حماس هم پیشنهاد خود را مطرح 
کرد. تیم موساد و اسرائیل، قطر را 
ترک کردند و نتانیاهو هم قبل از 
رفتن به امریکا گفت تیمی را برای 
مذاکره اعزام می کند ولی دیدیم 
که بعد از سفر وی به امریکا، هنیه 
را ترور کردند، با این حال شما از 

کدام مذاکره حرف می زنید؟!«
آنچه مسلم است، امریکا که 
ز  ا آهنینش  حمایت  به  بارها 
رژیم صهیونیستی تأکید کرده و 
هم اکنون نیز مسئولیت تأمین 
مالی و تسلیحاتی رژیم را عهده داری 
می کند، خود نه یک ناظر بلکه 
بازیگر اصلی در جنگ غزه و به 

تبع آن مذاکرات آتش بس است. 
اما این کشور با پنهان کردن نقش 
خود در لفظ تاش می کند که 
حماس را تحت فشار تبعیت از 
سازکارهای جدید در طرح آتش 
بس قرار دهد. این درحالی است 
را در  که حماس رضایت خود 
مذاکرات قبلی از آتش بس بیان 
داشته و رژیم صهیونیستی نیز در 
آن سوی میز مذاکره، در مرتبه 

پاسخگویی قرار داشت.
 بنابراین اکنون توپ در زمین رژیم 
صهیونیستی و امریکا قرار دارد و 
این گونه موضعگیری ها تنها برای 
طفره رفتن از عدم پایبندی و بهانه 
جویی های نتانیاهو در آتش بس 
است. رقم زدن وضعیت جدید 
برای آتش بس تنها راهکاری است 
که ایالات متحده برای خرید زمان 
برای اسرائیل اجرایی می کند و 
می کوشد که منافع رژیم را به 
تناسب شرایط تحمیل شده در 
مذاکرات جدید به طور حداکثری 

تأمین نماید.
 به همین لحاظ بود که روز گذشته 
یحیی سنوار، رهبر حماس یک 
پیام خطاب به میانجیگران در 
جریان مذاکرات دستیابی به آتش 
بس در نوار غزه مخابره و اعام کرد 
که تنها در صورت توقف عملیات 
نظامی ارتش اشغالگر در غزه، تیم 
مذاکره کننده حماس حاضر است 
در مذاکرات حضور یابد. جنبش 
حماس نیز روز گذشته تصریح 
کرد در مذاکرات روز پنجشنبه که 
قرار است در دوحه با نمایندگانی 
از قطر، مصر و امریکا برگزار شود، 

شرکت نمی کند.
این جنبش پیشتر در واکنش به 
»بیانیه سه جانبه« مصر، قطر و 
امریکا تأکید کرد میانجی ها باید 
طرحی ارائه کنند که مبتنی بر 
مذاکرات قبلی باشد، نه اینکه 
آغاز شود.  مذاکرات جدیدی 
حماس از واسطه ها خواست که 
مفاد مورد توافق در مذاکرات دوم 
جولای )12 تیر ماه( اجرایی شود. 
حماس همچنین تأکید کرد که 
آغاز دورهای جدیدی از مذاکرات 
ح پیشنهادهای تازه، فقط  یا طر
تجاوزگری های  برای  پوششی 

اسرائیل است.

امریکا با 
پنهان کردن 

نقش خود در 
لفظ تلاش 
می کند که 

حماس را 
تحت فشار 

تبعیت از 
سازکارهای 

جدید در 
ح آتش  طر

بس قرار 
دهد. این 

درحالی است 
که حماس 

رضایت خود 
را در مذاکرات 

قبلی از آتش 
بس بیان 

داشته و رژیم 
صهیونیستی 

نیز در آن 
سوی میز 

مذاکره، 
در مرتبه 

پاسخگویی 
قرار داشت

این جنگ 
منجر به 

تعطیلی وظیفه 
راهبردی 

تل آویو 
شد، زیرا به 

مثابه عصای 
قدرتمندی بود 

که اسرائیل 
به وسیله آن با 
ملت هایی که 

ج از سلطه  خار
امریکا حرکت 

می کردند، 
برخورد می کرد 

جنگ »تموز« و پایان افسانه شکست ناپذیری اسرائیل
را به وجود آورد. این عصر جدید 
همچنان ادامه دارد؛ به طوری که 
راهی جز استمرار ندارد، مگر با 
آزادسازی ملت، خاک، مقدسات 
و  نفتی  وت های  ثر همچنین  و 
گازی که امروزه شاهد ]غارت[ آنها 

. هستیم
می توان گفت این جنگ )جنگ 
33 روزه( نقاط عطف جدیدی در 
تئوری های نبرد استراتژیک از خود 
به ارث گذاشته است، به طوری 
که قادر به مقایسه با نمونه های 
معاصر و سنتی است، زیرا این نبرد 
»تموز« بود که برای نخستین بار 
نبرد کاسیک سنتی را با نبرد 
گروه های شبه نظامی ادغام و 
ترکیبی از این نبردها را ایجادکرد 
و پیش از این چنین نبردی را در 

تاریخ جنگ ها ندیده بودیم.
موضوع دوم اینکه این جنگ منجر 
به تعطیلی وظیفه راهبردی تل آویو 
شد و این بسیار مهم است، زیرا 
به مثابه عصای قدرتمندی بود که 
اسرائیل به وسیله آن با ملت ها و 
جوامعی که خارج از سلطه امریکا 
حرکت می کردند، برخورد می کرد.
موضوع سوم اینکه جنگ 33 روزه 
شکست تحقیرآمیزی به دشمن 
تحمیل کرد و بی شک نخستین 
درگیری  تاریخ  در  آن  شکست 
عربی-اسرائیلی و نخستین شکست 
در سلسله نبردهای این رژیم از 

1948 است. سال 
»خاورمیانه جدید« عنوانی بود 
که امریکا با آن قصد ضربه زدن 
به نیروهای مقاومت نه فقط در 
لبنان که در تمام جهان را داشت و 
لبنان بخشی از این نقشه شیطانی 

بزرگ بود.
جنگ »تموز« نگرانی وجودی را 

به اسرائیل بازگرداند. این رژیم 
به عنوان دولتی دارای خصوصیت 
رنج  نی  نگرا دو  از  اشغالگری، 
می برد: نگرانی وجودی و نگرانی 
نی  ا نگر د  ر مو ر د ؛  عیت و مشر
رژیم  نخست )هستی شناسانه( 
 1967 صهیونیستی پس از نبرد 
پنداشت که این نگرانی را پشت سر 
گذاشته است، یعنی ایده عربی که 
قائل به »به دریا ریختن اسرائیل« 
بود، به آرزو و شعر و ادبیات تبدیل 
شد و ]رهبران تل آویو[ با خود 
گفتند که این تهدید را پشت سر 
گذاشته اند. در جنگ های بعدی 
نیز این معادله تثبیت شده بود 
بین رفته  از  و نگرانی وجودی 
بود؛ به عنوان مثال اعراب نبرد 

1973 را با عنوان »تحرک« آغاز 
کردند؛ نه با عنوان نبرد آزادسازی. 
درواقع تحرک برای آغاز مذاکرات و 
مقدمه ای برای معاهده های صلح 
بود که خود تبدیل به مقدمه 
از بین بردن نگرانی دوم یعنی 
»نگرانی مشروعیت« شد. این دو 
جنگ )1967 و 1973( منجر به از 
بین رفتن این دو نگرانی برای رژیم 

شد. صهیونیستی 
اهمیت جنگ 2006 این بود که 
گرفتن  قرار  و  وجودی  تهدید 
اسرائیل در چرخه تهدید وجودی 
را برگرداند. پیروزی حزب الله در 
نبرد »تموز« نقش مهمی در ضربه 
زدن به پروژه امریکایی )خاورمیانه 

بزرگ( داشت.

اذهان  و  که جهان  نبرد  این 
کرد،  خود  درگیر  را  جهانیان 
تحلیلگران و مؤسسات پژوهشی را 

به پرسش و تحلیل درباره تغییرات 
و تحولات این نبرد درخصوص 
میزان قدرت نیروهای مقاومت 

واداشت. همچنین تضادهایی در 
مفاهیم و معیارهای شکست ها 
در تاریخ درگیری عربی-اسرائیلی 

طی دهه های گذشته ایجاد کرد، 
در  جدیدی  عصر  که  به طوری 
بزرگ  پیروزی ها و دستاوردهای 

IDF

‌امیر‌فرشباف
خبر نگار

مقاومت

‌فائزه‌سادات‌یوسفی
خبر نگار

غرب‌آسیا

جنگ‌‌33روزه‌که‌با‌عنوان‌»جنگ«‌تموز‌هم‌شناخته‌می‌شود،‌جزو‌نبردهای‌سرنوشت‌ساز‌تاریخ‌است‌که‌از‌جهات‌متعددی‌می‌توان‌به‌آن‌پرداخت؛‌از‌تحول‌
در‌الگوهای‌عملیات‌پارتیزانی‌و‌ترکیب‌شیوه‌های‌مختلف‌رزم‌متعارف‌و‌نامتقارن‌تا‌تأثیر‌بر‌نظم‌بین‌المللی‌و‌منطقه‌ای.‌

کاندولیزا‌رایس‌وزیر‌خارجه‌اسبق‌ایالات‌متحده‌وضعیت‌منطقه‌غرب‌آسیا‌را‌در‌آستانه‌جنگ‌‌33روزه‌در‌سال‌‌2006این‌گونه‌توصیف‌کرد:‌»اکنون‌شاهد‌تولد‌
خاورمیانه‌جدید‌هستیم.«‌با‌این‌حال،‌مقاومت‌حزب‌الله‌در‌این‌جنگ‌اجازه‌ایجاد‌تغییر‌مطلوب‌امریکا‌را‌نداد‌و‌از‌یک‌سو‌ثبات‌را‌به‌منطقه‌برگرداند‌و‌از‌سوی‌

دیگر،‌دوباره‌نگرانی‌های‌اولیه‌رژیم‌صهیونیستی‌را‌بازگرداند.‌
جنبش‌نجبا‌در‌گفت‌و‌گویی‌با‌دکتر‌یوسف‌نصرالله،‌مدیر‌مرکز‌تحقیقات‌و‌مطالعات‌استراتژیک‌»باحث«‌به‌وجوه‌برجسته‌و‌تمایزبخش‌این‌نبرد‌با‌سایر‌

جنگ‌های‌عربی-اسرائیلی‌پرداخته‌است‌که‌ترجمه‌آن‌در‌ادامه‌نقل‌می‌شود:

رصد‌تحولات‌در‌منطقه‌پس‌از‌ترور‌شهید‌هنیه،‌رئیس‌دفتر‌سیاسی‌حماس‌بخوبی‌نشان‌می‌دهد‌که‌این‌واقعه‌نقطه‌عطفی‌را‌در‌شکل‌دهی‌تهدید‌علیه‌
جبهه‌امریکایی-‌صهیونیستی‌و‌در‌مجموع‌بر‌روندهای‌موجود‌در‌منطقه‌حادث‌کرده‌و‌انتخاب‌یحیی‌سنوار‌برای‌رهبری‌حماس‌پیام‌هشدارآمیز‌خود‌را‌به‌

تل‌آویو‌رسانده‌است.

 رژیم صهیونیستی 
پس از نبرد 1967 

پنداشت که این 
نگرانی را پشت سر 

گذاشته و یعنی 
ایده عربی که قائل 

به »به دریا ریختن 
اسرائیل« بود، به 

آرزو و شعر و ادبیات 
تبدیل شد ه است

1967
سال

 اوایل تابستان 
امسال، 

نظرسنجی ها نشان 
داد که 72 درصد 

از اسرائیلی ها 
خواهان استعفای 

نتانیاهو هستند. 
آنها او را نه تنها 

به خاطر ناکامی 
در حمایت از 

اسرائیلی ها در 
7 اکتبر، بلکه به 

خاطر به تأخیر 
انداختن، تضعیف 

و رد مذاکرات 
آزادسازی اسرا که 
اکثریت 56 درصد 

خواهان آن هستند 
مسئول می دانند

72
درصد

علی شعیب، خبرنگار میدانی شبکه المنار
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مقابله با 
محبوبیت 

فزاینده آرمان 
فلسطین 
برای لابی 

اسرائیل 
چالش برانگیز 

شده است. 
این امر باعث 

می شود که 
آیپک به طور 

فزاینده ای 
ناامید به نظر 

برسد زیرا 
اقداماتی را 

انجام می دهد 
که احتمالاً 

نتیجه 
معکوس 

دارند و 
باعث ایجاد 

نارضایتی 
بیشتر در 

بین مردم 
و در درون 

نظام سیاسی 
می شوند شده است. این امر باعث می شود که 

آیپک به طور فزاینده ای ناامید به نظر 
برسد زیرا اقداماتی را انجام می دهد که 
احتمالاً نتیجه معکوس دارند و باعث 
ایجاد نارضایتی بیشتر در بین مردم و 

در درون نظام سیاسی می شوند.
مالی  تهاجمی  کمپین های  چنین 
توسط آیپک و دیگر نیروهای طرفدار 
اسرائیل ممکن است بزودی به عنوان 
بعد دیگری از مداخله خارجی در 
انتخابات ایالات متحده تلقی شود که 
از سال 2016 به عنوان یک نگرانی ملی 
افزایش یافته و ممکن است کمک های 
مالی بیشتر اسرائیل یا کمپین های 
رسانه های اجتماعی برای حمایت از 
نامزدهای خاص به عنوان دخالت 
خارجی نامناسب در انتخابات ایالات 
متحده دیده شود. اسرائیل ممکن 
است بزودی به کشورهایی بپیوندد 
که تصور می شود در انتخابات امریکا 

محبوبیت آرمان فلسطین در امریکا برای لابی اسرائیل هزینه سنگینی داشته است

آیپک ناامید شده است

 

لابی طرفدار اسرائیل برای مقابله با 
تغییر فزاینده افکار عمومی امریکا در 
مورد اسرائیل و فلسطین دشوارتر و 

سخت تر می شود.
با نزدیک شدن به انتخابات نوامبر در 
ایالات متحده، پویایی های سیاسی 
مرتبط با اسرائیل و فلسطین همچنان 
بر تحولات کلیدی در عرصه سیاسی 
امریکا تأثیر می گذارد. افکار عمومی 
دیگر مانند گذشته نسبت به اسرائیل 
مساعد نیست و این امر دولت اسرائیل 
و حامیان امریکایی آن را نگران می کند.

این امر در اقدامات کمیته روابط 

 ،)AIPAC( عمومی امریکا و اسرائیل
گروه اصلی لابی طرفدار اسرائیل در 
ایالات متحده، آشکارتر است. این لابی 
طی چند ماه گذشته، 8.5 میلیون دلار 
در کمپینی برای شکست کوری بوش، 
نماینده پیشرو دموکرات کنگره در 
انتخابات مقدماتی دموکرات ها در ایالت 
میزوری سرمایه گذاری کرد. بوش که 
از مسائل مربوط به عدالت فلسطین 
در کنگره دفاع می کرد، روز سه شنبه 
مقابل وسلی بل، دادستان سنت 
لوئیس شکست خورد. این به دنبال آن 
بود که آیپک مبلغ بی سابقه 17 میلیون 
دلاری را برای شکست دادن یکی دیگر 
از حامیان فلسطینی، نماینده کنگره، 
جمال بومن، در انتخابات مقدماتی 

دموکرات ها در نیویورک ارائه کرد.
پس از از دست دادن بومن، آیپک 
موضع طرفدار اسرائیل در ایالات 
متحده را »سیاست خوب« اعلام کرد.

مدیا بنیامین، فعال سیاسی امریکایی، 
در پاسخ به این ادعا نوشت: »برعکس، 
نشان داد که گروه های طرفدار اسرائیل 
می توانند انتخابات را بخرند و پیامی 
ترسناک به همه مقامات منتخب 
فرستاد که اگر اسرائیل را حتی در 
زمان نسل کشی مورد انتقاد قرار دهند، 
ممکن است هزینه آن را در شغل خود 
پرداخت کنند.« او خاطرنشان کرد: 
در حالی که تأمین مالی شکست های 
بوش و بومن توسط آیپک با قدرت 
و منابع لابی طرفدار اسرائیل انجام 
شده است، این اتفاق نشان  می دهد 
آیپک اکنون باید مبالغ بیشتری از پول 
نقد برای حفظ اسرائیل و دوستانش در 
کنگره و به حداقل رساندن تأثیر اعضای 

مترقی فراهم کند.
با  اثبات می کند که مقابله  این 
محبوبیت فزاینده آرمان فلسطین 
برای لابی اسرائیل چقدر چالش برانگیز 

تحلیل

گروه جهان

irannewspaper irannewspapper

اتحاد علیه اسرائیل
نظرسنجی  Data for Progress که در ماه مه منتشر شد، نشان 
داد که 56 درصد از دموکرات ها معتقدند اسرائیل در حال نسل کشی 
است. نظرسنجی دیگری که در ژوئن منتشر شد، نشان داد 64 درصد 
از رأی دهندگان احتمالی از آتش بس و خروج نیروهای اسرائیلی 
از غزه حمایت می کنند. در میان دموکرات ها، این رقم 86 درصد 
بود. یک نظرسنجی در ژوئن توسط شورای امور جهانی شیکاگو 
نشان داد 55 درصد از امریکایی ها با اعزام نیروهای امریکایی برای 
دفاع از اسرائیل در صورت حمله همسایگان خود مخالفت می کنند.

سیاستمداران ایالات متحده نمی توانند دائماً چنین نگرش های 
عمومی در حال تغییر را نادیده بگیرند- بویژه در میان دموکرات ها- و 
به نظر می رسد که آنها را در نظر می گیرند. ماه گذشته هنگامی که 
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل، چهارمین سخنرانی خود 
را در کنگره امریکا ایراد کرد، تقریباً نیمی از اعضای دموکرات آن 

بودند. غایب 

برش

می کنند. مداخله 
یکی دیگر از اقدامات ناامیدکننده 
طرفداران اسرائیل که می تواند نتیجه 
معکوس داشته باشد، فشار برای 
قانون گذاری درباره جرم انگاری حمایت 
از فلسطینی ها، مجازات سازمان های 
غیرانتفاعی که از آرمان فلسطین 
حمایت می کنند یا دانشگاه ها را از 
بودجه فدرال به دلیل اجازه دادن به 
اعتراضات طرفدار فلسطین محروم 
می کند، است. چنین قوانینی می تواند 
آزادی بیان و متمم اول قانون اساسی 
از  بسیاری  نظر  در  و  کند  نقض  را 
امریکایی ها، لابی های طرفدار اسرائیل 
را به عنوان یک نیروی واپسگرا و ضد 

دموکراتیک بدنام تر کند.
چنین اقداماتی به این دلیل دنبال 
می شود که تسلط روایت اسرائیل 
در شکل دادن به افکار عمومی در 
ایالات متحده به آرامی در حال کاهش 
است. این به این دلیل است که 
رسانه های اجتماعی، رسانه های مترقی 
و فعالیت های پویاتر فلسطینی به 
امریکایی های امروزی اجازه می دهند تا 
براحتی اقدامات نسل کشی اسرائیل در 
فلسطین را که با حمایت دولت ایالات 
متحده امکان پذیر است، ببینند و 

ارزیابی کنند.
این امر افکار عمومی را به سمتی 
و  ست  ا ه  د ا د ق  سو ل تر  د متعا
با فلسطینی ها  امریکایی ها بیشتر 
همدردی می کنند. براساس نظرسنجی 
ماه مارس گالوپ، این رقم در سراسر 
میان  در  است.  درصد   27 کشور 
دموکرات ها 43 درصد و در میان جوانان 

45 درصد است.
همراه با تغییر افکار عمومی، نیروهای 
دیگر به طور پیوسته شکاف هایی را در 
اجماع طرفداران اسرائیل در سیاست 
ایالات متحده باز می کنند. یکی از آنها 
»جنبش ملی غیرمتعهدها« است که در 
طول انتخابات مقدماتی دموکرات ها، 
از دموکرات های ثبت نام شده خواسته 
بود رأی »غیرمتعهد« بدهند تا نشان 
دهند که سیاست های دولت بایدن 
را در قبال نسل کشی اسرائیل در غزه 

می کنند. رد 
700 هزار رأی  این کمپین بیش از 
به دست آورد که بسیاری از آنها از 
ایالت های بحرانی میدان جنگ ) 
ایالت های چرخشی( مانند میشیگان 
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اگر  بودند.  آمده  ویسکانسین  و 
جنبش تا نوامبر و نزدیک شدن به 
انتخابات ادامه یابد، آرای آنها می تواند 
به اندازه ای باشد که کامالا هریس 
جانشین جو بایدن، رئیس جمهور 
را در بلیت دموکرات ها که صادقانه 
از سیاست طرفدار اسرائیل در غزه 

حمایت می کرد، غرق کند.
کمپین هریس- درست مانند بایدن - به 
وضوح نگران است. یکی از نشانه ها، 
تصمیم او برای انتخاب تیم والز، 
فرماندار مینه سوتا به عنوان معاون 
خود در مقابل جاش شاپیرو، فرماندار 
پنسیلوانیا است که مواضع قوی 
طرفدار اسرائیل و رژیم صهیونیستی او 
در مورد اعتراضات دانشجویی طرفداران 
فلسطین، کمپین تحریم اسرائیل و 
جنگ غزه به عنوان احتمالاً مانع از 
شانس هریس برای برنده شدن در 
انظار عمومی مورد بحث قرار گرفت.
خود هریس نیز در لفاظی های خود 
اشاره کرده است که می خواهد بین 
خود و موضع شدیداً طرفدار اسرائیل 
بایدن فاصله بیندازد. او با قاطعیت 
فوری  آتش بس  مورد  در  بیشتری 
صحبت کرده و نگرانی خود را در مورد 
رنج غیرنظامیان فلسطینی ابراز کرده 
است. او همچنین به رهبران کمپین  
)غیرمتعدها( Uncommitted   که 
هفته گذشته در دیترویت با آنها 
ملاقات کوتاهی داشت، گفته است که 
درخواست آنها را برای دیدار و گفت وگو 
درباره خواسته شان مبنی بر تحریم 
فوری تسلیحاتی امریکا علیه اسرائیل 

می پذیرد.
با این حال، فعالان طرفدار فلسطین و 
فعالان غیرمتعهد اصرار دارند برای رأی 
دادن به او باید شاهد اقدامات ملموسی 
مانند تحریم تسلیحاتی اسرائیل و 
اعمال قوانینی که ایالات متحده 
را از ارائه کمک نظامی به نیروهای 
امنیتی خارجی که حقوق بشر را نقض 

باشند. می کنند، 
در روزهای اخیر، هریس در جریان 
دو سخنرانی انتخاباتی خود با فریاد 
اعتراضی فعالانی که خواستار خروج 
او از سیاست های بایدن بودند، مواجه 
شد. پاسخ های ناکافی او نشان داد که 
وی در تلاش است تا به خواسته های 
دموکرات های مترقی برای یک سیاست 

انسانی تر درباره غزه رسیدگی کند.
تنها پس از کنوانسیون ملی دموکراتیک 
در شیکاگو در این ماه از هرگونه تغییر 
اساسی در موضع او در مورد اسرائیل-

غ از  فلسطین می توان مطلع شد. فار
هر تصمیمی که کمپین هریس اتخاذ 
کند، به طور فزاینده ای واضح است که 
برای اولین بار رأی دهندگان امریکایی 
حامی آرمان فلسطین ممکن است 
تأثیر کافی بر انتخابات ریاست جمهوری 
و کنگره و در نتیجه بر سیاست های 
خارجی و داخلی واشنگتن در آینده 

داشته باشند.
این دگرگونی نسبتاً ناگهانی چشم انداز 
انتخاباتی، دردسرهای جدیدی را برای 
لابی طرفدار اسرائیل ایجاد می کند که 
رسیدگی به آن کار دشواری خواهد بود.
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پنتاگون از امضای قرارداد تسلیحاتی 20 میلیون دلاری با اسرائیل خبر داد

امریکا در طرف نسل کشی

پنتاگون روز سه شنبه قراردادی را امضا 
کرد که طی آن مجوز ارسال موشک های 
میان برد هوا به هوا، جت های جنگنده، 
خودروهای نظامی و مهمات با برند 
امریکایی راهی سرزمین های اشغالی 
شود تا دست ارتش رژیم صهیونیستی 
برای تشدید جنگ علیه مردم غزه 
باز باشد و چرخ میدان جنگ به نفع 

اسرائیلی ها بچرخد.
بازاری که البته چند سالی می شود 
در دست کارخانه های اسلحه سازی 
امریکایی است و محموله ها به مقصد 
تل آویو بارگیری می شود، هرچند این 
صادرات نظامی طی 10 ماه گذشته 
بیش تر از قبل شده و جیب سرمایه داران 
صنعت تسلیحات ایالات متحده به 
واسطه جنگ در غرب آسیا و اوکراین هر 

روز چاق تر و سنگین تر می شود.
وزارت دفاع امریکا درباره امضای قرارداد 
فروش تسلیحات به اسرائیل با ارزش 
20 میلیون دلار گفت: این قرارداد شامل 
فروش جنگنده های اف 15 به ارزش 
19 میلیارد دلار، موشک های میان برد و 
ادوات نظامی سنگین شامل نفربرهای 
زرهی و تانک به ارزش یک میلیارد و 
200 میلیون دلار است. همچنین در 
بیانیه وزارت دفاع ایالات متحده آمده، 
افزون بر جت های جنگنده، با فروش 
احتمالی 33 هزار گلوله تانک و 50 هزار 
گلوله خمپاره به ارزش حدود 774 

میلیون دلار و خودروهای ارتش به ارزش 
583 میلیون دلار موافقت شده و بلینکن 

پایین این قرارداد را امضا کرده است.
آن طور که امریکایی ها مقرر کرده اند، 
پیشنهاد فروش تسلیحات به کشورهای 
خارجی از سوی وزارت خارجه به کنگره 
ارائه شده و پس از تصویب در کنگره باید 
برای اجرا به امضای وزارت خارجه برسد. 
این در حالی است که مقامات امریکایی 
در واکنش به اعتراضات داخلی امریکا 
برای آنچه در حمایت کاخ سفید در غزه 
می گذرد، بارها اعلام کرده با جنایات و 
نسل کشی در فلسطین مخالف است و 
تل آویو باید از این جنگ نابرابر که هیچ 
دستاوردی نداشته است، عقب بنشیند.

 
امریکا در خط مقدم جنگ غزه

اما جدیدترین حمایت تسلیحاتی 
امریکا آن هم در شرایطی که بسیاری از 
کشورها و نهادهای بین المللی نسبت 
به جنایات اسرائیل در مدرسه التابعین 
واکنش نشان داده اند، بساط خوشحالی 
اسرائیلی ها را فراهم کرده است تا جایی 

که یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، 
ضمن قدردانی از بلینکن و لوید آستین، 
وزیر دفاع ایالات متحده، گفته »این 
قرارداد به حفظ برتری نظامی اسرائیل 

در منطقه کمک می کند.«
گالانت در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »اضافه شدن جت های اف -15 
به ناوگان هواپیماهای جنگنده نیروی 
هوایی ارتش اسرائیل اقدام مهمی برای 
امنیت ما است. همان طور که ما برای 
دفاع از اسرائیل در هفت جبهه مختلف 
می جنگیم، پیام حمایت و تعهد شما به 

امنیت اسرائیل واضح است.«
ایالات متحده به دنبال یک تفاهمنامه 
نظامی 10 ساله متعهد است سالانه 
سیستم های نظامی و دفاع موشکی 
را در اختیار اسرائیل بگذارد. بر اساس 
جدیدترین نسخه این تفاهمنامه که در 
سال 2016 امضا شد، واشنگتن باید 38 
میلیارد دلار کمک نظامی بین سال های 
مالی 2019 تا 2028 به رژیم اسرائیل 
ارائه دهد که میانگین سالیانه آن 3.8 
میلیارد دلار کمک نظامی است و این 

میزان از زمان آغاز جنگ اسرائیل در 
غزه به بیش از 253.5 میلیون دلار 
سلاح افزایش پیدا کرده و سلاح های 
فروخته شده به اسرائیل شامل بیش 
از پنج هزار بمب ام کی-84 است. در 
کنار آن وزارت خارجه امریکا سال گذشته 
اعلام کرد که از سال 2009 میلادی، 
ایالات متحده مجموعاً 3.4 میلیارد 
دلار به بودجه دفاع موشکی از جمله 
1.3 میلیارد دلار برای گنبد آهنین کمک 

کرده است.
البته چندباری هم امریکایی ها برای 
کاخ  ظاهری  اعتراض  دادن  نشان 
سفید با سیاست های کابینه نتانیاهو 
جلوی ارسال و فروش سلاح به رژیم 
صهیونیستی را گرفتند، ماه مه گذشته 
جو بایدن با ارسال محموله بمب های 
دوهزار پوندی به دنبال اعلام حمله 
ارتش این رژیم به شهر رفح در جنوب 
غزه مخالفت کره بود. اقدامی که البته 
صدای نتانیاهو را درآورد و از مقامات 
امریکا برای عدم تأمین سلاح و مهمات 
در سرزمین های اشغالی شکایت کرد.

پنتاگون روز 
سه شنبه 

قراردادی را 
امضا کرد که 

طی آن مجوز، 
موشک های 

میان برد، 
جت های 

جنگنده و 
خودروهای 

نظامی راهی 
سرزمین های 

اشغالی 
می شود

تل آویو؛ کاخ سفید باید در جنگ بماند
نارضایتی نتانیاهو البته با خبر ارسال سلاح های امریکایی رفع و رجوع نشد و او خطاب به مقامات امریکایی 
اعلام کرد انتظار دارد کاخ سفید از او و کابینه اش در برابر تهدیداتی که وجود دارد و احتمال پاسخ تهران 
برای به شهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس  دفتر حماس که در 10مرداد ماه اتفاق افتاد، حمایت کند.
به رغم گله و شکایت نخست وزیر رژیم صهیونیستی از همپیمان غربی خود، هرتزوگ در پیامی از اقداماتی 
که دولت امریکا با عنوان »حمایت از اسرائیل در مقابل ایران و گروه های مقاومت منطقه« انجام داده، 
قدردانی کرده و گفته من از بایدن و رهبری امریکا به خاطر تعهد ثابت شان در کلام و عمل به امنیت 

اسرائیل تشکر و قدردانی می کنم، ما در کنار هم در »دفاع از جهان آزاد« ایستاده ایم.

ـــرش بـ

امریکا

Getty Images



آمادگی جابه جایی 500 هزار مسافر هوایی
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به توسعه شبکه پروازی در 
عملیات اربعین ۱۴۰۳، گفت: طبق هماهنگی و همکاری شرکت های 
هواپیمایی، پیش بینی می شود که امسال رکورد ۲۸ شهر شکسته شود 
و شاهد جابه جایی بیش از ۵۰۰ هزار مسافر رفت و برگشت باشیم، 
همچنین در این روند، سه هزار پرواز رفت و برگشت برای عملیات 

اربعین امسال پیش بینی شده است.

ـــرش بـ

اقتصادی6
پنجشنبه   25 مرداد 1403  شماره 8534

ح پیشخوان  آغازطر
وامضای الکترونیک 

کشاورزان

اشتغال اتباع خارجی 
قانونی منعی ندارد

سال گذشته مبلغ پنج هزار میلیارد 
تومان خسارت ناشی از خشکسالی، 
سیل، سرمازدگی و سایر موارد به 
خسارت دیدگان بخش کشاورزی 

پرداخت شد.
علیرضا آل امین، قائم مقام صندوق 
بیمه کشاورزی گفت: به مناسبت 
هفته دولت طرح پیشخوان 
ــاورزی در سراسر کشور آغاز  ــش ک
خواهد شد تا کشاورزان، دامداران و 
سایر بهره برداران نیازهای اداری خود 
را در همان روستای محل سکونت 
انجام دهند.آل امین، خدمت جدید 
دیگر را فعال سازی امضای دیجیتال 
ــرای افتتاح حساب و  کشاورزان ب
اخذ وام عنوان کرد و افزود: این 
خدمت نیز به مناسبت هفته دولت 
کلید می خورد تا نیازهای اعتباری 
کشاورزان در ادارات، سازمان ها و 

نهادها به صورت برخط تأیید شود.

اتباع خارجی که مدارک قانونی 
آنها مجاز  از  ــد و بهره گیری  دارنـ
کار  به  می توانند  کماکان  است، 
کردن در کشور ادامه دهند. علی 
ــری، مدیرکل اشتغال اتباع  ــاق ب
خارجی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی گفت:برای آن دسته از 
اتباع که ورود و حضور آنها در کشور 
قانونی بوده و به صورت پناهنده در 
اشتغال  شدند،  شناسایی  کشور 
و بهره گیری از خدمات آنها از 
سوی کارفرمایان ایرانی در مناطق 
ــوده و مجوز کار  و مشاغل مجاز ب
موقت صادر شده است.وی تأکید 
کرد: این روال کماکان ادامه دارد و 
تغییر خاصی در این حوزه رخ نداده 

است.

اخبار

سازمان 
هواپیمایی 

به مردم 
توصیه کرد 

سفر اربعین 
خود را به بعد 

از 9 شهریور 
منتقل کنند 

چون بعد از 
اربعین عرضه 
بلیت نسبت 

به تقاضا 
بالا می رود 

و بلیت 
بازگشت 

از عراق در 
اواخر شهریور 

حتی تا 3 
ملیون تومان 

هم کاهش 
می یابد

با اینکه زمان رسمی سفرهای اربعین از 
۲۴ مرداد تا 6 شهریور تعیین شده است، 
اما زوار از روزها قبل به عتبات رفت و آمد 
دارند و در بخش های محتلف جاده ای، 
ریلی، هوایی و دریایی، مردم در این روزها 
برای رفتن به پایانه های مرزی و همچنین 
سفر به نجف و کربلا از حمل و نقل عمومی 

استفاده می کنند.
روز گذشته با آغاز رسمی سفرهای اربعین 
در بخش هوایی، نشستی با حضور محمد 
محمدی بخش، رئیس سازمان هواپیمایی 
کشور و مدیران شرکت های هوایی برگزار 
شد. در این نشست خدمت رسانی به 
متقاضیان پروازهای اربعین در دستور 
کار قرار گرفت. بر اساس این گزارش در 
نحوه  مسأله  مهم ترین  هوایی  بخش 
عرضه بلیت با قیمت مصوب است. قیمت 
مصوب پروازهای اربعین از تهران تا نجف 
۱۰ میلیون تومان و از مشهد تا نجف ۱۲ 
میلیون تومان تعیین شده و ستاد اربعین 
این قیمت ها را به شرکت های هوایی ابلاغ 
کرده است. این قیمت از تاریخ ۲۴ مرداد 
تا 9 شهریور اعمال می شود و در روزهای 
دیگر، نرخ بلیت سفر به نجف بر اساس 

میزان عرضه و تقاضا خواهد بود.
 با وجود افزایش ۵ برابری عرضه بلیت 
سازمان  رئیس  گفته  به  ــا  ام هواپیما، 
هواپیمایی کشوری، برای هر ۴ متقاضی 
بلیت پروازهای اربعین، یک نفر می تواند 
بلیت را تهیه کند. محمدی بخش گفت: 
سال ۱۴۰۰ حدود ۱۰۰ هزار بلیت پروازهای 
اربعین صادر شد اما امسال این تعداد به 
۵۰۰ هزار رسید و ۲۵۰ هزار بلیت رفت و 
۲۵۰ هزار بلیت برگشت اربعین با قیمت 
مصوب عرضه می شود. این در حالی است 
که از ۴ میلیون و 6۰۰ هزار زائر اربعین، 
یک میلیون نفر متقاضی سفر با هواپیما 
هستند که با توجه به محدودیت صندلی 
عرضه شده نمی توان به تمام این تقاضا 
پاسخ داد. وی همچنین از رفع مشکل 

تأمین ارز ایرلاین ها تا امروز خبر داد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح 
کرد: پروازهای اربعین از ۲6 فرودگاه کشور 
ــم با اضافه  انجام می شود که قصد داری
کردن دو فرودگاه بیرجند و همدان تعداد 
آن را به ۲۸ فرودگاه برسانیم.همچنین 
سرعت توزیع بلیت ها ظرف یکی - دو روز 

اخیر بیشتر خواهد شد.
ــرواز به عراق  به گفته محمدی بخش پ
به صورت محدود و موردی از فرودگاه 

مهرآباد نیز انجام می شود.
وی با بیان اینکه به تخلفات و شکایات 
رسیدگی خواهد شد، گفت:اگر هر سایت 
یا آژانس مسافرتی تخلف و اقدام به 
گرانفروشی بلیت اربعین کرد باید قطع ید 
شود و شرکت ها همکاری ای با آن نداشته 

باشند و در نهایت نیز جریمه خواهد شد.
محمدی بخش در ادامه گفت:6۰درصد 

برای تسهیل سفر زائران به عتبات انجام شد

رشد 5 برابری پروازهای اربعین

ظرفیت بلیت ها را واگذار کردیم و ۳۰ 
درصد را تا شنبه واگذار خواهیم کرد. 
مابقی طی روزهای آینده عرضه خواهد 
شد. فروش گروهی و چارتری نیز ممنوع 
است. وی گفت:میزان عرضه و تقاضا برابر 
نیست. از هر چهار نفر یک نفر می تواند 
بلیت خریداری کند و ظرفیت محدود 
است.اما با توجه به این شرایط عرضه در 

سایت ها همچنان انجام می شود.

الزام‌تهیه‌بلیت‌از‌سایت‌ایرلاین‌ها
مقصود اسعدی سامانی، رئیس انجمن 
با  گفت و گو  در  نیز  هوایی  شرکت های 
»ایران« از عرضه بلیت اربعین در بازه زمانی 
تعیین شده و با قیمت مصوب توسط ۲۰ 
ایرلاین خبر داد و تأکید کرد: مردم حتماً 
بلیت را از سایت فروش شرکت ها تهیه 
کنند تا بتوانند بلیت با قیمت مصوب 
بخرند. با وجود تمهیدات در نظر گرفته 
شده اما به خاطر تقاضای بیشتر نسبت به 
عرضه بخصوص در هفته پیش رو، برخی 
آژانس ها یا سایت ها بلیت را با قیمت 
بالاتر می فروشند هر چند رئیس سازمان 
هواپیمایی از قطع همکاری با متخلفان و 

جریمه آنان خبر داده است.
ــای عادی  بر اساس این گزارش در روزه
در هفته ۲۰۰ پرواز به سمت نجف انجام 
می شود اما در ایام اربعین این پروازها 
ــد. در این خصوص،  ــاب افزایش می ی
مدیرعامل  ــور،  ــپ ــرزادی ف شمس الدین 
هواپیمایی جمهوری اسلامی به »ایران« 
ــروز به صورت روزانه 6 پرواز  گفت: از ام
رفت و برگشت توسط هما انجام می شود و 
پیش بینی می کنیم ۴۲ هزار صندلی در بازه 
اربعین برای پروازهای هما استفاده شود و 
اگر تقاضا بالا برود ۳ هزار افزایش ظرفیت 

صندلی داشته باشیم.
وی تأکید کرد: متقتضیان حتماً بلیت را از 
سایت هما خریداری کنند. ما همچنین 
به صورت  نجف  ــاه  ــرودگ ف در  تیم هایی 
شبانه روزی مستقر کرده ایم تا اگر مشکلاتی 
برای مسافران پیش بیاید به زائران کمک 
کنند. سازمان هواپیمایی به مردم توصیه 
کرد سفر اربعین خود را به بعد از 9 شهریور 
منتقل کنند چون بعد از اربعین عرضه 
بلیت نسبت به تقاضا بالا می رود و بلیت 
بازگشت از عراق در اواخر شهریور حتی 
تا ۳ میلیون تومان هم کاهش می یابد 
ــرای این روزها در سایت های  و بلیت ب
شرکت های هوایی با قیمت کمتر عرضه 

می شود.

ترابری
اواسط هفته جاری شورای عالی بورس با حضور 
همه اعضا یک نشست فوق العاده برای بررسی 

آخرین وضعیت بازار سهام برگزار کرد.
در این جلسه معاونان و مدیران ارشد بانک 
مرکزی و سازمان بورس و اوراق بهادار، با بررسی 
شرایط کنونی بازار سهام، ارائه راهکارهای مناسب 
برای برون رفت از چالش های فعلی بورس را 

مدنظر قرار دادند.

حمایت‌‌3/5میلیارد‌یورویی
محمدرضا فرزین رئیس  کل بانک مرکزی در این 
جلسه با اشاره به آغاز برنامه های حمایتی نظام 
ــازار سرمایه گفت: در این خصوص  بانکی از ب
توسط  مالی  تأمین  اوراق  همت   ۳6۰ تضمین 
بانک های عامل برای انتشار اوراق تأمین مالی 
ح های توسعه و تأمین سرمایه  ریالی جهت طر
در گردش شرکت های بورسی و انتشار ۲ میلیارد 
ح های توسعه  یورو اوراق صکوک ارزی برای طر
شرکت های بورسی  بخصوص در حوزه پتروشیمی 
 ۱/۵ اعطای  همچنین  ــت.  اس مدنظر  معدن  و 
میلیارد یورو وام ارزی برای شرکت های بورسی 
که درآمد ارزی و طرح های زودبازده داشته باشند 
تا از این طریق به افزایش صادرات آنها منجر شود، 
یکی دیگر از برنامه های بانک مرکزی و نظام بانکی 

برای حمایت از بازار سرمایه خواهد بود.

تمرکز‌بر‌تأمین‌منابع‌لازم
مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق 

ــورس هم طی  بهادار و دبیر شورای عالی ب
پیشنهادهای  مهم ترین  گفت:  نظری  اظهار 
ح شده بر محور تأمین منابع لازم برای  مطر
حمایت از بازار به صندوق های حمایتی بازار 
)صندوق های توسعه و تثبیت( با مساعدت 
بانک مرکزی و همچنین انتشار اوراق تبعی 
ــازار از  تأمین مالی از سوی نهادهای مالی ب
جمله صندوق های حمایتی بازار بود که مقرر 
از روز گذشته آغاز  شد عملیات اجرایی آن 
شود. همچنین عملیات مشابهی نیز توسط 
به  سرمایه گذاری  شرکت های  و  هلدینگ ها 
سرمایه گذاران  به  اطمینان بخشی  منظور 

نسبت به آینده سهام آنها انجام خواهد شد.

شروع‌رشد‌شاخص‌ها
ــورس تهران در پایان  اگرچه شاخص کل ب
معاملات روز گذشته با هفت هزار و ۳۴ واحد 
کاهش در ارتفاع یک میلیون و 99۸ هزار و 
۱۱۸ واحد قرار گرفت، اما شاخص هم وزن در 
جریان معاملات با 69۴ واحد افزایش به 6۳۳ 
هزار و ۱۴۷ واحد و شاخص قیمت هم وزن با 
۳۷۱ واحد کاهش به ۳۳9 هزار و ۱۴9 واحد 

رسید.
 روز گذشته معامله گران در بورس تهران بیش 
از پنج میلیارد و ۱۵6 میلیون سهم و اوراق مالی 
را با انجام بیش از ۱۱9 هزار معامله به ارزش ۴۳ 
هزار و ۳9 میلیارد ریال دادوستد کردند. برپایه 
این گزارش، شاخص کل فرابورس ایران در 
روز گذشته با ۱۱ واحد افزایش به ۲۰ هزار و 666 
واحد رسید. معامله گران در فرابورس بیش از 
۳ میلیارد و ۴6۱ میلیون سهم و اوراق مالی با 
انجام ۸۳ هزار و ۱۷۲ معامله داد و ستد کردند.

آشتی کنان بورس با سبزپوشی
بازار پول به حمایت از بازار سرمایه برخاست

بازار سرمایه

عکس: ایسنا
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تورمی  فاصله  کاهش  پی  در 
تیرماه  در  هزینه ای  دهک های 
امسال، بالغ بر 67 درصد استان ها 
نیز با کاهش تورمی بیش از 0.6 
این  درصدی روبه رو شده اند. 
درحالی است که میزان کاهش 
تورم کشوری در این ماه 0.6 درصد 
بوده است. بر این اساس 21 استان 
کشور متوسط کاهش تورمی شان 
بیشتر از افت متوسط کشوری بوده 

. ست ا
بررسی ها بیانگر آن است که در 
تیر ماه سال جاری، نرخ تورم با 
کاهش مواجه شده است. نرخ تورم 
سالانه مصرف کنندگان در تیرماه 
امسال، نسبت به ماه گذشته، 36/1 
درصد را ثبت کرده بود و 0/6 درصد 
با افت روبه رو شده است. شاخص 
تورم نقطه ای مصرف کنندگان در 
تیرماه امسال نسبت به تیر سال 
گذشته نیز با کاهش چشمگیر 7/2 
درصد مواجه شده است. در تیر ماه 
سال گذشته تورم نقطه ای 39/4 
درصد بود که این میزان در تیر ماه 
سال جاری به 32/2 درصد رسیده 

است. شاخص تورم ماهانه تیر ماه 
امسال مصرف کنندگان نیز به 2/2 
درصد کاهش یافته که نسبت به 
ماه گذشته، 0/6 درصد با افت روبه رو 
بوده است. شاخص تورم ماهانه 
مصرف کنندگان در خرداد ماه امسال 

2/8 درصد بوده است.
ارزیابی نتایج داده های گزارش 
مرکز آمار در تیرماه امسال از تورم 
استان های کشور بیانگر آن است 
که 21 استان کشور به طور عمده 
با کاهش 0/6 درصدی تورم روبه رو 
شده اند. یعنی بیش از دوسوم 
استان های کشور، میزان کالاهای 
مصرفی شان با کاهش تورم مواجه 

شده است.
به بیانی دیگر، میزان کاهش تورم 
67/7 رصد استان های کشور از 

گزارش خبری

7٫2 درصد کاهش تورم نقطه ای مصرف کنندگان

 کاهش شتاب تورم
در 21 استان کشور مسئولان کشاورزی از الزامات وزیر پیشنهادی جهاد می گویند

ضرورت تعیین نرخ مناسب خرید تضمینی 
و اجرای سند الگوی کشت گندم

نفیسه امامی
خبرنگار

کشاورزی

 
 

گندم محصولی استراتژیک برای همه 
محسوب  ــران  ــ ای بالطبع  و  کشورها 
و  سیاستگذاری  بنابراین  ــود.  ــی ش م
هدفگذاری ها در زمینه تولید گندم و نیل 
به خودکفایی پایدار برای این محصول 

مهم از اهمیت بالایی برخوردار است.

کشاورزی ایران گندم بنیان 
است

ــرح  ــراب سهرابی مجری ط ــهـ سـ
گندم درباره اولویت های وزیر جهاد 
کشاورزی دولت چهاردهم در حوزه 
می گوید:  گندم  خودکفایی  و  تولید 
کشاورزی ایران گندم بنیان است به 
این معنا که ساختار اصلی کشاورزی 
تناوب گندم است و سایر محصولات 
در تناوب با گندم قرار دارد. از سوی 
امنیت  سند  در  که  تکالیفی  دیگر 
غذایی و برنامه هفتم توسعه درنظر 

ــت، افق 90 درصدی  گرفته شده اس
برای خودکفایی گندم در نظر گرفته 
ــرای رسیدن به این  شده است که ب

نقطه نیازمند الزاماتی است.
ــد: قیمت  ــی دهـ ــی ادامه مـ ــراب ــه س
متناسب  باید  گندم  تضمینی  خرید 
و نقش گندم در  تولید  با هزینه های 
جهانی  قیمت های  و  غذایی  امنیت 
تعیین شود تا کشاورزان به کاشت گندم 
رغبت داشته باشند. علاوه بر این اجرای 
سیاست های حمایتی از جمله تخصیص 
یارانه بذر متناسب با نیاز کشور، تأمین 
یارانه برای کودهای شیمیایی، اعطای 
تسهیلات بانکی کم بهره و مشوق ها برای 
توسعه مکانیزاسیون، سرمایه گذاری 
برای ایجاد سامانه های نوین آبیاری، 
حمایت های بیمه ای از صندوق بخش 
کشاورزی و پرداخت بموقع غرامت به 
کشاورزان نیز از دیگر اولویت های وزارت 
جهاد کشاورزی در حوزه تولید گندم 

باید باشد.

گندم ستون فقرات بخش 
کشاورزی است

ملی  بنیاد  رئیس  هاشمی،  عطاء الله 

گندمکاران ایران در گفت و گو با 
ــر موفق  ــران« نیز ویژگی های وزی »ایـ
جهاد کشاورزی را برمی شمرد و 
می گوید: وزیر جهاد کشاورزی باید 
بخش تولید و ستادی در حوزه 
کشاورزی را به طور کامل بشناسد و 
در کنار آن نواقص، معایب و مزایای 
این حوزه را بلد باشد. همچنین باید 

تدوین 218 آیین نامه 
برای اجرای برنامه 

هفتم توسعه
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با تأکید بر اینکه به  دنبال ایجاد 
ارتباط بین گذشته و حال نظام 
برنامه ریزی کشور هستیم، گفت: 
دیدگاه های کارشناسی انجمن 
خبرگان برنامه ریزی در سازمان 
برنامه و بودجه به کارگیری می شود.

ر  د ی  رمحمد پو حمید  سید 
دیدار با اعضای انجمن خبرگان 
ی  ر برگزا  : گفت ی  برنامه ریز
در  عمومی  نشست  نخستین 
روزهای آغازین دولت با اعضای 
انجمن خبرگان برنامه ریزی که 
همگی از پیشکسوتان برنامه ریزی 
کشور هستند، نشان از اهمیت 
این انجمن برای سازمان دارد.

پورمحمدی بیان داشت: اعتماد 
به بدنه کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه، توجه ویژه به شورای 
اقتصاد به عنوان قدیمی ترین 
شورای اقتصادی کشور و پرهیز از 
ایجاد شوراهای موازی و حمایت 
ویژه دولت از اولویت بندی های 
این سازمان در تخصیص منابع، از 
جمله درخواست های اینجانب از 
رئیس جمهور است که مورد تأیید 

و حمایت وی قرار گرفته است.
وی  تصریح کرد: نخستین جلسه 
برنامه  راهبری  عالی  شورای 
به ریاست معاون اول  هفتم 
رئیس جمهور تشکیل شد و مقرر 
است سازمان برنامه و بودجه 218 
سند و آیین نامه و دستورالعمل 
اجرایی مربوط به برنامه هفتم 
را تهیه و تدوین کند که تجربه 
برنامه ریزی،  خبرگان  انجمن 
می تواند در این زمینه به کمک 

سازمان بیاید.

الزام تولید وتأمین قوت غالب مردم ایران
گندم در جهان در مساحتی در حدود 250 میلیون هکتار کشت 
می شود و تولید سالانه به 800 میلیون تن می رسد. 20 درصد از نیاز 
غذایی مردم جهان از گندم و فرآورده های آن تأمین می شود اما 
میزان مصرف در کشور ما بیشتر است. 50 درصد از اراضی زراعی 
آبی و دیم کشور به کشت گندم اختصاص دارد. به طوری که از 
مجموع اراضی ایران 35 درصد از اراضی آبی متعلق به کشت 
گندم و 65 درصد از کل اراضی دیم ایران به کشت گندم اختصاص 
دارد. مردم ایران 40 درصد از انرژی و 44 درصد از پروتئین خود را 
از طریق گندم و فرآورده های آن کسب می کنند اما این سهم 
در جوامع روستایی بیشتر است. گندم قوت غالب مردم ایران 
را تشکیل می دهد بنابراین تولید و تأمین این کالای اساسی از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است و وزیر آینده جهاد کشاورزی باید 

الزامات مهمی را در این زمینه ایفا کند.

سیستان رکورددار کاهش تورمبرش
در تیرماه امسال، استان سیستان و بلوچستان بیشترین 
میزان کاهش تورمی سالانه را در میان استان های کشور به 
خود اختصاص داده است. 1/6 درصد میزانی است که این 
استان با کاهش تورم کالاهای مصرفی مواجه بوده است. در 
رتبه دوم استان های کشور به لحاظ بیشترین میزان کاهش 
تورمی استان یزد و چهارمحال و بختیاری قرار دارند که بین 

1/5 تا 1/6 درصد با میزان افت تورمی شان بوده است.
استان سیستان و بلوچستان با 26.5 درصد پایین ترین 
خ تورمی کالاهای مصرفی را در بین استان های کشور به  نر

خود اختصاص داده است.

برش

شجاعت و شهامت رایزنی در خصوص 
احقاق حقوق وزارتخانه را در هیأت 
دولت و مراجع تصمیم گیری مانند 
سازمان برنامه و بودجه، بانک مرکزی 
و مجلس داشته باشد تا حق بخش 

کشاورزی ضایع نشود.
ــر جهاد  ــر اینکه وزیـ ــا تأکید ب وی ب
کشاورزی باید با تشکل های بخش 
کشاورزی تعامل داشته باشد، 
می گوید: تشکل ها هم در عرصه ها کار 
می کنند و هم مشاوران مورد اعتماد 
وزیر محسوب می شوند و برای او نقش 

تسهیل گری دارند.
ایران  گندمکاران  ملی  بنیاد  رئیس 
ــاد باید  ــه ــر ج ــ ادامه می دهد: وزی
با  پایدار در تولید همراه  به توسعه 
حفظ منابع آب، خاک و محیط 
تصمیمی  بر  و  بماند  ــادار  وفـ زیست 
می گیرد،  کارشناسان  مشورت  با  که 

پافشاری کند.
هاشمی اجرای سند الگوی کشت را 
یکی از الزامات برای افزایش تولید 
گندم عنوان می کند و می گوید: وزیر 
آینده جهاد کشاورزی باید برای تولید 
گندم و سایر محصولات اساسی اجرای 
سند الگوی کشت را که پیش از این 
رونمایی شده بود را در جهت افزایش 
بهره وری در همه زیربخش ها برای 

رشد تولید اجرا نماید.
گندم ستون  وی تصریح می کند: 
ــت و  ــاورزی اسـ ــشـ فقرات بخش کـ
ــادی برای ایجاد امنیت  اهمیت زیـ
غذایی دارد. بنابراین نیازمند توجه 

ویژه وزیر آینده است.

عکس: رضا معطریان / ایران

میزان کاهش تورم کشوری بیشتر 
بوده است. به عبارتی اگر میزان 
کاهش تورم کالاهای مصرفی کشور 
در 12 ماه منتهی به تیر ماه امسال، 
0/6 درصد با افت مواجه بوده است، 
21 استان کشور این میزان یا بیشتر 
از این میزان با کاهش تورمی مواجه 

شده اند.
همچنین داده ها بیانگر این موضوع 
هستند که 10 استان از مجموع 31 
استان کشور، با کاهش تورمی بالای 
یک درصد مواجه شده اند. به 
عبارتی میزان تورم کالاهای مصرفی 
32/2 درصد از استان های کشور 
بیش از یک درصد بوده و این میزان 
تا بیش از 1.6 درصد مواجه شده 
است. در تیرماه امسال، نرخ تورم 
سالانه 12 استان کمتر از میانگین 
نرخ تورم سالانه کل کشور بوده 
است. نرخ تورم سالانه تیر ماه 
امسال 35.5 درصد بوده است. 
یعنی به میزان 38.7 درصد از 
مجموع استان های کشور، متوسط 
نرخ تورم کالاهای مصرفی شان کمتر 

از میانگین کشوری بوده است.
سیستان و بلوچستان، بوشهر، 
زنجان، تهران، خوزستان، مازندران، 
خراسان شمالی، هرمزگان، همدان، 
قم، سمنان و گلستان استان هایی 
هستند که کمتر از 35/5 در صد نرخ 
تورم سالانه در تیرماه داشته اند و 
کمتر از متوسط کشوری بوده است.
ورود تورم سالانه به کانال 30 درصد 
بنا به گزارش وزارت امور اقتصادی و 
دارایی متأثر از کاهش تدریجی رشد 
نقدینگی، کاهش تورم تولیدکننده، 
ثبات نرخ ارز در ماه های گذشته 

و کاهش تورم جهانی بوده است. 

وزیر جهاد 
کشاورزی 

دولت 
چهاردهم باید 

بخش تولید 
و ستادی در 

حوزه کشاورزی 
را به طور 

کامل بشناسد 
و در کنار 

آن نواقص، 
معایب و 

مزایای این 
حوزه را بلد 

باشد

علی پیرولی
خبرنگار



گروه حوادث/  رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 
جریمه حمل انواع مواد مخدر به عراق را پنج میلیون 

دینار و یک سال حبس اعلام کرد.
ج کاکاوند ضمن تأکید بر خودداری از حمل   سردار ایر
مواد مخدر و داروهای غیرمجاز در راهپیمایی اربعین 
به کشور عراق گفت: در صورت دستگیری در کشور عراق 
پنج میلیون دینار و یک سال حبس جریمه خاطیان 
خواهد بود. پلیس مبارزه با مواد مخدر در تمامی 
مبادی مرزی با استفاده از تجهیزات چهره زن و سگ های 

موادیاب، رصد کامل دارد.
به گفته او، جابه جایی و حمل هر گونه مواد مخدر و 

داروی غیرمجاز به کشور عراق ممنوع است و باید تمامی 
زائران نسبت به این مسأله آگاه باشند.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر یکی از دغدغه های 
ایام اربعین حسینی را سوءاستفاده از زائران و حمل مواد 
مخدر از طریق چمدان و کیف های امانی دانست و گفت 

که زائران باید نسبت به این مسأله هوشیار باشند.
خ رشد اعتیاد در کشور  سردار کاکاوند همچنین درباره نر
گفت: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته آهنگ رشد 

اعتیاد به طور کلی متوقف شده است.
وی با بیان اینکه یکی از اولویت های اصلی پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شناسایی و کشف سرشبکه های قاچاق و 

ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان است، افزود: طی 
روزهای اخیر سه شبکه وسیع و بزرگ مواد مخدر در 
کشور شناسایی و دستگیر شدند و ضربه مالی یک هزار 
میلیارد تومانی به این سه باند منهدم شده وارد شد. 
این شبکه ها به صورت کاملاً سازمان یافته و مسلحانه از 
مرزهای شرقی کشور مواد مخدر وارد کشور کرده و حتی 
به کشورهای دیگر نیز ترانزیت می کردند. از این سه باند 
تعداد بسیاری سلاح سبک و سنگین و همچنین ۲ هزار و 
۶۰۰ کیلوگرم مواد مخدر کشف شد. در این اقدام ۱۰ نفر از 
قاچاقچیان دستگیر شدند و از آنان ۲ قبضه سلاح جنگی 

و ۱۲ خودرو ضبط شد.

رصد مبادی 
مرزی با  تجهیزات 
چهره زن و 
سگ های موادیاب

دو  و  افغانستانی  مرد      / حوادث  وه  گر
هم ولایتی اش برای تهیه هزینه بزم شبانه 
خود کیف و گوشی تلفن همراه دختر جوانی را 
سرقت کرده و او را تا یک قدمی مرگ کشاندند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، چند روز 
قبل زن میانسالی هراسان با پلیس تماس 
گرفت و از سرقت هولناک وسایل یک دختر 
جوان در خیابان خبر داد. وقتی مأموران به 
محل حادثه رفتند با پیکر خونین دختر جوانی 
که بی هوش بود روبه رو شدند و وی را به 
بیمارستان منتقل کردند. زن میانسالی که شاهد 
سرقت بود، گفت: من تنها زندگی می کنم و 
شب ها به تراس خانه مان می آیم و برای خودم 
چای می ریزم و کتاب می خوانم. لحظاتی قبل 
داخل تراس و روی صندلی نشسته بودم که 
ناگهان متوجه فریادهای دلخراش دختر جوانی 
شدم. صدا از خیابان می آمد، پایین را که نگاه 
کردم دختر جوانی را دیدم که با سه مرد درگیر 
شده است. مردان ناشناس او را بشدت کتک 
زده و کیف و گوشی تلفن همراهش را به سرقت 
بردند. در آن زمان تنها کاری که به ذهنم رسید 
این بود که با گوشی تلفن همراهم از صحنه 

سرقت آنها فیلمبرداری کنم.
در ادامه تحقیقات، زن میانسال فیلمی را که 
از صحنه سرقت تهیه کرده بود در اختیار تیم 
تحقیق قرار داد. گرچه فیلم در تاریکی شب 
گرفته شده بود، اما از آنجایی که کیفیت 
دوربین خوب بود چهره متهمان به دست آمد.
 دختر جوان که در این خفتگیری بشدت آسیب 
دیده و از هوش رفته بود به بیمارستان منتقل 
شد. از آنجایی که سارقان کیف مالباخته را با 
خود برده بودند،  وی هیچ مدرک شناسایی به 

همراه نداشت.
24 ساعت از این درگیری نگذشته بود که زوج 
میانسالی به پلیس مراجعه کرده و از ناپدید 
شدن دخترشان خبر دادند و گفتند: دخترمان 
المیرا روز گذشته از محل کارش که شرکتی 
خصوصی بود خارج شده اما دیگر کسی از او 
خبر ندارد. او حتی زمانی که می خواست از 
شرکت بیرون بیاید با ما تماس گرفت و گفت 
ساعتی دیگر به خانه می رسد. از دیشب تا به 
حال به دوست و آشنا زنگ زده ایم اما هیچ کس 

خبری از المیرا ندارد.

به دنبال این شکایت، تحقیقات برای 
یافتن سرنخی از دختر جوان آغاز شد و 
مأموران در نخستین گام سراغ مراکز درمانی 
و بیمارستان ها رفتند. با استعلامات صورت 
گرفته مشخص شد دختری با مشخصات 
المیرا، شب گذشته در خیابانی خلوت به 
دام خفتگیران گرفتار شده و به خاطر ضرب 
و جرح به کما رفته است. با توجه به اینکه 
مشخصات المیرا با دختر جوان شباهت 
زیادی داشت، خانواده المیرا به بیمارستان 

رفته و او را شناسایی کردند.

سرنخی از سارقان
المیرا با گذشت چند روز بستری شدن در 
بخش مراقبت های ویژه و تلاش کادر درمان 
به هوش آمد و در تحقیقات گفت: از شرکت 
که بیرون آمدم هر چه منتظر تاکسی ماندم 

نیامد و تصمیم گرفتم به خیابان اصلی بروم تا 
از آنجا تاکسی بگیرم، اما باید از خیابانی خلوت 
عبور می کردم تا به خیابان اصلی برسم، در 
آنجا ناگهان سه مرد جوان به من حمله کرده 
و مرا بشدت کتک زده و کیف و گوشی تلفن 
همراهم را که 50 میلیون تومان ارزش داشت 

به سرقت بردند.
کارآگاهان در گام بعدی تصاویر متهمان را به 
اهالی محل نشان داده و در تحقیقات میدانی 
یکی از مردان خشن شناسایی شد. صاحب 
سوپرمارکتی در همان حوالی، سارق اصلی را 
شناسایی کرد و گفت: این مرد، کارگر و نگهبانی 
در این حوالی است و او را چندین بار دیده ام.
با شناسایی یکی از متهمان، مأموران وارد عمل 
شده و نگهبان افغانستانی ساختمان نیمه کاره را 
بازداشت کردند. گرچه او منکر سرقت بود اما در 
مواجهه با مدارک پلیسی به سرقت با همدستی 
دو همولایتی اش اعتراف کرد. با اطلاعاتی که 
نظیر، نگهبان ساختمان نیمه کاره در اختیار 
مأموران قرار داد، دو همدست او نیز بازداشت 
شده و به دستور بازپرس دادسرای ویژه سرقت 
در اختیار اداره آگاهی قرار داده شدند و تحقیقات 

در این خصوص ادامه دارد.

سرقت برای هزینه میهمانی
نظیر، مدتی قبل مخفیانه و قاچاقی برای کار به 

ایران آمده و در ساختمانی نیمه کاره به عنوان 
نگهبان و کارگر مشغول به کار است. 

با همدستانت چطور آشنا شدی؟
یکی از آنها فامیلم است و دیگری همولایتی ام، 

اما بیشتر با هم دوست هستیم.
چند وقت است سرقت می کنید؟

اولین بار بود. اصلاً نمی خواستیم دزدی کنیم، 
یکدفعه چنین نقشه ای به ذهنمان خطور کرد.

چه اتفاقی افتاد که نقشه سرقت کشیدید؟
دوستانم برای شب نشینی و میهمانی شبانه 
به ساختمان محل کارم آمدند، می خواستیم 
بزم شبانه بگیریم اما اوضاع مالی مان خیلی 
خوب نبود و برای میهمانی شبانه هیچ وسیله 
پذیرایی نداشتیم، به همین دلیل تصمیم 

گرفتیم سرقت کنیم.
چطور مالباخته را شناسایی کردید؟

در خیابان می رفتیم که او را در خیابان خلوت 
دیدیم و تصمیم گرفتیم سرقت کنیم.

چرا او را کتک زدید؟
 زمانی که داشتیم سرقت می کردیم دختر 
جوان شروع به داد و فریاد کرد و برای اینکه 

گیر نیفتیم به او حمله کردیم.
می دانستید به کما رفته بود؟

من دو ساعت بعد به محل برگشتم تا سر و 
گوشی آب بدهم و ببینم زنده است یا خیر، اما 
خبری از او نبود و با خودمان گفتیم که حتماً 

اتفاق خاصی برایش رخ نداده است. 

گدای میلیونر دستگیر شد

یک متکدی با حدود ۱۶0 میلیون ریال وجه نقد در جیب هایش در محدوده حرم 
رضوی دستگیر شد.

مهدی ابراهیمی، معاون اجتماعی و مشارکت های سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد گفت: اغلب متکدیان در محدوده حرم رضوی غیربومی هستند، 
اما این متکدی اهل مشهد است. این فرد که حدود 55 تا ۶0 سال سن دارد، در 
هفته جاری در محدوده حرم رضوی و حین تکدی گری شناسایی و به خانه سبز 
)محل نگهداری متکدیان و افراد کارتن خواب( منتقل شد. همراه این متکدی ۱5۹ 
میلیون ریال وجه نقد بود. تکدی گری به عنوان یک آسیب اجتماعی و نیز جرم 
شناخته می شود از این رو طبق قانون، شناسایی و جمع آوری متکدیان در معابر 

شهری، توسط شهرداری با همکاری نیروی انتظامی انجام می شود.
 

غرق شدن پدر و پسر در استخر کشاورزی
 فرمانده انتظامی تاکستان از غرق شدن پدر و پسر نوجوانش در استخر ذخیره 

آب کشاورزی این شهرستان خبر داد.
 سرهنگ وجیه الله عبدی اظهار کرد: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱0 
مبنی بر غرق شدن پدر و پسری در یک استخر آب ذخیره کشاورزی در اطراف 
شهر تاکستان، بلافاصله مأموران کلانتری ۱۱ امام این شهرستان به همراه دیگر 
عوامل امدادی به محل حادثه اعزام شدند و در بررسی های اولیه دریافتند، پدر 
4۳ ساله و پسر ۱4 ساله به منظور شنا به داخل استخر ذخیره آب رفته و به علت 

نامعلومی غرق شدند.
فرمانده انتظامی شهرستان تاکستان ضمن ابراز تأسف از وقوع این حادثه تلخ و 
دردناک، به والدین خاطرنشان کرد: در این فصل از سال بایستی مراقب فرزندان 
خود باشید و از شنا کردن در استخرهای غیرمجاز و کانال های آب اکیداً خودداری 

کنید تا شاهد وقوع این گونه حوادث نباشیم.

زن و شوهر سارق حرفه ای خودرو به دام افتادند

 زوج سارق که خودرو و قطعات و محتویات داخل آن را سرقت می کردند با اعتراف 
به ۱۶ سرقت دستگیر شدند.

  سرهنگ امیرحسام عزیزی، رئیس پلیس آگاهی قزوین گفت: در پی وقوع چند 
فقره سرقت خودرو در شهرستان قزوین موضوع به صورت ویژه در دستور کار 
کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار گرفت. با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی 
صحنه های سرقت از سوی کارآگاهان پلیس، سرانجام یک زوج سارق حرفه ای و 
سابقه دار که در این سرقت ها نقش داشتند مورد شناسایی قرار گرفتند، مأموران 
در یک عملیات حرفه ای و با استفاده از سرنخ های به دست آمده موفق به 

دستگیری هر دو سارق شدند.
رئیس پلیس آگاهی استان قزوین از کشف مقادیر قابل توجهی اموال و قطعات 
خودرو به همراه سه دستگاه خودرو سرقتی از مخفیگاه متهمان خبر داد و تأکید 
کرد: متهمان در تحقیقات صورت گرفته به ۱۶ فقره سرقت در این زمینه اعتراف 
کردند. در ادامه و در تحقیقات گسترده پلیسی سه مالخر نیز در این رابطه 

شناسایی، دستگیر و به پلیس آگاهی تحویل داده شدند.
 

مرگ پیرمرد همدانی در انفجار کپسول گاز
 انفجار کپسول گاز داخل پارکینگ منزل مسکونی در خیابان شکریه شهر همدان 

منجر به مرگ مرد ۷۹ ساله شد.
 محمد مالمیر، مدیرکل پزشکی قانونی همدان گفت: این حادثه روز دوشنبه هفته 
جاری بر اثر بی احتیاطی این پیرمرد رخ داد که ابتدا به بیمارستان منتقل شد اما 
به علت شدت جراحات وارده صبح چهارشنبه جان باخت. این فرد اقدام به جمع 
کردن یکسری وسایل داخل پارکینگ خانه و آتش زدن آن کرده بود که آتش به 

کپسول موجود در پارکینگ سرایت کرد و موجب انفجار آن شد.
مدیرکل پزشکی قانونی همدان یادآوری کرد: هفته گذشته نیز بروز آتش در اراضی 
کشاورزی و سرایت آن به باغ مجاور در روستای انجلاس شهر همدان منجر به مرگ 

یک کارگر فصلی 5۹ ساله شد.
 

دستگیری باند سارقان اموال زائران در مرز شلمچه
  اعضای باند سارقان اموال زائران از جمله موبایل  با کار اطلاعاتی مأموران پلیس 

آگاهی در مرز شلمچه در دام پلیس گرفتار شدند.
 سردار حجت سفیدپوست، جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان گفت: 
مأموران پلیس آگاهی مستقر در مرز شلمچه با رصد فنی و کار اطلاعاتی از حضور 
اعضای باند سه نفری سارقان موبایل قاپ در مرز شلمچه آگاه شدند و دستگیری 
آنان را در دستور کار قرار دادند. مأموران پلیس با انجام اقدامات تخصصی، اعضای 
باند سارقان را در پوشش یک شرکت خدماتی شناسایی و با هماهنگی مرجع 

قضایی در عملیاتی غافلگیرانه آنان را دستگیر کردند.
 جانشین فرمانده انتظامی استان خوزستان با اشاره به اینکه چند نفر از همدستان 
سارقان در ماه های اخیر در شهرستان اهواز دستگیر شده بودند، تصریح کرد: 
متهمان در تحقیقات پلیس به جرم خود با شگرد حضور در زائرسراها و مواکب و 

اقدام به سرقت اموال زائران از قبیل تلفن همراه اعتراف کردند.
 

پایان هفت تیرکشی در خیابان 
  عامل تیراندازی شبانه در خیابان والفجر ارومیه، در کمتر از چند ساعت دستگیر 
شد.  سرهنگ محمد توحیدی، فرمانده انتظامی کلانشهر ارومیه در تشریح این خبر 
اظهار کرد: سه شنبه شب، 2۳ مرداد ۱40۳ به دنبال وقوع نزاع و درگیری لفظی 
بین چند نفر در خیابان والفجر ارومیه که منجر به تیراندازی شده بود، شناسایی 

و دستگیری عامل تیراندازی به صورت ویژه در دستور کار پلیس قرار گرفت.
 وی با بیان اینکه پس از بررسی و ردگیری توسط تیم های ویژه پلیس، ضمن 
شناسایی مخفیگاه عامل اصلی این تیراندازی، در نهایت متهم دستگیر و برای 
سیر مراحل قانونی تحویل مرجع قضایی شد. از متهم یک قبضه سلاح جنگی 

نیز کشف شد.

از گوشه و کنار ایران
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اوایل  »ایران«،  گزارش  به 
نخستین  امسال  اردیبهشت 
شکایت از این باند خشن به 
پلیس اعلام شد. صاحبخانه 
در شکایت خود گفت: در خانه 
نشسته بودیم که ناگهان در 
خانه باز شد و چهار مرد که 
نقاب  با  ا  ر صورت های شان 
پوشانده بودند وارد خانه شدند. 
آنها سلاح و قمه و شمشیر بدست 
داشتند مردان نقاب دار با تهدید 
اسلحه، ما را در اتاقی حبس کرده 
و وسایل با ارزش را سرقت کردند.
گزارش این سرقت به کارآگاهان 
اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت 
اعلام شد و تیمی از مأموران با 
ورود به خانه تحقیقات را آغاز 

 . ند کرد
دوربین های مداربسته محل 
سرقت نشان می داد که سه مرد 
با لباس ها و ماسک و کلاه مشکی 
و مردی با هودی سفید و کلاهی 

قرمز و شلوار لی آبی با شکستن 
در ورودی پارکینگ به وسیله دیلم 
وارد ساختمان شدند. آنها به 
طبقه دوم رفته و با کارت عابر 
بانک در ورودی را باز کرده و نقشه 

سرقت را اجرا کرده بودند.

سرقت های سریالی
مشخص  تحقیقات  ادامه  در 
شد که پنجمین عضو این باند 
داخل خودروی شان که پلاکش 
انتظار  به  را پوشانده بودند 
همدستانش بود و به محض 
اجرای نقشه از محل متواری 

بودند. شده 
اما این تنها سرقتی نبود که 
سارقان نقاب دار رقم زدند، آنها 
در مدت ۱2 شب حوالی ساعت 
۷ تا ۹ شب، نقاب و کلاه های شان 
را به سر می گذاشتند و با همان 
هی  ا ر سلاح ها  و  س ها  لبا
خانه هایی می شدند که تعداد 

واحدهای آن کم بود. متهمان 
با دیلم در ورودی ساختمان ها 
را شکسته و با کارت بانکی در 
ز  با ا  ر نی  رتما پا آ ی  ها حد ا و
می کردند و با گذاشتن اسلحه 
روی سر یکی از اعضای خانواده، 
دیگر اعضا را مجبور به همکاری 

می کردند.
اعضای این باند بدون ترس از 
حضور ساکنان خانه سرقت ها 
را انجام داده و فرار می کردند 
با توجه به اینکه سرقت های 
ادامه داشت  آنها  میلیاردی 
گشت های ویژه پلیس برای 
دستگیری آنها در سطح شهر 

. شد مستقر 
سارقان نقاب دار که متوجه شده 
بودند پلیس در چند قدمی آنها 
قرار دارد، محل سرقت های شان 
را که غرب تهران بود تغییر داده 
و این بار به سراغ خانه هایی 
می رفتند.  پایتخت  شرق  در 

اما پرونده سرقت های سارقان 
مسلح به تهران ختم نمی شد 
و گزارش سرقت های سریالی به 
همان شیوه و شگرد در استان 

البرز نیز بدست پلیس رسید.
اعضای باند سرقت مسلحانه که 
باعث ایجاد ارعاب و ناامنی شده 
بودند مدام خودروهای شان را 
تغییر داده و از پلاک های سرقتی 
یا مخدوش برای اجرای نقشه 
های شان استفاده می کردند. 
بازبینی  حتی  ترتیب  بدین 
دوربین های مداربسته اطراف 
به پلیس  محل سرقت نیز 
کمک نمی کرد. چرا که آنها هم 
چهره های خودشان را به صورت 
کامل پوشانده بودند و هم پلاک 
تغییر  مدام  خودروهای شان 

می کرد.
با اینکه متهمان در صحنه های 
سرقت هیچ ردی از خود به 
وسیله  هیچ  و  نگذاشته  جا 

الکترونیکی به همراه نمی بردند 
تا سرنخی از آنها بدست نیاید 
در نهایت مخفیگاه 5 عضو باند 
وحشت در شهرستان هشتگرد 
در ویلای اجاره ای شناسایی شد.
با شناسایی مخفیگاه متهمان، 
کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی 
پایتخت بلافاصله راهی محل شده 
و ویلا را تحت محاصره قرار دادند. 
درنهایت پس از ساعت ها کمین و 
اطمینان از حضور هر 5 عضو این 
باند در ویلا، کارآگاهان در عملیاتی 
ویژه اعضای باند خشن را دستگیر 

کردند.
بررسی های اولیه حکایت از آن 
داشت که متهمان تصمیم داشتند 

مخفیانه از کشور خارج شده و 
به ترکیه بروند. اعضای این باند 
تاکنون ده ها سرقت در تهران و 
استان البرز داشته و تحقیقات 
جرایم  سایر  شناسایی  برای 
احتمالی و دستگیری افرادی که 
به آنها در این سرقت ها کمک 

کرده اند، ادامه دارد.
 ، ن یا محمد عباسعلی  ر  ا سرد
فرمانده انتظامی تهران بزرگ، با 
اعلام خبر دستگیری این گروه 
از سارقین مسلح و خشن عنوان 
داشت: درحال حاضر تحقیقات 
پلیسی از متهمان در دستور کار 
ویژه کارآگاهان پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار گرفته است.

گروه حوادث / پسر جوان که در بازگشت از کمپ 
ترک اعتیاد از دو پسر نوجوان زورگیری کرده بود 
در جریان محاکمه ادعا کرد که تحت تأثیر مصرف 

قرص های روان گردان مرتکب جرم شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یک سال قبل 
دو پسر نوجوان از سوی یک زورگیر هدف سرقت 

قرار گرفتند و تلفن شان دزدیده شد. 
پدر یکی از پسرها در توضیح ماجرا به مأموران 
گفت: پسرم شاهرخ و دوستش مهران برای قدم 
زدن به پارکی در منطقه غرب تهران رفته بودند که 
یک زورگیر تلفن همراه پسرم و دوستش را گرفت. 
آنها با گوشی یکی از عابران با من تماس گرفتند 
و من خودم را به پارک رساندم و متوجه شدم که 
سارق همچنان در پارک است و پرسه می زند. من 

هم او را گرفتم و به پلیس خبر دادم.
با این تماس مأموران به پارک رفتند و متهم را 

بازداشت کردند.
در ادامه مأموران تلفن همراه مالباخته ها را از 
سارق 22 ساله گرفته و به دو پسر نوجوان تحویل 

دادند.
متهم نیز پس از انتقال به پلیس آگاهی و در همان 
بازجویی های اولیه به سرقت به روش زورگیری 

اعتراف کرد.
با تکمیل تحقیقات پرونده برای رسیدگی به شعبه 

۱۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه دو شاکی پرونده درخواست 
اشد مجازات کردند. آنها گفتند: آن شب در حال 
قدم زدن بودیم که سارق با چاقو ما را تهدید کرد 

و تلفن های همراه مان را گرفت.
سپس متهم به جایگاه رفت و با طرح ادعایی 
عنوان کرد: چند ماهی بود که قرص های 
روانگردان مصرف می کردم و به آن اعتیاد پیدا 
کرده بودم تا اینکه مادرم من را به کمپ ترک 
اعتیاد برد تا ترک کنم. روز حادثه تازه از کمپ 
بیرون آمده بودم و بدنم پاک بود که یکی از 
دوستانم را دیدم. او به من چند قرص داد که 
وسوسه شدم و مصرف کردم. چون پاک بودم 
قرص ها بیشتر اثر کرد و کنترلم را از دست دادم. 
بعد به پارک رفتم و دیگر به خاطر ندارم چه شد 
و حتی نمی دانم چرا گوشی های این دو شاکی 
را سرقت کردم. اگر قصد سرقت داشتم همان 
لحظه پارک را ترک می کردم و منتظر نمی ماندم 
که آنها دستگیرم کنند. بنابراین اتهام زورگیری 

را قبول ندارم.
با پایان دفاعیات این متهم قضات برای صدور رأی 

وارد شور شدند.

سرقت بعد از خروج از 
کمپ ترک اعتیاد

رئیس پلیس مبارزه با مواد 
مخدر فراجا خبر داد:

سرقت خشن از دختر جوان 
برای تهیه سورسات شبانه

اجرا می کردند توسط کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی پایتخت بازداشت شدند.تهران و استان البرز با تهدید و حبس صاحبخانه ها نقشه سرقت های شان را گروه حوادث - مرضیه همایونی /   سارقان مسلح که با ورود به چندین خانه در 

 دستگیری سارقان  دستگیری سارقان 
 مسلح خانه ها  مسلح خانه ها 

در ویلای هشتگرددر ویلای هشتگرد
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۳ کشته و ۱۵ زخمی در تصادفات جاده ای فیلیپین
 دو تصادف جاده ای جداگانه در استان های ایلویلو و کاپیز فیلیپین، سه نفر 
از جمله یک دختر پنج ساله و یک پسر ۱۳ ساله را به کام مرگ کشاند.به 
گزارش شینهوا، طبق اعلام پلیس، یک دستگاه مینی بوس مسافربری 
که حدود ۲۰ نفر را حمل می کرد، حوالی ساعت ۶ صبح به وقت محلی 
در حین حرکت در یک جاده لغزنده در شهر لئون به داخل یک گودال 
سقوط کرد.بررسی های اولیه نشان داد که راننده کنترل خودرو را به دلیل 
خرابی ترمز از دست داده است. در استان کاپیز، هم بر اثر برخورد یک 
کامیون باری ۱۰ چرخ با حداقل ۲۷ وسیله نقلیه، یک زن کشته شد.پلیس 
گفت که ترمز کامیون هنگام نزدیک شدن به یک تقاطع در شهر ایویسان 
از کار افتاد. پلیس رانندگان مینی بوس و کامیون را بازداشت کرده است.

 
مرگ ۳ معدنچی در شمال غربی زامبیا

 سه معدنچی پس از گیر افتادن در معدنی که در حال حفاری طلا 
در منطقه کاسمپا در شمال غربی زامبیا بودند، جان خود را از دست 
دادند.به گزارش الجزیره، رائه هامونگا، سخنگوی پلیس گفت: این 
حادثه در معدنی رخ داد که معدنچیان غیرقانونی برای حفاری طلا به 

آنجا رفته بودند.

۷ زخمی بر اثر برخورد خودرو با جمعیت در میانمار

 
یک مقام سازمان امداد و نجات گفت که بر اثر برخورد یک خودرو با 
گروهی از افرادی که در یانگون میانمار منتظر اتوبوس بودند، هفت 
نفر زخمی شدند.به گزارش شینهوا، این مقام مسئول گفت که این 
حادثه حوالی ساعت ۷ صبح به وقت محلی در یک ایستگاه اتوبوس در 
شهرستان آهلون یانگون رخ داد و افزود که حال دو نفر از هفت مجروح 

وخیم است.تحقیقات در مورد علت حادثه در حال انجام است.

وقوع آتش سوزی در پایتخت روسیه
رسانه های روسی با انتشار تصاویری اعلام کردند که یک مرکز خرید 
در جنوب غربی  مسکو، پایتخت روسیه دچار حریق شده است.به 
گزارش راشا تودی،  گزارش های اولیه حاکی از این است که کسی در 
این حادثه آسیب ندیده است.  این حادثه به علت وقوع آتش سوزی 
در باشگاه بدنسازی واقع در این مرکز رخ داده و بعد به طبقات دیگر 
سرایت کرده است. هنوز گزارش و اطلاعاتی درباره علت اصلی این 

آتش سوزی منتشر نشده است.

حوادث جهان

گروه حوادث/ مأموران تیم گشت پلیس راه 
»راور« با مهارت و شجاعت موفق شدند کامیونی 
را که در جاده کوهستانی ترمز بریده بود متوقف 

و از بروز تصادفات شدید جلوگیری کنند.
سرهنگ علی رضایی، رئیس پلیس راه شمال 
استان کرمان در تشریح این حادثه گفت: 
چندی پیش سرعت زیاد و بوق زدن های مکرر 
یک دستگاه کامیون در محور پرپیچ و خم »راور-

دیهوک« توجه مأموران تیم گشت پلیس راه این 
محور پرتردد و کوهستانی را به خود جلب کرد و 
مأموران با رساندن خود به این کامیون متوجه 

شدند ترمز آن از کار افتاده و دود غلیظ برخاسته 
از لاستیک های عقب نیز هر لحظه به دمای 
احتراق و آتش گرفتن نزدیک تر می شود. کمی 
بعد کامیون در سراشیبی جاده افتاد و هر لحظه 
به سرعت آن افزوده می شد. خودروی پلیس راه 
به تعقیب کامیون پرداخت و خود را به آن رساند 
در حالی که شماره کیلومتر خودروی پلیس 
که دوشادوش آن حرکت می کرد به بالای ۱۳۰ 
کیلومتر رسید ه بود و خودروهای روبه رو نیز یکی 
پس از دیگری مقابل آن قرار می گرفتند. مأموران 
فداکار پلیس راه به سرعت وارد عمل شدند و با 

پیشی گرفتن از این کامیون و با استفاده از آژیر 
و چراغ ها به خودروهای روبه رو برای جلوگیری 
از تصادف شاخ به شاخ هشدار دادند چراکه 
سرعت زیاد کامیون باعث می شد با خودروهای 

روبه رو برخورد کند.
رئیس پلیس راه شمال استان کرمان ادامه داد: 
این وضعیت و فداکاری مأموران برای جلوگیری از 
هر گونه حادثه تا مسافتی بالای۲5 کیلومتر ادامه 
یافت و در حالی که هر لحظه خطر برخورد این 
کامیون با عقب خودروی پلیس وجود داشت اما 
بحمدالله مأموران موفق شدند این کامیون را با 

هدایت به اولین شانه خاکی در قسمت سربالایی 
جاده متوقف و بلافاصله با کپسول همراه خود 

آتش لاستیک آن را نیز خاموش کنند.
سرهنگ رضایی فرسودگی کامیون، نقص فنی 
در قسمت ترمز و بی توجهی راننده جوان برای 
تعمیر اساسی این قسمت مهم را از دلایل وقوع 
این سانحه برشمرد و به این راننده جوان و دیگر 
رانندگان ناوگان حمل ونقل عمومی و ماشین آلات 
سنگین در خصوص انجام مکرر معاینه فنی و 
بازبینی سلامت قسمت های مختلف وسایل 

نقلیه هشدار داد.

مهار کامیون 
ترمز بریده با 
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 ارقام ۱ تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اردیبهشت سال ۱4۰۲ مرد میانسالی 
در تماس با مرکز فوریت های پلیسی 
از قتل همسرش در خانه خبر داد و 
گفت: من همسرم را با چاقو کشتم.

پس از آن مأموران به محل حادثه 
رفتند و بعد از ورود به خانه با جسد 
خونین زن میانسال که در وسط 
اتاق افتاده بود، مواجه شدند. پس 
از بررسی های اولیه جسد به دستور 
مقام قضایی به پزشکی قانونی منتقل 
و متهم نیز در همان صحنه جرم 

بازداشت شد.
وی بعد از انتقال به پلیس آگاهی و 
در همان ابتدای بازجویی به قتل 
همسرش اعتراف کرد و در تشریح 
ماجرا گفت: ۲8 سال قبل من و 

مریم باهم ازدواج کردیم اما از همان 
ابتدا با هم اختلاف داشتیم و مدام 
درگیر بودیم. مدتی بعد به توصیه 
خانواده ها و اینکه فکر کردیم اگر 
بچه دار شویم مشکلات مان حل 
می شود، صاحب فرزند شدیم ولی 
حتی بعد از تولد دختر دوم مان هم 
مشکلات مان حل که نشد هیچ 
بلکه درگیری ما بیشتر شد تا جایی 
که چند باری خواستیم جدا شویم اما 
باز به خاطر بچه ها منصرف شدیم. 
وقتی بچه ها بزرگ شدند و ازدواج 
کردند، خواستیم توافقی جدا شویم 
اما این بار هم به خاطر حفظ آبرو 
جلوی دامادهای مان کوتاه آمدیم و 
تلاش کردیم به کلاس های مشاوره 
و زوج درمانی برویم. اما در نهایت روز 

حادثه کارمان به درگیری کشید و من 
با چندین ضربه چاقو مریم را کشتم.

پس از اعترافات صریح متهم دو 
دخترش به عنوان ولی دم از او 
شکایت کردند و با تکمیل تحقیقات 
و صدور کیفرخواست مرد میانسال 
به اتهام قتل عمد همسرش، پرونده 
برای رسیدگی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری 

یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه دو دختر جوان 
به عنوان اولیای دم به جایگاه رفتند 
و عنوان کردند: پدر و مادرمان از 
وقتی که به یاد داریم با هم اختلاف 
داشتند اما هیچ گاه فکر نمی کردیم 
اختلافات شان منجر به جنایت 

شود. ما خواستار حکم قصاص برای 
پدرمان هستیم.

پس از آن متهم به جایگاه رفت و 
ضمن ابراز ندامت گفت: اختلاف 
اصلی من و همسرم بر سر خانه بود. 
من می خواستم خانه را بفروشم اما 
مریم می گفت حق این کار را ندارم 
و باید خانه را به نام او سند بزنم. 
روز حادثه قرار بود به اتفاق مریم به 
کلاس های زوج درمانی برویم. او با 
صدای بلند مرا از خواب بیدار کرد که 
عصبانی شدم. به او اعتراض کردم اما 
به طرفم حمله کرد و من را مورد ضرب 
و شتم قرار داد. دیگر نتوانستم خودم 
را کنترل کنم به آشپزخانه دویدم و 
چاقویی برداشتم و به سمتش رفتم 
و چند ضربه ای به او زدم که خونین 

زمین  وی  ر
افتاد. در یک لحظه به 

خودم آمدم و دیدم کاری 
از دستم برنمی آید، همان 

موقع با پلیس تماس 
گرفتم و موضوع را گفتم. من قصد 

نداشتم همسرم را بکشم.
پس از پایان جلسه، قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و بر اساس 
مستندات و مدرک های موجود در 
پرونده، گزارش پزشکی قانونی و 
همین طور اعتراف صریح متهم و 
درخواست اولیای  دم، وی را به قصاص 
محکوم کردند. در حالی که حکم 
مرد میانسال مهر تأیید خورده و او در 
انتظار اجرای حکم قصاص بود، دو 
دخترش با حضور در دادگاه گذشت 

بدون قید و شرط خود را اعلام کردند 
و گفتند: حالا که مادرمان از دست 
رفته دیگر نمی خواهیم با دست 
خودمان پدرمان را هم از دست 
بدهیم. به همین خاطر رضایت 
می دهیم و از قصاص او می گذریم. 
به این ترتیب پرونده با صدور 
کیفرخواست به لحاظ جنبه عمومی 
جرم به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد تا متهم بزودی 

محاکمه شود.

دختران زن مقتولدختران زن مقتول
پدرشان را بخشیدندپدرشان را بخشیدند

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مرد میانسال که به خاطر اختلاف بر سر مالکیت خانه، همسرش را با ضربه های چاقو 

به قتل رسانده و به قصاص محکوم شده بود با رضایت فرزندانش از قصاص رهایی پیدا کرد و بزودی از جنبه عمومی 
جرم محاکمه می شود.
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برنامه ها و اولویت های وزیر پیشنهادی میراث فرهنگی اعلام شد

توسعه‌گردشگری‌داخلی،‌جذب‌توریست‌خارجی

ایسنا- هاشم موسوی نژاد، رئیس مرکز جنگل های 
خارج از شمال سازمان منابع طبیعی ضمن اشاره 
به آمار تولید نهال در بخش های خصوصی و دولتی 
گفت: نیازمند تخصیص اعتبار برای نگهداری از 
درختان پس از کاشت هستیم چرا که در غیر این 
صورت به محیط زیست و منابع طبیعی خسارت 

وارد می شود.

ایرنا- سرهنگ کیومرث سلیمانی، فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی قزوین از کشف و ضبط 
۷۵ تن چوب قاچاق در آزادراه قزوین - رشت و در 
محدوده بخش کوهین خبر داد و گفت: مأموران 
یگان حفاظت منابع طبیعی قزوین به صورت 
شبانه روزی و با آمادگی کامل گلوگاه های قاچاق را 

می کنند. کنترل 

مهر- رسول جلالی، رئیس اداره پارک ملی و پناهگاه 
حیات وحش موته میمه درباره علت خاکبرداری 
از این پارک ملی گفت: آنچه کامیون ها از منطقه 
برداشت و جا به جا کردند، سرباره های سرب 
معدن قدیمی طلای موته است که به دلیل وجود 
سرب برای منابع آبی و حیات وحش منطقه بسیار 
آسیب زا و خارج کردن آنها از منطقه ضروری بود.

میراث آریا- سید محمد رستگاری، مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد در بازدید 
از روستای تاریخی شواز، بر لزوم برنامه ریزی برای 
مرمت و حفاظت از ابنیه ارزشمند این روستا تأکید 
کرد و گفت: قلعه شواز بنایی سنگی در روستای 
شواز است که روی صخره ای به ارتفاع تقریبی 
یکصد متر و با مساحت حدود ۵هزار مترمربع واقع  
شده و مصالح به کار رفته در این بنا، شیوه معماری، 
وجود قوس های موجود در اتاق ها و راهروهای این 

دژ نشان از قدمت و عمر بسیار زیاد آن دارد.

ایسنا- علی عبدی زاده، مدیرعامل صندوق ملی 
محیط زیست گفت: در گذشته بخشی از منابع 
صندوق در قالب وام های یارانه ای به فعالیت هایی 
تخصیص پیدا کرده که اولویت های محیط زیستی 
در آنجا تنها یک پوشش برای بهره  مندی از منابع 

ارزان بوده است.

ایرنا- عطا حسن پور، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی لرستان گفت: منظر 
طبیعی هفت حوض مخمل کوه و آبشار سفید آب 
خرم آباد به عنوان ۲ اثر میراث طبیعی استان در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

ایسنا- حمیدرضا گودرزی، نماینده مردم الیگودرز در 
مجلس شورای اسلامی گفت: با توجه به اهمیت 
لباس محلی و صنایع دستی این شهرستان، برای 
ثبت ملی چوغابافی به نام الیگودرز در تلاش 

. هستیم

ایرنا- محمد برزین، رئیس اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری مراوه تپه از آغاز عملیات تولید ۱۵۰ هزار 
اصله انواع نهال  گلدانی برای غرس در مراتع این 
شهرستان مرزی خبر داد و بیان کرد: تولید این 
تعداد نهال در راستای طرح ملی و مردمی کاشت 

یک میلیارد نهال در کشور درحال انجام است.

ایرنا- محمدرضا کشاورزیان، رئیس اداره منابع 
طبیعی و آبخیزداری شاهرود گفت: ۷۰۰ میلیارد ریال 
برای اجرای طرح های حفاظت، آبیاری، مرمت و 
حصارکشی نهال های جوان جنگل های هیرکانی 

ابر اختصاص یافت.

صدا و سیما- مصطفی قانونی، رئیس اداره میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گلپایگان از 
ثبت سنگ نگاره های محوطه تاریخی غرقاب این 

شهرستان در فهرست آثار ملی خبر داد.

ایرنا- ابراهیم جلیلی، رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ملایر گفت: عمارت 
کلاه فرنگی و ساختمان دخانیات این شهرستان در 

فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید.

خبر در خبر

زیست بوم

گزارش 

 رونق گردشگری رونق گردشگری
اولین پل معلق سه طبقه کشور در سرعین اردبیل افتتاح شد

 نخستین پل معلق سه طبقه کشور با حضور »سید 
عزت الله ضرغامی« وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی در سرعین اردبیل افتتاح شد. 
حالا سرعین؛ شهر چشمه های بهشتی به سازه 
شگفت انگیزی با نام »پل معلق ورگه سران دربند« 
مزین شده تا گردشگران بیشتری به آن سر بزنند. 
تا جایی که وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی معتقد است پل ورگه سران باعث 
 رونق گردشگری در این استان خواهد شد و جاده 
اردبیل - سراب قرار است از این پس، میزبان 
باشد. بیشتری  خارجی  و  داخلی  توریست های 

ویژگی‌های‌منحصر‌به‌فرد‌پل‌ورگه‌سران
این پل معلق با ۱6۰ متر طول و ۱۰۰ متر ارتفاع روی 
دره ورگه سران احداث شده که طبقه اول آن معلق 
است. دو طبقه دیگر پل ثابت بوده و در دامنه سبلان 
در زمینی به مساحت ۱۳ هکتار ساخته شده است. 
پل معلق ورگه سران سه طبقه است که در منطقه 
نمونه گردشگری روستای ورگه سران در سرعین قرار 
دارد. این پل با اعتباری بالغ بر ۱4۰۰میلیارد ریال 
احداث شده و در مرحله اولیه برای ۵۰ نفر اشتغالزایی 
ایجاد کرده است.  ضرغامی ضمن بازدید از این سازه 
شگفت انگیز، گفت: استان اردبیل از پیشگامان پل 
معلق و سازه های مخصوص است و انصافاً مهندسان 
استان و عوامل اجرایی و فنی تاکنون چندین پل 

خوب را اجرا کرده اند که واقعاً دیدنی هستند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
ویژگی های منحصربه فرد این پل را چنین توصیف 
کرد: این یک پل ترکیبی سه طبقه است که در ارتفاع 
۱۰۰ متری، در موقعیت صخره ای قرار دارد. از آنجا که 
این پل در دامنه مرتفع کوهستانی سبلان احداث 
شده، هم به لحاظ ارتفاع از سطح دریا و هم از نظر 
عمق نسبت به کف دره که پرتگاهی بسیار دیدنی 
است، تماشای این سازه را به تفریحی هیجان انگیز 
تبدیل کرده است. گردشگران با دیدن این ارتفاع از 

روی پل هیجان زیادی را تجربه می کنند.
ضرغامی افزود: طول این پل ۱6۰ متر و دارای مسیرها و 
رمپ های مختلفی است و به نظر، یکی از شاهکارهای 
پل معلق در کشور ماست. وی همچنین سازه های 

گزارش

زیست بوم

مخصوص را از جذابیت های مهم حوزه گردشگری 
خواند و گفت: همه جای دنیا روی چنین موضوعاتی 

سرمایه گذاری می کنند. 
پل ها و به خصوص پل های معلق از مصادیق بارز 
سازه های مخصوص هستند که در سراسر دنیا 
گردشگران زیادی را به خود جذب می کنند. ضرغامی 
طراحی و نظارت ویژه اجرایی و عملیاتی این پل را 
بی نظیر دانست و به همه ایرانیان توصیه کرد حتی 
برای یکبار همراه خانواده به بازدید این پل بروند 
و لذت تماشای آن را درک کنند. وی افزود: در حال 
حاضر بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان حجم اعتبارات 
مربوط به پروژه های عمرانی در حوزه گردشگری وجود 
دارد. بیش از ۹۰ پروژه در حال حاضر در اردبیل در حال 
اجراست. ۱۰ همت برای این استان رقم بالایی است و 
هم اکنون حدود ۲۵۰۰ پروژه عمرانی در حوزه گردشگری 
با اعتبار و سرمایه گذاری بالغ بر 4۰۰ میلیارد تومان در 

حال اجراست.

‌ظرفیت‌ویژه‌پل‌ورگه‌سران‌برای‌رونق‌گردشگری
وی وجود این پل را برای رونق روستاهای سرعین 
نظیر ورگه سران و اوجور حائز اهمیت دانست و گفت: 
رویداد ۲۰۲۳ فرصتی استثنایی برای استان اردبیل 
رقم زده تا بتدریج ظرفیت های گردشگری این استان 
به دنیا معرفی شود که پل ورگه سران یکی از این 

جاذبه های بی نظیر است.
ضرغامی به پیچیدگی های مراحل ساخت پل اشاره 
کرد و گفت: در کنار جذابیت خود پل مراحل ساخت 
آن بسیار پیچیده و طاقت فرسا بوده، طوری که قرار 
است به میزان ۲۵۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری در 
فازهای جدید انجام شود تا پروژه با زیرساخت های 
اقامتی و پذیرایی مناسب فرصت ماندگاری برای 
مسافران فراهم کند. با راه اندازی پل، چهره روستاهای  
واقع در  مسیر پل ورگه سران دچار تحول شده و قطعاً 
دهیاری ها، بخشداری ها و شهرداری ها باید تدبیری 
مناسب برای ارائه خدمات مطلوب تر به مسافران 
بیندیشند. وزیر میراث فرهنگی با یادآوری نگاه شهید 
ج از کشور به عنوان فرزندان  جمهور به ایرانیان خار
غیور این مرز و بوم افزود: بدون هیچ محدودیتی 
ج از کشور می توانند به ایران بازگشته تا  ایرانیان خار
در آرامش و امنیت زندگی شایسته ای را سپری کنند.

ضرورت‌تدارک‌زیرساخت‌های‌مناسب‌گردشگری
در همین رابطه، سیدحامد عاملی، استاندار اردبیل 
گفت: تعدد چنین پروژه هایی آن هم در اطراف شهر 
گردشگری سرعین می تواند به تولید ثروت مناطق 

روستایی و محروم کمک کرده و در عین حال امکان 
رونق گردشگری با تدارک زیرساخت های مناسب 
را مهیا کند. وی افزود: امیدواریم دولت جدید 
فرصت صادرات خدمات فنی – مهندسی را با تقویت 
دیپلماسی اقتصادی فراهم کند تا بتوانیم مشابه 
ج از کشور احداث و  کارهای انجام شده را در خار

راه اندازی کنیم.

‌راه‌سرعین میلیون‌ها‌گردشگر‌در
باقر باقرزاده، فرماندار سرعین هم با اعلام آغاز 
عملیات احداث پل معلق ترکیبی در این شهرستان، 
ح مهم،  ابراز امیدواری کرد با بهره برداری از این طر

صنعت گردشگری در این خطه بیش از گذشته 
رونق گرفته و متحول شود. باقرزاده با 
تأکید بر اینکه تأمین زیرساخت های 
گردشگری متنوع برای این شهرستان 

ر  شما  : د و فز ا  ، ست ا ی  ر و ضر
گردشگران سال گذشته سرعین 

حدود هشت میلیون نفر بود 
 6 حدود  حضور  امسال  و 
میلیون گردشگر ثبت شده 
است و تا پایان سال سرعین 
میزبان میلیون ها گردشگر 

یگر  د جی  ر خا و  خلی  ا د
خواهد بود. بنابراین، تأمین 

زیرساخت های گردشگری متنوع 
برای این شهرستان ضروری است.

پیش‌بینی‌خردادماه‌شلوغ
صدیف بدری، نماینده مردم اردبیل، 

نیر، نمین و سرعین در مجلس 
شورای اسلامی نیز گفت: تکمیل 
پل معلق سرعین و سازه های 
هیجانی این مجموعه گردشگری 
ماندگاری  و  ورود  افزایش  به 

گردشگران سرعین کمک خواهد 
. کرد

نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین 
و سرعین در مجلس شورای اسلامی، 

ح  این طر از  با بهره برداری  ادامه داد: 
این مجموعه  گردشگری  پیش بینی می شود  در 
حضور گردشگران داخلی و خارجی را شاهد باشیم تا 
بتوانند از پل سه طبقه ای شیشه ای منحصربه فرد در 
ورگه سران سرعین دیدن کنند و از زیبایی های این 

منطقه جذاب نیز لذت ببرند.

دستیابی به 
اهداف کمی 

هدفگذاری 
شده جدول 

ماده 82 قانون 
برنامه توسعه 

بویژه دستیابی 
به هدف ورود 

15 میلیون 
گردشگر خارجی 
به کشور از دیگر 

اهداف بخش 
 گردشگری 

وزیر پیشنهادی 
است

یر  ز و ی  میر لحی ا صا ضا  ر سید
 ، هنگی فر ث  ا میر « ی  د پیشنها
گردشگری و صنایع دستی« برنامه ها 
و اولویت های خود در این وزارتخانه 
را منتشر کرد. اهمیت حوزه میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
و تعیین وضع موجود و شناسایی 
ظرفیت های آن و تحلیل نقاط قوت 
و ضعف و راهبردها و رسیدن به 
اهداف، مهم ترین نکات در برنامه 
پیشنهادی سیدرضا صالحی امیری 
وزیر پیشنهادی »میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی« است. 
در بخش هایی از این برنامه آمده 
است: ظرفیت بی نظیر گردشگری 
در کشور نیاز به حمایت متعهدانه 
و پایدار از سوی همه ذی نفعان، 
بویژه دولت و بخش خصوصی دارد 
که مستلزم راهبری هوشمندانه، 
اجماع گسترده در میان بازیگران 
مختلف و داشتن یک طرح تحول 

مشارکتی است. 
ه  یگا جا ز  ا ی  شگر د گر صنعت 
ممتازی در سیاستگذاری کشورها 
برای دستیابی به رشد اقتصادی 
متوازن برخوردار است. افق ۲۰۳۰ 
در برنامه ریزی کشورها، حاکی از 
طراحی برای جابه جایی بیش از ۲ 
میلیارد نفر از جمعیت جهان با موتور 
صنعت گردشگری داخلی و خارجی 
است. ایران دارای منابع گردشگری، 
میراث طبیعی، جاذبه های تاریخی 
با  و فرهنگی فراوانی است که 
بهره گیری از روش های توسعه پایدار 
و تغییر رویکردهای مدیریتی می توان 

آنها را مورد استفاده قرار داد.

غنی ترین  ز  ا یکی  ی  را دا ن  یرا ا
ر  د ستی  د یع  صنا ی  گنجینه ها
جهان است و به عنوان شاهراه 
تحقق اقتصاد هویت بنیان می تواند 
صنعت، هنر و فرهنگ را همراه با 
حفظ اصالت و هویت در یکدیگر 

ادغام نماید. 
صنایع دستی می تواند با ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق محروم 
کمتر توسعه یافته و کسب درآمد ارزی 
و ارزش افزوده بالا، تدوین راهبرد 
سرمایه گذاری در کاهش نرخ بیکاری 
و رونق اقتصادی بخش و جلوگیری 
از مهاجرت نقش ایفا نماید. صنایع 
دستی در عرصه بین المللی مثل 
یک سفیر فرهنگی آداب و رسوم ملت 
ایران را به گوش جهانیان می رساند 
و دریافت مهر اصالت یونسکو برای 
آثار صنایع دستی و کسب عنوان 
شهرهای جغرافیایی و جهانی صنایع 
دستی در همه جای کشور گویای 
اصالت، هویت، ابداع و نوآوری است.

ایران فرصت های بی نظیری در سه 
حوزه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی دارد که علاوه بر 
نقش مؤثر آن در جهش اقتصادی و 
اشتغالزایی، رفع بیکاری در دیپلماسی 
فرهنگی، روابط منطقه ای و جهانی، 
صلح و مقابله با ایران هراسی در 
دنیا و ایجاد وحدت و وفاق ملی و 
همگرایی در کشور می تواند نقش 

مهمی ایفا کند.

برنامه‌ها‌در‌حوزه‌میراث‌فرهنگی
انجمن های  به  توجه  و  اهمیت 
بیشتر  فی  معر و  د  م نها د مر
 ، فرهنگی ث  ا میر ی  ظرفیت ها
گردشگری و صنایع دستی، ضرورت 
توجه به آموزش و پژوهش چند 
رشته ای در حوزه میراث فرهنگی 
و  کارشناسی  بدنه  تقویت  برای 
ایجاد ظرفیت برای جذب نیروهای 

متخصص، توجه به حوزه سرزمینی 
ایران، تنوع میراث و بناهای مربوط 
به مشاهیر ایران که در خارج از 
مرزهای فعلی جغرافیایی ایران 
دفن شده اند از برنامه های صالحی 
امیری است. از دیگر برنامه های 
مهم صالحی امیری، توسعه همکاری 
و تعامل سازنده با کشورهای منطقه 
و دنیا خصوصاً کشورهای حوزه 
فرهنگ ایرانی از طریق دیپلماسی 
میراث فرهنگی، پرونده های مشترک 
میراث جهانی ملموس و ناملموس و 
برگزاری کارگاه های آموزشی منطقه ای 
برای کارشناسان منطقه در زمینه 
باستان شناسی، حفاظت و مرمت  
موزه ها و استفاده از فناوری های 

نوین است.
مردمی کردن مقوله حفاظت از 
مشارکت دهی  و  فرهنگی  میراث 
گسترده مراکز علمی و دانشگاهی 
در حوزه های چند رشته ای میراث 
فرهنگی و حمایت از بخش خصوصی، 
همچنین جهش اقتصادی فرهنگ 
از طریق تفسیر و معرفی علمی و 
حرفه ای میراث فرهنگی در سطح 
ملی و جهانی از دیگر اولویت های 

وزیر پیشنهادی است.
مبارزه ساختاری با قاچاق میراث 
فرهنگی و اموال موزه ای و ارتقای 
امکانات لجستیکی و انسانی یگان 
حفاظت میراث فرهنگی همچنین 
پیشگیری از تخریب میراث فرهنگی 
در جریان انجام پروژه های عمرانی 
و دیجیتالی کردن نقشه های عرصه 
و حریم با ضوابط مربوطه هم جزو 
اولویت های صالحی امیری است.

برنامه‌های‌حوزه‌گردشگری
استفاده مؤثر از ظرفیت شورای عالی 
و  ی  شگر گرد  ، فرهنگی ث  میرا
صنایع دستی برای انسجام بخشی، 
هماهنگی و گشودن گره های مهم 

در دولت از مهم ترین اولویت های 
صالحی امیری در بخش گردشگری 

 . ست ا
تشکل های  از  حمایت  همچنین 
حرفه ای و قانونی بخش خصوصی 
برای اداره امور این صنعت، اتخاذ 
رویکرد جدی و پیگیر در دستیابی 
به اهداف کمی هدفگذاری شده 
جدول ماده 8۲ قانون برنامه توسعه 
بویژه دستیابی به هدف ورود ۱۵ 
میلیون گردشگر خارجی به کشور از 
دیگر اهداف بخش گردشگری وزیر 

پیشنهادی است.
تمرکز بر توسعه بخش گردشگری 
خارجی با رویکرد توجه به گردشگری 
فرهنگی، مذهبی، سلامت و طبیعی 
از طریق حضور و مشارکت مؤثر در 
نمایشگاه های بین المللی، برندسازی 
مقاصد تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
گردشگری و برگزاری رویدادهای 
گوناگون منطقه ای، ملی و بین المللی 
نیز از دیگر اهداف وزیر پیشنهادی 

میراث فرهنگی است.
از دیگر اولویت های مطرح شده 
تمرکز بر توسعه گردشگری داخلی 
برای استفاده مؤثر از جوامع هدف 
محلی، محرومیت زدایی از روستاهای 
هدف گردشگری، مهاجرت معکوس 
از شهرها به مناطق روستایی و توسعه 
زیرساخت های اقامتی و سرگرمی در 
مناطق مختلف کشور است. تعیین 
سهم مؤثر و کاربردی از بودجه های 
اختصاصی برای بازاریابی و معرفی 
مقاصد گردشگری، امکان حضور و 
مشارکت جدی بخش های مختلف 
برای جذب حداکثری گردشگر 
از  بهره گیری  همچنین  خارجی، 
ائتلاف ها و سازمان های منطقه ای و 
بین المللی نظیر شانگهای، بریکس 
و اکو و تقویت همکاری های مشترک 
با حوزه های مختلف گردشگری نیز 
جزو برنامه های صالحی امیری است.

 پل ها و به خصوص پل های معلق از مصادیق بارز سازه های مخصوص هستند که 
در سراسر دنیا گردشگران زیادی را به خود جذب می کنند



خبر

قضاوت داوران کره ای در دیدار تیم 
ملی با امارات

همراه  به  یئوک  جونگ  کیم   ،AFC اعلام  براساس 
پارک کیونیوگ و یانگ جونگ پی از کره جنوبی دیدار 
تیم های ایران و امارات را در هفته دوم رقابت های 
انتخابی جام جهانی قضاوت خواهند کرد. داور چهارم 
انتخاب  از کره جنوبی  نیز  و کمک داوران ویدیویی 
 ٢٠ امارات  ایران و  شده  است. دیدار تیم های ملی 
برگزار خواهد شد.  امارات  العین  شهریور در شهر 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( برنامه دیدارهای 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا را 
 اعلام کرد. تیم ملی فوتبال ایران طبق قرعه کشی در 
گروه A با تیم های قطر، ازبکستان، امارات، قرقیزستان 

و کره شمالی همگروه است.

په په خطاب به مهدی طارمی:
هم تیمی بودن با تو افتخار بود 

پادشاه ایرانی

کمتر از یک هفته پیش مدافع اسبق رئال مادرید و 
یکی از بهترین مدافعان تاریخ تیم ملی پرتغال، کپلر 
لاوران د لیما فریرا که با نام په په شناخته می شود از 
فوتبال خداحافظی کرد. په په در سال های آخر دوران 
بازی خود، بازوبند کاپیتانی تیم پورتوی پرتغال را به 
بازو می بست و در قلب خط دفاع، این تیم را در زمین 
رهبری می کرد. پس از خداحافظی او، مهدی طارمی که 
4سال با او در پورتو همبازی بود، با انتشار یک پست در 
اینستاگرام از په په بابت خوبی هایش  تشکر کرد. په په 
نیز در جواب برای طارمی نوشت: »پادشاه ایرانی، برای 

من هم افتخار بود که با تو هم تیمی بودم.«

یامگا درانتظار توافق

کوین یامگا یکی از بازیکنانی بود که به دلیل شرایط 
ویژه ای که دارد، قرار شد حداقل تا نیم فصل از 
فهرست استقلال کنار گذاشته شود تا جا برای دیگر 

خارجی های ترکیب باز شود. 
با این حال به نظر می رسد مدیربرنامه وی و باشگاه 
هنوز برای این موضوع به توافق نرسیده اند. یامگا در 
واکنش به این موضوع که چه اتفاقی قرار است رخ 
دهد، به یکی از نزدیکانش گفته: »هنوز در تمرینات 
شرکت می کنم ولی فعلاً خبری از توافق نیست و 
نمی دانم چه زمانی این اتفاق رخ می دهد.« مدافع 
فرانسوی استقلال هر روز به صورت منظم در تمرینات 
حاضر می شود و آماده است حتی با بینایی یک 

چشم هم بازی کند.
 این یعنی الان توپ در زمین مدیران باشگاه است 
و باید هرچه سریعتر رضایت یامگا را بدست بیاورند 
چراکه او مانند یک حرفه ای به مفاد قراردادش 

پایبند است.

نام سهامداران جدید پرسپولیس 
در تابلوی فرابورس

در نهایت پس از چند ماه تلاش پروسه واگذاری باشگاه 
پرسپولیس به کنسرسیومی از بانک ها به نتیجه رسید 
و نام سهامداران جدید این باشگاه در تابلوی نماد 

پرسپولیس در فرابورس نشست.
به این ترتیب رسماً 30 درصد سهام پرسپولیس به بانک 
شهر، 20 درصد به تجارت، 20 درصد به ملت، 5 درصد 
بانک صادرات، 5 درصد بانک اقتصاد نوین و 5 درصد 
دیگر به بانک رفاه کارگران منتقل شد. 5 درصد دیگر 
سهام باشگاه پرسپولیس همچنان در اختیار وزارت 
ورزش و جوانان خواهد بود. 10 درصد نیز پیش تر در 

اختیار هواداران قرار گرفته بود.
شنیده ها حاکی از آن است که به احتمال زیاد اولین 
برنامه ریزی درباره  جلسه کنسرسیوم بانک ها برای 
برگزار خواهد شد  آینده  باشگاه پرسپولیس، هفته 
و احتمالاً در ادامه تغییراتی نیز در هیأت مدیره این 

باشگاه رخ خواهد داد.
 

 برنامه های تیم ملی 
برای بازی با قرقیزستان و امارات

برنامه تیم ملی فوتبال ایران برای دو دیدار ابتدایی در 
دور سوم انتخابی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اعلام 
شد. بر این اساس تیم ملی روز دوازدهم شهریور 
از تهران به اصفهان می رود و چند روز در این شهر 

تمرین می کند. 
تیم ملی روز ۱۵شهریور مقابل قرقیزستان به میدان 
خواهد رفت و 17شهریور از اصفهان به العین امارات 
می رود تا ۲۰شهریور با تیم ملی امارات بازی کند و 
بیست ویکم این ماه نیز به تهران بازخواهد گشت. 
بنابر اعلام  AFC تک اخطارهای بازیکنان که از مرحله 
قبلی انتخابی جام جهانی باقی مانده پاک می شوند.

11 ورزشی

تقابل های روز اول لیگ بیست و چهارم
تارتار به ملوان رسید، کمال به پرسپولیس

زدن  برهم  چشم  یک  اندازه  به  شاید 
گذشت، از روز آخر لیگ بیست و سوم 
تا امروز که به ایستگاه اول فصل بیست و 
چهارم رسیدیم. باز هم مثل ادوار گذشته 
تیم های مدعی در بازار نقل و انتقالات 
فعالیت زیادی داشته و بقیه هم در حد 
در  البته  بازیکن گرفتند.  بضاعت شان 
این میان باید به استقلال خوزستان اشاره 
کرد که برخلاف سال های قبل که در نیم 
فصل سراغ جذب بازیکن می رفت، حالا از 
ابتدای فصل دست به جیب شده و چند 

بازیکن خارجی هم جذب کرده  است.
 

تارتار خیلی زود به ملوان رسید
مهدی تارتار که فصل گذشته با ملوان 
نتایج بسیار خوبی کسب کرده بود، از 
این تیم جدا و راهی سیرجان شد. شاید 
تصمیم او برای این جابه جایی صحیح 
بود چرا که تکرار همان نتایج احتمالاً 
میسر نبود. پس با خاطره ای خوش از 
انزلی رفت. او گل گهر را انتخاب کرد اما 
از شانس و به حکم قرعه مسابقات باید 
در اولین روز لیگ به انزلی برگردد. حالا 
ع در انتظار تیمی  قوی سپید با مازیار زار
از  کف دست  مثل  سرمربی  که  است 

حریفش)ملوان( شناخت دارد.
ع و  این بازی به همین یک دلیل برای زار
تارتار فوق العاده اهمیت خواهد داشت. 
مجید عیدی بازیکن فصل گذشته ملوان 

هم همراه تارتار به سیرجان رفته و حتماً 
انگیزه های بسیاری برای این رویارویی 
دارد. شاید در روز اول مسابقات فوتبال 
تیم ها  تیم و سایر  این دو  از  را  زیبایی 
نبینیم مگر اینکه در دقایق ابتدایی توپی 

از خط دروازه ها عبور کند.
 

کمال و پرسپولیس، باز هم با ذوب آهن
فصل گذشته کمال کامیابی نیا به دلیل 
مصدومیت چند بازی را از دست داد. او 
در بازی رفت مقابل پرسپولیس حضور 
نداشت و در بازی برگشت از دقیقه 78 
به جای فردین یوسفی وارد زمین شد. 
یکی از پرافتخارترین بازیکنان پرسپولیس 
در دهه گذشته حالا برای دومین مرتبه 
فرصت رویارویی با تیم سابقش را دارد. 
اشاره  هم  مصلح  شایان  به  باید  البته 
داشت که او هم سابقه پوشیدن پیراهن 

قرمزهای پایتخت را دارد. بازی ذوب آهن 
هم  مدیرعامل شان  که  پرسپولیس  با 
دروازه بان سابق قرمزهای پایتخت بوده، 
یکی از حساس ترین بازی های هفته اول 

خواهد بود.
 

خیبر با دو هوادار مقابل هوادار
تیم تازه وارد خیبر خرم آباد با هواداران 
قطعاً  که  دوست داشتنی اش  و  پرشور 
به جذابیت لیگ اضافه خواهد کرد، در 
اول لیگ میهمان هوادار تهران  هفته 
خواهد بود؛ تیمی که هدایتش را مهدی 
رحمتی برعهده دارد و با نفرات جوانی 
که به خدمت گرفته، حرف های زیادی 
برای گفتن دارد. رضا مهاجری سرمربی 
خیبری ها، محسن سفیدچقایی و مهدی 
عبدی دو بازیکن فصل گذشته هوادار را به 

خدمت گرفته است.
 

پنج بازی دیگر
تیم چادرملو که به همراه خیبر به لیگ 
برتر صعود کرده، در اولین بازی به مصاف 
سپاهان همیشه مدعی و البته قهرمان 

جام حذفی فصل گذشته می رود. تقابل 
نساجی و فولاد یادآور آخرین بازی فصل 
بر  برتری یک  با  قبل بود که فولادی ها 
صفر در قائمشهر ماندن شان در لیگ 
برتر را قطعی کردند. استقلال خوزستان 
آلومینیوم  از  جدیدش  خارجی های  با 
نویدکیا  محرم  می کند.  پذیرایی  اراک 
قرار  تراکتور  مقابل  رفسنجان  مس  با 
می گیرد. مسی ها در مرحله یک چهارم 

گل  با  قبل  فصل  فی  حذ جام  یی  نها
دقیقه 91 محمدمهدی محبی تراکتور را 
شکست دادند. شمس آذر قزوین هم 
بودنش  استقلالی  به  سرمربی اش  که 
اذعان داشته، در اولین بازی فصل مقابل 
آبی های تهرانی به میدان خواهد رفت. 
این تیم فصل قبل یک امتیاز در بازی 
 3-2 رفت گرفت، اما در بازی برگشت 

مغلوب شد.

 پرسپولیس – ذوب آهن ، پنجشنبه ساعت19:30
ورود قهرمان با ماسک جدید

 شمس آذر قزوین-استقلال، جمعه ساعت19:30
این گوی و این میدان

 پرسپولیس به عنوان قهرمان فصل 
گذشته لیگ برتر عصر امروز از ساعت 
19:30 دقیقه در ورزشگاه امام خمینی)ره( 
اراک کار خود را رسماً آغاز خواهد کرد. 
تغییر کادر فنی مهم ترین تغییر در چهره 
این تیم به حساب می آید ضمن اینکه 
تغییراتی در ترکیب سرخ ها هم دیده 
خواهد شد اما پرسپولیس احتمالاً همان 
تیم فصول اخیر است که در جزئیات 

تغییر داشته است.
پرسپولیس با خوان کارلوس گاریدو وارد 
این فصل خواهد شد و البته بازیکنانی 
مثل فرشاد احمدزاده، علی علیپور، 
ایوب العملود و الکسیس گندوز که 
همه جزو خریدهای تازه این تیم به 

حساب می آیند قرار است در ترکیب 
اصلی بازی کنند. مهمترین ویژگی این 
بازی برگزاری آن در فاصله حدوداً 300 
کیلومتری از تهران است. این مسابقه 
در واقع اولین بازی خانگی سرخ ها در 
فصل تازه خواهد بود و به جای اینکه در 
پایتخت با شور و حال هواداران برگزار 
شود در اراک و احتمالاً با چیزی حدود ده 
هزار تماشاگر آغاز می شود. پرسپولیس 
در این ورزشگاه چهار بار شکست خورده 
و تنها دو برد دارد که این می تواند به 
لحاظ آماری نگران کننده باشد اما تیم 
گاریدو برای پیروزی در گام اول با وجود 
عدم موفقیت در جذب مدافع چپ 

خارجی چیزی کم ندارد.
مسابقه  این  در  پرسپولیس  حریف 
ذوب آهنی است که موفق شده محمد 
ربیعی را در رأس کادر فنی نگه دارد اما 
محمدجواد  مثل  مهمی  مهره هایی 

محمدی و محمدحسین اسلامی را از 
دست داده است. ذوب آهن برخلاف 
پرسپولیس با سیستم 3 دفاعه بازی 
می کند و غالباً با سیستم 2-5-3 به 
میدان رفته اما پیش بینی می شود 
ربیعی و تیمش در این مسابقه شکل 
دفاعی تری به خود بگیرند و در واقع 
2-3-5 بازی کنند. ذوب آهن سعی داشت 
یکی دو بازیکن خارجی آسیایی جذب 
کند که موفق نشد و تنها مدافع گرجی 
خود را حفظ کرد اما به صورت کلی خط 
دفاع بلندزن، سرسخت و محکمی دارد و 
پرسپولیس در نخستین بازی فصل کار 
راحتی مقابل این تیم نخواهد داشت.
در ترکیب ذوب آهن یکی دو ابهام در خط 
دروازه و خط حمله وجود دارد اما در این 
تیم نفرات باتجربه ای مثل کامیابی نیا 
و قریشی حضور دارند. در سوی مقابل 
ترکیب پرسپولیس تقریباً مشخص است 
و از آنجایی که دو مصدوم عمده در این 
تیم حضور دارند)عالیشاه و اورونوف( 
راحت تر می توان درباره ارنج مد نظر 

گاریدو نظر داد.
بازی های اخیر  اینجاست که  نکته 
پرسپولیس و ذوب آهن هیچ وقت پرگل 
و یکطرفه نبوده. از پنج تقابل اخیر دو 
تیم سه تا مساوی شده و دو تا را هم 

پرسپولیس یک – هیچ برده است.
مهمترین و شاید جالب ترین ویژگی 
این مسابقه هم استفاده از کمک داور 
ویدیویی خواهد بود که می تواند شرایط 
نخستین بازی خانگی سرخ ها را تحت 
تأثیر قرار دهد اما به هر حال جذاب 

خواهد بود.

جمعه شب از استقلال جدید رونمایی 
خواهد شد؛ تیمی که در نقل وانتقالات 
بازیکنان متعددی را به خدمت گرفت. 
برخی معتقدند تعدد خریدها به سود 
نکونام خواهد بود و برخی نیز اعتقاد 
دارند خریدهای متعدد ممکن است به 
ضرر سرمربی آبی ها تمام شده و او را 
دچار برخی دوگانگی های تاکتیکی کند. 
همه اینها اما گمانه زنی و احتمالات 
است و آنچه آرام، آرام سبب می شود به 
درک درستی از واقعیت استقلال برسیم، 
حضور در بازی های لیگ برتر است. 
تا هفته سوم که قرار شده بازی ها به 
طور پی درپی برگزار شود، این فرصت 
در اختیار کارشناسان و اهل فن است 

که پی به آنچه زیر پوست استقلال 
می گذرد، ببریم و با زوایای آشکار و 
نهان تیم نکونام به خوبی آشنا شویم. 
نگاه خوشبینانه به تیم نکونام این 
است که با هیبت یک تیم مدعی و 
خواستار قهرمانی قدم به نخستین 
بازی ها خواهد گذاشت و نگاه بدبینانه 
این است که هفته ها طول خواهد 
کشید تا این تیم رنگ هماهنگی را به 
خود ببیند. به هرحال فوتبال به عنوان 
یک پدیده عجیب و غریب نشان داده 
هر چهره ای را می تواند در برابر بینندگان 
قرار دهد و استقلال نیز در قامت یک 
تیم مدعی و ریشه دار در فوتبال ایران 
و آسیا نیز از این قاعده مستثنی نیست 
و پی بردن به حقیقتش چندان ساده 

نخواهد بود.
آنچه اما اهمیت دارد این است که 
وضعیت کنونی استقلال را به واسطه 

تداوم حضور نکونام بهتر درک کنیم. 
شاید یکی از مزیت های مهم تیم کنونی 
همین تداوم حضور سرمربی باشد. 
اگر نکونام هم از استقلال رفته بود و 
سرمربی و کادر نیز تغییر کرده بودند 
روشن نبود که به واقع چه سرنوشتی 
در انتظار این تیم خواهد بود اما با 
اینکه برخی بدبینی ها و نگرانی ها درباره 
استقلال وجود دارد، اما می شود به این 
نقطه مهم تکیه زد که استقلال با حفظ 
سرمربی قدم بلندی در جهت ثبات 
برداشت تا احتمال موفقیتش بسیار 
بیشتر از ناکامی اش باشد. به هرحال 
جمعه شب پرده ها کنار خواهد رفت 
و استقلال نوین با انبوهی از بازیکنان 
خواهد  لیگ  عرصه  به  گام  جدید 
گذاشت. استقلال در بازی با شمس آذر 
که تیم تشنه و باانگیزه ای هم جلوه 
کرده، از مزیت میزبانی بهره نخواهد 
برد و در شهر قزوین میهمان میزبان 
پرانگیزه و بانشاط خود خواهد بود. 
قطعاً در این تیم نیز تغییراتی از سوی 
سعید دقیقی اعمال شده است اما همه 
این مسائل را کنار بگذاریم به یک نام 
بزرگ برمی خوریم که حتی در بدترین 
شرایط نیز روی شانه های هر حریفی 
سنگینی ایجاد می کند. آری، استقلال 
آن قدر ریشه و قدمت دارد که در هر 
شرایطی مدعی باشد و شاید در همین 
قدم اول از لیگ بیست و چهارم چنان 
نتیجه بگیرد که همه را به وجد آورد. تا 
رونمایی از استقلال جدید زمان چندانی 
باقی نمانده و شمارش معکوس برای 
تماشای نکونام و تیمش آغاز شده است.

پیش بازیپیش بازی
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برگزاری تمام مسابقات لیگ در نیم فصل دوم با کمک داور ویدیویی

نبی:‌‌8ورزشگاه‌به‌‌VARمجهز‌می‌شوند
نبی: به دلیل 
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بیست و چهارمین دوره مسابقات 

لیگ برتر فوتبال کشورمان از امروز 
آغاز خواهد شد تا فضای کشور دوباره 
شاهد هیاهوی هواداران فوتبال 
باشد. لیگ امسال شرایط خاص تری 
نسبت به دوره های گذشته دارد چرا 
که استادیوم های کشور با تلاش 
مسئولان فدراسیون مجهز شده و 
علاوه بر این استقرار VAR در چند 

استادیوم کشورمان هم باعث شده 
هواداران فوتبال با خیالی آسوده تر به 

تماشای فوتبال پاک بنشینند.
مهدی محمدنبی، نایب رئیس اول 
فدراسیون فوتبال در خصوص آخرین 
شرایط برگزاری مسابقات لیگ برتر 
به »ایران« می گوید: »تلاش مان بر 
این است تا 8 استادیوم کشورمان 

به کمک داور ویدیویی تجهیز شود 
 VAR تا تمام مسابقات لیگ برتر با
برگزار شود. در حال حاضر 2 دستگاه 
وی ای آر در ورزشگاه های اراک و قزوین 
نصب شده است و این هفته هم یک 
دستگاه دیگر وارد کشور می شود 
تا تعداد استادیوم های ما که به 
این تکنولوژی مجهز می شوند به 3 

ورزشگاه ارتقا یابد.«
این گونه  را  خود  صحبت های  او 
ادامه می دهد: »قرار بر این است 
تا فولادشهر که مکان برگزاری دیدار 
تیم ملی با قرقیزستان است، ورزشگاه 
بعدی باشد که وی ای آر در آن مستقر 
می شود. با این شرایط 50 درصد از 
بازی های لیگ مان با کمک داور 
ویدیویی برگزار می شود و تا پایان 
نیم فصل هم 4 ورزشگاه دیگر به 
VAR مجهز خواهند شد تا شاهد 
استقرار VAR در تمامی مسابقات لیگ 
برتر باشیم. دستگاه های وارد شده 
از لایسنس فیفا بهره می برند و جزو 

دستگاه های به روز هستند.«
نایب رئیس فدراسیون فوتبال با 
اشاره به این موضوع که کمک داور 
ویدیویی در آزادی و نقش جهان هم 
استقرار دارد، بیان می کند: »این 
2 ورزشگاه هم به این تکنولوژی 
مجهز هستند اما به دلیل تعمیرات 
و به روز رسانی استادیوم نمی توانند 
فعلاً به چرخه مسابقات لیگ برتر 
اضافه شوند. علاوه بر بحث ورود 
وی ای آر به کشور، در ماه های اخیر 
برای داوران  کلاس های آموزشی 
برگزار شد و در این کلاس ها داوران 
به نحوه کار با VAR آشنا شدند تا 
با تسلط کامل بتوانند قضاوت های 

خوبی داشته باشند.«

نبی می گوید: »الزامات VAR برای 
بازی های ملی و لیگ نخبگان 
آسیا است و در مسابقات لیگ برتر 
الزامی وجود ندارد اما جمع بندی 
فدراسیون این است تا 8 استادیوم 
به این تکنولوژی مجهز شوند. 
امیدواریم که با توجه به برگزاری 
VAR اعتراضات و  با  مسابقات 
بیانیه نویسی ها به حداقل برسد. 
 VAR نمی شود این گونه گفت که با
دیگر اشتباه داوری نخواهد بود، 
چرا که در همین یورو 2024 و دیدار 
 VAR آلمان و اسپانیا هم با وجود
اشتباهاتی وجود داشت و بنابراین 
نمی توان تصور داشت که اشتباهات 

به صفر خواهد رسید.«
او در خصوص دیدار تیم ملی با 
قرقیزستان در مرحله سوم مسابقات 
انتخابی جام جهانی 2026 بیان 
می کند: »به دلیل مشکلات ورزشگاه 
آزادی نتوانستیم دیدار تیم ملی را در 
آزادی برگزار کنیم و تصمیم بر این شد 
تا ورزشگاه فولادشهر اصفهان میزبان 
این مسابقات باشد. برای برگزاری 
مسابقه تیم ملی در اصفهان افراد 
زیادی ازجمله هیأت فوتبال استان، 
ریاست کارخانه سیمان اصفهان و 
مدیران ذوب آهن تلاش کردند و جا 
دارد از همین جا از این عزیزان تشکر 

» . کنم
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دو هفته پیش بازیکنان پرسپولیس برای 
تست پزشکی سالیانه خود راهی ایفمارک 
شدند و آزمایش های مختلفی را پشت 
سر گذاشتند که نتایج آن نیز چند روز 

قبل به دست باشگاه رسید. 
مشکوک  نتایج  دلیل  به  شده  شنیده 

از  ایفمارک  در بخش قلبی و عروقی، 
بازیکن پرسپولیس درخواست  هشت 
کرد که با حضور در یک مرکز پزشکی 
تا  دهند  انجام  را  آنژیوگرافی  سی تی 
مشخص شود علت این نتایج مشکوک 
بازیکنان پرسپولیس هم این  نیست. 

نتایج  و  داده  انجام  را  عکسبرداری 
آن را در اختیار ایفمارک قرار دادند و 
البته هیچ مورد مشکوک و خطرناک و 
غیرعادی ای در نتایج تست بازیکنان 

پرسپولیس قرار نداشت.
برانگیز  سؤال  و  عجیب  حال  این  با   

است که در آزمایش ایفمارک از بازیکنان 
پرسپولیس این تعداد از موارد مشکوک 
و نیاز به بررسی وجود داشت که نشان 
می دهد چه بسا تست های ایفمارک با 

خطاهایی مواجه باشند. 
این  در  توضیحی  فعلاً  ایفمارک  البته 

است  این  مهم  نکته  اما  نداده،  مورد 
که وجود هشت مورد با چنین مشکل 
حرفه ای  ورزشی  تیم  یک  در  پزشکی 
تقریباً غیرممکن است و به همین دلیل 
به نظر می رسد ایفمارک باید در این مورد 

توضیح شفافی بدهد.

درخواست عجیب 
ایفمارک از هشت 

بازیکن پرسپولیس
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مصاحبه و خبر

 ایران، »کیفی ترین« کاروان 
المپیک 2024

 آماری جالب در مورد المپیک که سایت
 »composemd. com« منتشر کرده، نشان می دهد 
ایران از نظر نسبت مدال به تعداد ورزشکار، بالاترین رتبه 
را در المپیک 2024 پاریس دارد، حتی بالاتر از امریکا و چین. 
این مقایسه بین کشورهایی که در بازی های المپیک 
پاریس بیش از 10 مدال کسب کرده اند، انجام شده است.

ایران به طور میانگین با کسب 29. 0 مدال به ازای هر 
ورزشکار، بیشترین تعداد مدال به ازای هر ورزشکار را 
در المپیک 2024 پاریس کسب کرده و از این حیث 
بالاتر از چین و کره با 23. 0 مدال به ازای هر ورزشکار 
و امریکا با 21. 0 مدال به ازای هر ورزشکار قرار گرفته 
است. از سوی دیگر ایران از نظر کسب مدال در ادوار 
المپیک، فقط در لندن 2012 بهتر از امسال عمل 
کرده است که در مورد لندن هم با توجه به تعداد 
ورزشکار و مدال این نسبت به 24. 0 می رسد که باز 
هم از عملکرد ایران در پاریس 2024 پایین تر است.

این آمار نشان می دهد که کاروان ورزشی کشورمان 
از نظر کیفی نمره کاماً خوبی می گیرد. در واقع 
داشتن »کاروان کیفی« شعاری بود که در چند سال 
اخیر کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش در دستور کار 
قرار دادند و به هدف خود نیز رسیدند. در المپیک 
توکیو 2020 کاروان ایران با 66 ورزشکار فقط هفت 
مدال کسب کرد و نسبت مدال به تعداد ورزشکار 
به 10درصد می رسید که عملکردی بسیار ضعیف به 
حساب می آمد. از همان زمان مسئولان ورزش ایران 
عزم خود را جزم کردند که کاروانی با تعداد کمتر 
ورزشکار اما با شانس بیشتر مدال را راهی المپیک 
پاریس کنند که در این هدف موفق بودند. ایران 
با 41 ورزشکار 12 مدال کسب کرد که آماری قابل 
تحسین به شمار می رود و اگر کمی دقت بیشتری 
در فینال هایی که ورزشکاران ایران به میدان رفتند، 
صورت می گرفت شاید یک رتبه تاریخی از نظر کسب 

مدال طا نیز برای ایران رقم می خورد.
در تمام ادوار المپیک، فقط در هلسینکی 1952 بوده 
که ایران با 22 ورزشکار، هفت مدال کسب کرد و 
آمار 31. 0 یعنی بالاتر از پاریس 2024 را از نظر تعداد 
مدال و ورزشکار به دست آورد که البته در آن دوره 
موفق به کسب مدال طا نشد )3 نقره و 4 برنز(. 
همه این آمار و ارقام نشان می دهد که ایران در این 
دوره از رقابت های المپیک بهترین عملکرد در همه 
دوران خود را داشته است. نقد برخی منتقدان این 
است که مدال های ایران در پاریس 2024 فقط در دو 
رشته )تکواندو و کشتی( به دست آمده یک ضعف 
به حساب می آید. این نقد تا حدی درست است اما 
نباید فراموش کرد که کشتی، تکواندو و وزنه برداری 
تنها رشته هایی هستند که ورزش ایران برای کسب 
مدال در المپیک روی آنها حساب می کند و از مجموع 
88 مدالی که در همه ادوار المپیک توسط ورزشکاران 
ایرانی کسب شده »فقط سه مدال« در رشته هایی 
غیر از این سه رشته بوده است )طای تیراندازی، 
طای کاراته و نقره دو و میدانی(. بنابراین محدود 
بودن رشته های مدال آور ایران مورد جدیدی نیست 
اما کیفی بودن کاروان نکته جدید و مثبتی است که 
باید به آن تکیه کرد و همین فرایند درست را برای دوره 

بعدی المپیک نیز به کار گرفت.

 تقوی: درباره کاظمی 
تجدید نظر می کنیم

سید میاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال ایران دلیل 
محرومیت صابر کاظمی پشت خط زن والیبال را به 
عدم پشیمانی او از پشت کردن به تیم ملی ربط داد. 
او اما سه شنبه با وساطت فرهاد قائمی دوباره پای 
حرف های صابر کاظمی نشست. تقوی از برگزاری 
کمیته استیناف می گوید: »فرهاد قائمی همیشه یکی از 
بااخاق ترین ها بوده و زمانی که با من تماس گرفت 
گفتم که از صابر توقع این نوع برخورد را نداشتم. 
توقع این بود که صابر متوجه اشتباهش شده باشد 
و از مردم عذرخواهی کند. فدراسیون والیبال را کنار 
بگذارید چون موظف به خدمت هستیم اما مردم 
اهمیت دارند. دوست داشتیم این فرصت را به صابر 
کاظمی دوست داشتنی، باغیرت و پرتاش بدهیم 
تا به روزهای خوبش برگردد. فکر می کنم حضورش 
اتفاق خوبی بود و قول دادیم در اولین فرصت جلسه 
استیناف برگزار شود و درباره او تجدیدنظر کنیم. دیروز 
که با صابر صحبت کردم همان صابر دوست داشتنی 
سال 1400 در تیم ملی بود و خوشحال شدم که متوجه 

شد مسیر درست چیست.«

زهرا نعمتی به پاریس می رود
زهرا نعمتی با وجود عدم حضور در ترکیب پارالمپیکی 
تیم ملی پاراتیروکمان، همراه با کاروان ایران به 
بازی های پارالمپیک پاریس اعزام می شود. او که سابقه 
کسب سه مدال طای پارالمپیک را دارد به دلیل عدم 
تصاحب سهمیه از ترکیب تیم ملی پاراتیروکمان در 
پارالمپیک 2024 پاریس جا ماند. با این حال نعمتی 
به دلیل کاندیداتوری در کمیسیون ورزشکاران کمیته 

بین المللی پارالمپیک همراه کاروان می رود.

حذف یک ورزشکار از پارالمپیک
با تصمیم کمیته ملی پارالمپیک یک دوومیدانی کار 
از ترکیب کاروان اعزامی به بازی های پارالمپیک کنار 
گذاشته شد.علی اشتری دوومیدانی کاری که سهمیه 
پارالمپیک را گرفته بود براساس سیاست کیفی گرایی 
و ارزیابی های فنی کمیته کنار گذاشته شد تا تیم 
پارادوومیدانی ایران با ترکیبی متشکل از 15 ورزشکار مرد 
و 4 ورزشکار زن در بازی های 2024 پاریس شرکت کند.

خ حسابی فر
روزنامه نگار
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کردیم

پیش بینی 9 طلا، 5 نقره و 13 برنز در پارالمپیک پاریس

پولادگر: مدال آوری در این دوره متفاوت است
محمدرضا پولادگر سرپرست کاروان 
پارالمپیک 27 مدال را برای فرزندان 
ایران در پاریس پیش بینی می کند. او 
که شرایط این دوره را متفاوت می داند 
معتقد است به خاطر خداحافظی 
بعضی مدال آوران دوره قبل، احتمالاً 
کاروان ایران در پاریس مدال های 
کمتری می گیرد. او درباره پیش بینی 
تعداد مدال های کاروان گفت: »طبق 
آخرین بررسی ها 9 طا، 5 نقره و 13 
برنز برای کاروان فرزندان ایران در 
پارالمپیک پاریس پیش بینی شده 
است. چون از 12 طایی دوره قبل در 
پارالمپیک توکیو 6 طایی رشته های 
جودو، تکواندو و تیروکمان را این 
دوره نداریم و یا ورزشکاران به هر 
دلیلی خداحافظی کردند، شرایط در 
این دوره از نظر مدال آوری تا حدودی 
متفاوت است اما تعداد 9 طا، 5 نقره 
و 13 برنز پیش بینی  شده است .« به 
گفته او آرمیتا رضایی نژاد دختر شهید 
هسته ای سرپرست معنوی کاروان 
ایران است: »از بین 65 ورزشکار، 12 
نفر زن هستند و بقیه مرد. دختر 
شهید رضایی نژاد هم سرپرست 
دانشمند  است؛  کاروان  معنوی 
هسته ای که توسط رژیم غاصب 

صهیونیستی به شهادت رسید.«
او با اشاره به کمبود منابع مالی 
کمیته ملی پارالمپیک برای اعزام 
کاروان به پاریس، گفت: »تا به امروز 

33درصد بودجه را گرفته ایم و این 
قول داده شده که تا قبل از اعزام 
کاروان مابقی بودجه نیز داده شود.« 
پولادگر همچنین درباره پاداش وزارت 
ورزش برای مدال آوران پارالمپیک 
گفت: »طی ادوار گذشته پاداش 
المپیکی ها و پارالمپیکی ها طبق 
مصوبه دولت تا به امروز یکسان بوده 
است حال اینکه خاف این مصوبه 
باشد، اطاعی ندارم. البته پاداشی 
که توسط کمیته ملی المپیک برای 
مدال آوران در نظر گرفته شده بود 
استاندارد نیست و میزان پاداش 
براساس یک آیین نامه و چهارچوب 
خاصی بود. البته پاداش پای سکو به 
میزان توانمندی منابع مالی کمیته 
است، کمیته ملی المپیک امسال 
منابع مالی را تأمین کرد و رقم قابل 
توجهی را در نظر گرفت که برای 
ما افزایش 20برابری پاداش های 
کمیته ملی المپیک اتفاق عجیب و 

باورکردنی نبود.«
سرپرست کاروان در ادامه از سفر 
معنوی کاروان اعزامی به پارالمپیک 
پاریس به مشهد مقدس در هفته 
آینده خبر داد: »با تولیت آستان 
قدس رضوی در این زمینه هماهنگی 
لازم صورت گرفته و قرار است کل 
کاروان قبل از اعزام به پاریس به این 
سفر معنوی اعزام شوند.« او درباره 
دریافت تعهدنامه و ضمانت نامه 

کتبی از ورزشکاران اعزامی به پاریس 
گفت: »باتوجه به مشکاتی که 
در بازی های پاراآسیایی هانگژو 
داشتیم این دوره برای اینکه دیگر 
شاهد آن مشکات نباشیم از تمام 
ورزشکاران و کادرفنی ضمانت نامه 
و تعهد دریافت کردیم تا مشکلی 
در مسأله دوپینگ و سایر مسائل در 
پاریس نداشته باشیم.« پولادگر در 

پایان به حمایت بی سابقه دولت 
قبل در حوزه ورزش قهرمانی اشاره 
کرد: »در زمان دولت شهید رئیسی 
اتفاقات خوبی در ورزش قهرمانی رقم 
خورد و حمایت خوبی صورت گرفت 
و شاهد حمایت بی دریغ دولت از 
ورزش قهرمانی بودم، امیدوارم این 
حمایت ها در دولت جدید نیز ادامه 

داشته باشد.«

انوشیروانی خلاف جهت آب شنا می کند
اعتماد به سرمربی ناکام

فدراسیون تیراندازی بدهی ندارد
قربانی: توقع مدال طلا داشتیم

رئیس فدراسیون وزنه برداری 
نواب  با  از ادامه همکاری 
نصیرشال به عنوان سرمربی 
تیم ملی بزرگسالان خبر 
نصیرشال،  نواب  داد. 
ملی  تیم  بی  مر سر
وزنه برداری ایران بعد از 
رقابت دسته فوق سنگین 
المپیک 2024 پاریس، اعام کرد 
به احتمال زیاد با تیم ملی همکاری 
نمی کند اما حالا رئیس فدراسیون 
گفته با نواب نصیرشال به کارش ادامه 
می دهد. در حالی که سال های قبل 
مربیان زیادی در تیم ملی در حال 
رفت و آمد بودند، سجاد انوشیروانی، 
حسین توکلی و محمدحسین برخواه 
ازجمله قهرمانان وزنه برداری بودند 
که در سال های اخیر به عنوان 
سرمربی در تیم ملی کار کردند. به 
همین دلیل شاید الان این سؤال مطرح 
شود که اگر نصیرشال نه؛ پس چه 
کسی باید سرمربی تیم ملی شود؟ 
نواب در حال حاضر شاید تنها داشته 
مدیریت فدراسیون وزنه برداری باشد. 
فدراسیون وزنه برداری در سال های 
اخیر با هر نتیجه ضعیفی سرمربی 
را کنار گذاشته ولی حالا انوشیروانی 
می خواهد خاف جهت آب شنا کند و 
با وجود کسب بدترین نتیجه توسط 
المپیک  نواب نصیرشال در 

پاریس او را کنار نمی گذارد. البته نحوه 
ابقای نصیرشال هم در نوع خود جالب 
توجه است؛ انوشیروانی می گوید: 
»ان شاءالله که سرمربی می ماند و ما 
هم نظر کمیته فنی را جلب می کنیم. 
نصیرشال کارش را ادامه دهد و به 
امیدخدا مشکلی پیش نمی آید. با 
کمیته فنی هم همفکری خواهیم کرد. 
قرار بر این است او با قدرت به کارش 
ادامه دهد. مربی وقتی تمام تاشش 
را کرده تا تیم نتیجه خوبی بگیرد اما 
نشده، ممکن است چنین حرفی بزند. 
همچنین شاید فکر کرده ممکن است 
فدراسیون هم نخواهد کار را ادامه دهد 
اما این حرف ها نیست. از او خواستیم 

با قدرت ادامه دهد. 
قهرمانی جهان بحرین و بازی های 
داخل سالن را در پیش داریم که این 
رقابت ها برای ما بسیار حائز اهمیت 
است و می خواهیم شروع کار نسل 
جدید را ببینیم. قرار ما بر این است 
اردوها را از اول شهریورماه آغاز کنیم. 
باید تا آخر سال 2025 به نصیرشال 
فرصت داده و پس از آن عملکردش را 
مورد ارزیابی قرار دهیم.« این تصمیم 
ابقای  برای  حالی  در  انوشیروانی 
نصیرشال در نظر گرفته شده که بعد 
از المپیک 2008 پکن برای اولین بار 
وزنه برداری ایران در این مسابقات 
بدون مدال ماند. شاید چاره کار برای 
وزنه برداری استخدام مربی خارجی 
باشد اما این کار نیاز به بودجه و هزینه 
دارد که ظاهراً در شرایط فعلی از توان 

فدراسیون خارج است.

ن  سیو ا ر فد ئیس  ر نی  با قر مرتضی 
تیراندازی، مریم طالبی سرمربی تفنگ، 
محسن نصر اصفهانی سرمربی تپانچه، 
ــاس  ــراپ، عب ــرمربی ت ــو س ــان نیکخ نریم
المپیک  در  تیم   سرپرست  محمدی 
ــیون  ــر فدراس ــولی دبی ــر رس ــس و ناص پاری
در جمع خبرنگاران حاضر شدند. آنها 
المپیکی  تیراندازان  عملکرد  درباره 
جوابگوی سؤالات خبرنگاران بودند.

قربانی جلسه را اینطور شروع کرد: 
»از روز اولی که آمدیم سعی ما ارتقای 

تیم ها بود.
ــل  ــال تعطی ــه س ــا س ــروازی م ــداف پ   اه
بود و اصاً اردوهای منظمی نداشت. 
اولین قدم اعزام تیم به مسابقات 
برزیل بود که بچه ها مدال گرفتند. 
ما برای تیم ملی هزینه کردیم و باید 
ــو  ــم در تکاپ ــان دائ ــد ملی پوش ــرای رش ب
ــی  ــیت خاص ــدازی حساس ــیم. تیران باش
دارد و تجهیزمحور است. فشنگ و 
ساچمه ذات اولیه تیراندازی است. 
ما باید بچه ها را تجهیز کنیم و سر 
خط باشند. هدف ما درخشش در 

ــود.« ــک ب المپی
او سهمیه المپیک بیرانوند را نتیجه 
بی ارزشی ندانست: »سهمیه بیرانوند 
بعد از 50 سال از شروع به کار تراپ 
به دست آمد. 10 مدال و یک سهمیه 
ارزش زیادی دارد و تفنگ و تپانچه هم 
3 سهمیه گرفت. همه تاش ها برای 

برابری رکوردهای بچه ها با رکوردهای 
از  قبل  ملی پوشان  است.  جهانی 
المپیک حداقل به پنج کشور اعزام 
شدند. در المپیک هم هانیه رستمیان 
برای دومین بار به المپیک رفت و 
خدا را شکر درخشید. چهل امیرانی و 
رستمیان واقعاً عملکردی در حد سکو 
داشتند. انتظار ما از عزیزان مدال 
طا بود که این هدف محقق نشد.«

تهیه  تیراندازی  فدراسیون  رئیس 
ساح ملی پوشان را سخت خواند: 
»30 اسلحه برای تیراندازی آوردم که 
ــاز  ــال ب ــن ح ــا ای ــی ب ــود. ول ــانی نب کار آس
تاش می کنیم ورزشکاران ما کاستی 
نداشته باشند. ورزشکاران ما یک سر 
و گردن از رقبا بالاتر هستند اما به هر 
شکل آنطور که نیاز هست، هزینه 
قوت هایی  و  ضعف  ما  نمی شود.  
داریم، اما نباید از رقبای قدرتمند 

ــد. ــل ش غاف
در المپیک تیراندازان ما رکوردهای 

بالایی زدند. هانیه رستمیان بین 
ــید.  ــال رس ــه فین ــد و ب ــوم ش ــر س 48 نف
با  نفر   44 بین  هم  چهل امیرانی 
ــه فینال نرفت.  ــاز ب اختاف یک امتی
تیراندازان ما جوان هستند و باید آنها 
ــم .  ــاده کنی ــدی آم ــابقات بع ــرای مس را ب
شک نکنید چهل امیرانی و امینی را 

ویژه حمایت می کنیم«
به گفته او فدراسیونش بدهی ندارد: 
ــت.  ــخص اس ــا مش ــاب م ــاب و کت »حس
اعدادی که دریافت کردیم و اعدادی 
ج از کمیته ملی المپیک و  که خار
وزارت ورزش تأمین کردیم، مشخص 
است. ما حتی حقوق داوران را همین 

ماه پرداخت کردیم.
 ما اول کار با پول قرضی ورزشکاران را 
به مسابقات اعزام کردیم. زمانی که 
ــه  ــود. هم ــاده ب ــط از کار افت ــدم 20 خ آم
امکانات را گام به گام تجهیز کردیم 
و هزینه زیادی صرف شد و الان هم 

ــم.« ــی نداری ــچ بده هی

مهری رنجبر
خبر نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار

۴ میلیارد تومان پاداش پای سکوی طلایی ها در  پارالمپیک
هیأت اجرایی کمیته ملی پارالمپیک، پاداش پای سکوی مدال  
طای بازی های 2024 پاریس را 4 میلیارد تومان اعام کرد. رقم های 
پیشنهادی برای مدال آوران نقره و برنز به ترتیب 1.5 و یک میلیارد تومان  
است که البته این میزان با توجه به عملکرد ورزشکاران در پاریس 25 
درصد افزایش پیدا می کند. همچنین میزان پاداش برای رشته های 
تیمی به میزان 75 درصد رشته های انفرادی خواهد بود. پاداش 
کادرفنی نیز 75 درصد رقم های اعام شده است و بسته به عملکرد 

ورزشکاران آنها در پارالمپیک تا 30 درصد افزایش پیدا خواهد کرد.

کول پالمر موافقت کرده دو سال دیگر قراردادش با چلسی را تمدید کند و به این 
ترتیب تا ژوئن 2033 در چلسی می ماند که طولانی ترین قرارداد تاریخ می شود. 
مهاجم 22 ساله بازیکن شاخص استمفوردبریج در فصل گذشته بود و در 45 
بازی 25 گل زد. او فرم عالی اش را به تیم ملی هم برد و به عنوان بازیکن جانشین 
ــد و پاس گل  ــید. بازی به بازی بهتر شـ در ترکیب انگلیس در یورو2024 درخشـ
پیروزی انگلیس برابر هلند در نیمه نهایی را به اولی واتکینز داد. گل نیمه دوم 
مقابل اسپانیا در فینال، انگلیس را به پایان رؤیای طولانی اش برای رسیدن به 
جامی معتبر نزدیک کرد اما گل دیرهنگام میکل اویارسابال، حکم به قهرمانی 
اسپانیا داد. حالا پالمر که قرارداد فعلی اش تا سال 2031 اعتبار داشته، موافقت 
ــود. او ستاره درخشان فصل ناامیدکننده  ــال تمدید شـ کرده قراردادش دو سـ
آبی ها بود و در لیگ برتر 22 گل زد و 11 پاس گل داد و به خصوص از روی نقطه 
پنالتی عالی بود و توانست 9 گل بزند. پالمر خیلی درباره مسائل شخصی اش 
در شبکه های اجتماعی حرف نمی زند اما درباره خانواده اش مطالبی گفته و 
اینکه چه رابطه صمیمانه ای برقرار است. او گفته موفقیتش را مدیون پدرش، 
جرمین است: »بدون او شاید اصاً فوتبالیست نمی شدم. هر شب ساعت ها 
ــت حرفه ای شوم، تاش  ــت و با من کار کرد تا یک فوتبالیسـ برایم وقت گذاشـ
می کنم بخشی از زحماتش را جبران کنم.« جرمین پالمر تعمیرکار تجهیزات 
دندانپزشکی است و خودش می گوید اسطوره فوتبال خیابانی بوده. بعد هم 
وقتی کول حدوداً چهار سال داشته، استعدادش را شناسایی کرده و عشق به 
فوتبال را به جانش انداخته است: »در لیگ یکشنبه ها، مرا روی کیسه توپ ها 
می نشاند، در واقع در یکی از لباس های بارانی خودش. با تمام وجود بازی ها را 
نگاه می کردم، فریادها، بحث ها و خشونت ها را. پدر بعد از آنکه زانویش خراب 
شد، بازی نکرد، من که یادم نمی آید اما خودش می گوید بازیکن خوبی بوده. 
ــت اما وقتی حرف می زند، مثل اینکه  ــکی اسـ او تعمیرکار تجهیزات دندانپزشـ

20سال در لیگ برتر تجربه دارد.«

محمدرضا رحیم پور/ لیگ برتر تنها لیگ 
مهم اروپایی نیست که فصل 2024-2025 
خود را این آخر هفته آغاز می کند؛ لالیگای 
اسپانیا نیز شروع هیجان انگیز خود را از 
این هفته خواهد داشت. اولین مسابقه 
این فصل بالاترین سطح فوتبال باشگاهی 
اسپانیا را تیم های اتلتیک بیلبائو و ختافه 
برگزار می کنند. بیلبائو قهرمان فصل 
گذشته جام حذفی فوتبال اسپانیاست. 
رئال مادرید مدافع عنوان قهرمانی لالیگا 
کارش را از یکشنبه شب مقابل مایورکا آغاز 
می کند. بارسلونا هم شنبه در نخستین 
دیدار فصل، به مصاف والنسیا می رود. این 
تابستان فصل مهمی برای لیگ برتر اسپانیا 
نیز بود؛ کیلیان امباپه سرانجام به رئال 
مادرید پیوست، بارسلونا تغییرات عمیقی 
تجربه کرد و خریدهای پرزرق و برق در 
اتلتیکومادرید نوید ظهور دوباره قطب سوم 

فوتبال اسپانیا را می دهد.
 

امباپه اینجاست
رئال مادرید فصل گذشته با 10 امتیاز اختاف 
قهرمان لیگ شد. از زمان تاجگذاری، آنها 
بزرگترین ستاره فوتبال حال حاضر جهان، 
کیلیان امباپه را در تابستان به ترکیب خود 

اضافه کردند. حالا آنها یک گروه اصلی از 
بازیکنان جوان اما باتجربه دارند که سال 

به سال درحال پیشرفت هستند. 
 

بارسلونای مدل آلمانی
تغییر مهم تیم نایب قهرمان فصل گذشته 
آمدن هانسی فلیک سرمربی سابق 
بایرن مونیخ و آلمان به جای ژاوی هرناندز 
است. فلیک وفاداری خود به سبکی که 
پیش تر یوهان کرایف و پپ گواردیولا به 
کار گرفته بودند را در مراسم معرفی خود 
اعام کرد اما می توان انتظار تغییراتی در 

نحوه بازی تیم کاتالان را داشت.
بارسا در پنج سال گذشته تنها یک عنوان 
قهرمانی لالیگا را به دست آورده است و 
درحال حاضر مشکاتی قبل از شروع فصل 
دارد؛ رونالد آرائوخو، پدری، گاوی و فرنکی 
دی یونگ همگی با مصدومیت در آغاز لیگ 

هستند. مواجه 
 

اتلتی به دنبال سرنگونی دو قطبی 
رئال-بارسا

تا اینجای کار تابستان هیجان انگیزی برای 
هواداران اتلتیکومادرید بوده است. پس از 
سال ها سرمایه گذاری محتاطانه، باشگاه 

بالاخره هزینه زیادی را برای بازیکنان نخبه  
انجام داد. حالا مدیران اتلتیکو به دیگو 
سیمئونه ستاره های بزرگی برای ایجاد 

چالش قهرمانی هدیه داده اند.
 

خیرونا ستاره های خود را از دست 
می دهد

کسب رتبه سوم در لالیگا باعث شد تا 
خیرونا در کانون توجه قرار گیرد و بهترین 
بازیکنان فصل گذشته خود را از دست 
بدهد. گارسیا به بایرلورکوزن پیوست، آرتم 
داوبیک بهترین گلزن لالیگا به آاس رم رفت 
و ساویو و یان کوتو قرضی به منچسترسیتی 
و بوروسیادورتموند رفتند. با اضافه شدن 
بار حضور در لیگ قهرمانان اروپا، به نظر 
می رسد که خیرونا این فصل با مشکات 

زیادی مواجه شود. 
 

حفظ بازیکنان کلیدی
باشگاه های اتلتیک بیلبائو و رئال سوسیداد 
در جدول لالیگای فصل گذشته به ترتیب 
پنجم و ششم شدند. بهترین خبر برای 
هر دو باشگاه در این تابستان ماندن 
بازیکنان کلیدی آنهاست. بارسلونا همچنان 
برای جذب نیکو ویلیامز اصرار دارد اما 

وینگر اسپانیایی آنها را ناامید کرد چرا 
که او به تازگی پیراهن نمادین شماره 10 
اتلتیک را پس از جدایی ایکر مونیاین بر 
تن کرده است. گزارش های این هفته 
همچنین حاکی از آن بود که مارتین 
زوبیمندی، سوسیداد را به مقصد لیورپول 
ترک نخواهد کرد.  در مجموع به نظر 
می رسد اتلتیکومادرید بزرگترین پیشرفت 
را نسبت به فصل قبل داشته و البته انگیزه 
بالای تیم هایی مثل والنسیا، سویا و سایر 
قدرت های نوظهور، یک لالیگای جذاب را 

رقم خواهد زد.

شروع لالیگای جذاب
اتلتیکو در فکر  پایان سلطه رئال و بارسا

کول پالمر تا 2033 در چلسی
طولانی ترین قرارداد تاریخ



ایران زمین- راه آهن لرستان یکی از مهم ترین 
پروژه های ریلی کشور محسوب می شود که طولانی  
شدن احداثش این روزها به یکی از دغدغه  های 
اصلی مردم لرستان تبدیل شده تا با سرعت 
بخشیدن به روند احداث آن به عنوان یک مطالبه 
جدی و زیرساختی مهم، شرایط برای رشد و توسعه 
استان فراهم شود. مطالبه ای جدی که با ورود دولت 
سیزدهم امیدها برای زنده شدن اعتبار پروژه راه آهن 
لرستان از محل تهاتر نفت را پررنگ کرد؛ حال باید 
دید آیا این پروژه و مطالبه دیرینه مردم لرستان در 
دولت چهاردهم به سرانجام رسیده و دوباره به ریل 

و مسیر تکمیل باز خواهد گشت؟
یکی از مشکلات اساسی استان لرستان، وجود 
پروژه های نیمه تمام فراوان است؛ پروژه هایی که 
باوجود گذشت سال ها، هنوز عملیاتی نشده است.  
پروژه راه آهن لرستان، پروژه ای ملی و بین المللی و 
تکمیل  کننده کریدور شمال، جنوب و غرب کشور 
به مرکز محسوب شده و بندر امام خمینی)ره( را به 
بندر انزلی، شمال غرب و سایر نقاط وصل می کند. 
این ابرپروژه که شاهرگ ریلی کشور نیز محسوب 
می شود، اواخر سال ۸۹ مجوز کمیسیون ماده ۳۲ 
را گرفت تا پروژه های ریلی لرستان از یک خوان 
دیگر عبور کنند و این بار به بهانه توجیه نداشتن 
اقتصادی پروژه به دستاویز مسئولان تبدیل نشود؛ 
هشت ماه پس از دریافت مجوز ماده ۳۲، مسئولان 
برای آغاز عملیات اجرایی این پروژه های ریلی مهم، 
محمود احمدی نژاد رئیس  جمهور وقت را به لرستان 
دعوت کردند تا مراسم آغاز عملیات اجرایی این 
پروژه ها در مهر سال ۹۰ برگزار شود، پروژه ای که 
همچنان به مرحله تکمیل و اجرا نرسیده است. 
در جریان سفر رئیس  جمهور شهید به لرستان، 
دوباره این پروژه در بین مصوبات سفر قرار گرفت تا 
تکمیل این طرح قوت بگیرد؛ اما با وجود تأکیدات 
شهید آیت الله سیدابراهیم رئیسی در عملی شدن 
این مطالبه دیرینه مردم لرستان آن طور که باید 
پیشرفت چشمگیری پیدا نکرد تا اینکه اواخر سال 
گذشته، دوباره به دلیل نداشتن اعتبار تعطیل شد.

تأمین اعتبار از تهاتر نفت
»خیرالله خادمی« معاون وزیر راه و شهرسازی، میزان 
پیشرفت فیزیکی راه آهن لرستان را حدود ۵۱ درصد 
اعلام کرد و گفت: در جریان سفر اول دولت سیزدهم 
به لرستان، رئیس  جمهور شهید از این پروژه بازدید 
داشتند، سپس معاون ایشان نیز جلسه ای در این 
رابطه برگزار کردند، بازدید نیز صورت گرفت، آن 

زمان از محل تهاتر نفت ۸۰۰ میلیارد تومان اعتبار 
برای پروژه در نظر گرفته شد که بخشی از این اعتبار 

تأمین و بخشی هم تأمین نشد.

پیشرفت ۱۲ درصدی در یک سال
خادمی با بیان اینکه جدول این پروژه های ریلی با 
امضای رئیس  جمهور به دفتر مقام معظم رهبری 
ارسال شد که ایشان دستور فرمودند این امر صورت 
بگیرد، گفت: بعد از دستور مقام معظم رهبری، 
ما دو کار انجام دادیم، یکی برآورد انتهای مسیر با 
مبلغ ۲۵ هزار میلیارد تومان و با فهرست بهای سال 
۱۴۰۰ بود که هم تکمیل ۱۱۴ کیلومتر راه آهن لرستان 
صورت می گیرد و هم ادامه محور تا اندیمشک را به 
قرارگاه خاتم واگذار کردیم. در حال حاضر، از لحاظ 
فنی، قراردادی و پیمان، دیگر مشکل اجرایی نداریم 
و قرارگاه بی درنگ وقتی مشکل حل شد باقدرت 
زیادی کار را آغاز کرد؛ به طوری که از سال ۹۲ تا ۱۴۰۰، 
در این پروژه ۳۹ درصد پیشرفت فیزیکی حاصل 
شده و سال گذشته و تنها در یک سال ۱۲ درصد به 

پیشرفت پروژه افزوده شد.

قرارگاه در انتظار دریافت اعتبار
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: ما از هشت هزار 
میلیارد، دو هزار میلیارد حواله نفت به قرارگاه 
برای پروژه دادیم، اما با توجه به اینکه قرارگاه 
نتوانست نفت را بگیرد، پروژه دچار چالش شد؛ 
البته امیدواریم مشکل اعتباری پروژه بزودی حل 
شود.  چنانچه قرارگاه بتواند نفت را بگیرد، اولویت 
بعدی قرارگاه بعد از پروژه ریلی چابهار، پروژه راه آهن 
لرستان خواهد بود.  امیدواریم پروژه راه آهن لرستان 
به عنوان یک پروژه محوری در کشور پیگیری و بحث 

تهاتر نفت آن حل شود.

بعد از دستور مقام 
معظم رهبری، 
ما دو کار انجام 

دادیم، یکی برآورد 
انتهای مسیر با 

مبلغ ۲۵ هزار 
میلیارد تومان با 

فهرست بهای سال 
۱۴۰۰ که هم تکمیل 

۱۱۴ کیلومتر 
راه آهن لرستان 

صورت می گیرد و 
هم ادامه محور 
تا اندیمشک را 

به قرارگاه خاتم 
واگذار کردیم

ع و حوضچه های پرورش ماهی بیشترین آسیب را دیدند مزار

خسارت های سنگین سیل های تابستانی در لاریجان

ساری- بر اثر تغییرات آب و هوایی، گرمای هوا و 
آب شدن برف های موجود در قله و دامنه های 
دماوند و البته بارش رگباری در بالادست، اهالی 
منطقه لاریجان از دهم تیرماه گذشته هر سه 
روز شاهد وقوع سیلاب هایی به صورت گل و لای 
و سنگ هستند. ۷ هزار هکتار مساحت تقریبی 
مناطق سیلزده در این بخش است و تاکنون 
سیلاب،  خسارت های بسیاری در این بخش به 

جا گذاشته است.
مهدی آباد، بخشدار لاریجان با بیان اینکه 
سیل های تابستانی خسارت های زیادی به بار 
آورده است، گفت: حدود ۳۰۰ میلیارد تومان 
خسارت به کل منطقه بخش لاریجان وارد شده 

. ست ا
وی افزود: بخش لاریجان آمل که دارای ۲ شهر و 
۸۰ روستا با ۲۰ هزار نفر جمعیت است در چهار 
سال گذشته بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان از سیل 

خسارت دیده است.
به گفته برخی مسئولان، این خسارت ها را 
می شود کمتر کرد اما حالا کار از کار گذشته 
است. اسماعیل مختارپور، معاون آبخیزداری 
منابع طبیعی مازندران اظهارداشت: اگر مدیریت 
بحران اعتبارات مورد نیاز را برای انجام مطالعات 
لازم به ما تخصیص بدهد، ما می توانیم اقدامات 
فوری را در راستای کنترل اوضاع انجام دهیم 
تا از این پس خسارت کمتری به آبخیزنشینان 

منطقه وارد شود.
به منطقه  وارد شده  در میان خسارت های 
بیشترین آسیب به واحدهای تولیدی و پرورش 
آبزیان رسیده است. به طوری که یکی از 
این تولیدکنندگان در این باره گفت: حاصل 
سرمایه گذاری  ما از سال ۶۷ تاکنون را سیل یک 

شبه با خود برده است؛ هم سازه های ساختمانی 
و هم همه ماهی ها را.

 قاسم کریم زاده، مدیرکل شیلات مازندران در این 
خصوص تصریح کرد: ۱۴۰ واحد آبزی پروری در 
بخش سردابی در سطح استان متحمل خسارت 

. ند ه ا شد
وی با اعلام اینکه از این ۱۴ واحد ۸ واحد مربوط 
به حوزه استحفاظی شهرستان آمل است، افزود: 
میزان تلفات ما در یک ماه اخیر حدود ۳۸ تن 
بود که ارزش اقتصادی آن قریب به ۱۳ میلیارد 

تومان اعلام شد.
سیلاب  های این منطقه به صورتی شده است 
که حتی راه های رسیدن تولید کننده به مزرعه 
برای بازسازی خراب شده است. حیدر داوودیان، 
مدیرعامل آب منطقه ای مازندران با بیان اینکه 
مطالعات لازم درخصوص حد بستر و حریم 
رودخانه ها از سوی همکاران ما در این سازمان 
در حال انجام است، گفت: در منطقه برای 
مکان هایی که اراضی، مربوط به اشخاص است 
قطعاً برای ساماندهی باید اعتباراتی در نظر 

گرفته شود.
حسینعلی محمدی شیرکلایی، مدیرکل مدیریت 
بحران مازندران با اشاره به اینکه برای گذر از 
بحران به وجود آمده باید همه مسئولان دست 
به کار شوند، گفت: مقرر شده است تا اداره 
کل بنیاد مسکن یک دستگاه بیل و کامیون در 
اختیار بخشداری قرار دهد. همچنین شرکت آب 
منطقه ای استان یک دستگاه بیل و یک دستگاه 

بولدوزر در اختیار بخشداری قرار خواهد داد.
 وی خاطرنشان کرد: از ظرفیت معادنی که فعال 
هستند نیز قرار شده تا سه دستگاه بیل و ادوات 

سنگین در اختیار بخشداری قرار گیرد. 

دولت از 
طریق 

تشکل های 
عشایری 

نهاده مورد 
نیاز عشایر را 

طی قراردادی 
تحویل 

می دهد، 
سپس 

گوشت تولید 
می کنند و از 

حاصل فروش 
آن هزینه 

نهاده دولت 
پرداخت 

می شود

ایران در »ایران«

کاهش 95 درصدی تنش های آبی البرز 
با اجرای پروژه های آبی

ج - اجرای پروژه های آبی در البرز که از سال  کر
گذشته آغاز شد کاهش ۹۵ درصدی تنش های آبی 

این استان را در پی داشت.
 حمید رضا نامداری مدیرعامل شرکت آبفای استان 
البرز با اشاره به اینکه شرکت آب و فاضلاب استان 
در اجرای پروژه های سفر ریاست جمهور در سطح 
استان رتبه برتر را کسب کرده است، گفت: سال 
گذشته به واسطه تلاش ها و برنامه ریزی های 
انجام شده ۹۵ درصد مشکلات تنش آبی در مناطق 
مختلف استان با توجه به محدودیت در تأمین 
بودجه حل شد و توانستیم تأمین آب پایدار را برای 
مردم محقق کنیم. وی با بیان اینکه سال گذشته 
پس از گذر از پیک تابستان برای تأمین آب سال 
۱۴۰۳ برنامه ریزی های متعددی انجام شد، افزود: 
بالغ بر بیش از ۳۰۰ جلسه در موضوعات مختلف 
جلسه برگزار شد که خروجی آن حفر و احیای ۲۷۰ 
حلقه چاه در استان و راه اندازی تصفیه خانه شماره 
۳ بود. وی اضافه کرد: احداث تصفیه خانه شماره ۳ 
یک رکورد در سطح کشور بود که توانستیم در کمتر 
از یک سال از تصفیه خانه، آب شرب را تحویل مردم 
دهیم. نامداری عنوان کرد: ظرفیت تصفیه خانه 
شماره ۳ آب کرج ۳۸۰ لیتر بر ثانیه بود که در 
پیک باید ۵۷۰ لیتر در ثانیه را تصفیه می کرد اما در 
حال حاضر این عدد در پیک تا ۱۱۵۰ لیتر در ثانیه 
ارتقا یافته است و در سطح استان این قابلیت را 
داریم که تخصیص آب شرب استان را به میزان ۱۱۰ 
میلیون متر مکعب در سال به طور کامل دریافت 

کنیم. تصفیه  و 
 

راه اندازی بزرگ ترین شبکه »وای فای« 
رایگان کشور در مرز مهران

ایام - مدیر مخابرات منطقه ایلام از راه اندازی 
بزرگ ترین شبکه »وای فای« پرسرعت و رایگان کشور 
در پایانه مرزی بین المللی مهران در ایام اربعین خبر 
داد. سید شهاب نبی پور با بیان اینکه این شبکه 
در حال حاضر در مرز بین المللی مهران فعال 
است، اظهار کرد: با نصب کامل، تمامی منطقه 
تحت پوشش وای فای رایگان قرار خواهد گرفت. 
وی افزود: ارتقا و تأمین زیرساخت شبکه ارتباطی 
و افزایش ترافیک و سرعت سایت ها در دستورکار 
مخابرات منطقه ایلام قرار دارد. مدیر مخابرات 
منطقه ایلام از نصب ۵ سایت اضطراری سیار و 
افزایش ترافیک ۴ سایت در پایانه مرزی بین المللی 
مهران در ایام اربعین خبر داد و گفت: عملیات فنی 
شبکه شامل توسعه زیرساخت های مخابراتی اعم از 
عملیات طراحی، حفاری، نصب و اجرای پروژه بزرگ 
وای فای پایانه مرزی مهران نیز انجام شده است.

  
 اجرای طرح »روستای باسواد« 

در روستاهای کرمانشاه
ح  طر کرمانشاه- 
»روستای باسواد« 
با هدف باسواد 
کردن روستاییان 
صد  ر د  ۳ ۰ ر  د
روستاهای استان 

کرمانشاه به اجرا در خواهد آمد. 
یاسر کرمی، معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و 
پرورش استان کرمانشاه با اعلام این خبر گفت: این 
طرح در استان کرمانشاه همزمان با ۱۰ استان دیگر 
کشور به اجرا درآمد و امسال ۳۰ درصد روستاهای 
استان زیر پوشش این طرح خواهند رفت و سعی 
کردیم طرح را در روستاهایی شروع کنیم که 
بیشترین آمار بی سوادی را دارند. همچنین بنا 
داریم در سنوات آتی طرح »روستای باسواد« را در 

سطح تمامی روستاهای استان اجرا کنیم.
وی  افزود: تعداد بی سوادان استان کرمانشاه کمتر 
از ۲۰ هزار نفر است و هم اکنون در مرحله شناسایی 
افراد بی سواد روستاها توسط دهیاران و بخشداران 
با همکاری فرمانداری ها هستیم و قرار است افراد 
بی سواد یا کم سواد پس از شناسایی برای دریافت 
آموزش ها در سه بخش سوادآموزی، تحکیم و انتقال 
به معاونت سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش 
استان معرفی شوند. کرمی با بیان اینکه در این 
طرح کتاب و نوشت افزار به صورت رایگان در اختیار 
افراد بی سواد و کم سواد قرار خواهد گرفت، گفت: 
علاوه بر اینها مشوق های دیگری را هم برای ترغیب 

افراد به سوادآموزی در نظر گرفته ایم.
  

کندوان چرا مسدود است
ساری- دو هفته ای می شود که محور کندوان، ۳ روز در 
هفته )روزهای یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه( در هر دو 
مسیر رفت و برگشت مسدود است و بسیاری از رانندگان 
از علت آن بی خبرند. مسئولان استان مازندران اعلام 
کرده اند، این محور به  دلیل اجرای عملیات گالری 
بتنی پیش ساخته از ۱۹ تا   تا ۳۱ مردادماه ۳ روز در 
هفته به صورت ۲۴ ساعته مسدود است. البته آنها 
برای سهولت تردد مسافران محور هراز و سوادکوه 
را به عنوان مسیر جایگزین معرفی کرده اند. »یدالله 
جهان تاب« رئیس پلیس راه مازندران با اعلام این 
خبر اظهار داشت: محور کندوان پس از ۳ روز انسداد 
بازگشایی شده و تردد در روزهای پایانی هفته در آن 
برقرار شد. البته این محدودیت در هفته های دیگر نیز 
برقرار است. وی با تأکید بر اینکه محور های جایگزین 
برای تردد در نظر گرفته شده است، افزود: در حال 
حاضر تردد در محورهای هراز و سوادکوه روان و آرام 
است. وی در پایان تأکید کرد: مرکز کنترل ترافیک 
پلیس راه استان با شماره ۲۱۸۲۴۴۳۴ و ۲۱۸۲۴۴۲۰ و 
با پیش شماره ۰۱۱ به طور شبانه روزی آماده پاسخگویی 
درباره وضعیت راه های استان است و رانندگان برای 
اطلاع دقیق از وضعیت راه ها می توانند با این شماره ها 

تماس برقرار کنند.

گزارش

مرجان قندی
خبرنگار

جامعه عشایر کشور با جمعیت 
یک میلیون و ۱۱۵ هزار نفر و ۲۵۲ 
هزار خانوار با در اختیار داشتن ۲۸ 
میلیون رأس دام بیش از ۲۵ درصد 
گوشت قرمز کشور را تولید می کنند. 
این آمار نشان از اهمیت عشایر در 
پرورش دام و تولید گوشت قرمز دارد 
به طوری که سالانه بیش از ۲۰۰ هزار 
تن گوشت مصرفی مردم توسط 
عشایر تولید و روانه بازار مصرف 

. د می شو
اما عشایر ۳ سال گذشته به  دلیل 
خشکسالی با کمبود حدود یک 
میلیون تن علوفه مرتعی مواجه 
شدند. همین باعث شده تا آنها 
برای تأمین هزینه خرید علوفه که 
با افزایش قیمت مواجه شده است، 
دام های مولد خودشان را بفروشند. 
از این رو اتحادیه تعاونی های عشایر 
به منظور افزایش تولید گوشت 

جامعه عشایری اجرای ۳ میلیون 
تن تولید قراردادی دام را تا پایان 
سال در دستور کار قرار داده است. 
ح تولید قرادادی عشایر  در طر
کشور در ازای دریافت نهاده دامی 
مدت دار، پس از پروار دام، گوشت 
قرمز تحویل می دهند. این طرح در 
برخی استان ها با استقبال دامداران 
عشایری مواجه شد و در برخی 
استان ها به دلیل برخی ابهامات 
در قیمت گذاری دام چندان مورد 

استقبال قرار نگرفت.
 

طرحی که دام مولد را حفظ کرد
معاون توسعه عمران و امور زیربنایی 
اداره کل امور عشایر استان آذربایجان 
شرقی در گفت وگو با ایران با اعلام 
اینکه در فصل ییلاق، ۶ درصد 
جمعیت عشایر کشور و در فصل 
قشلاق حدود چهار درصد عشایر 
کشور برای گذران زندگی و تعلیف 
دام در این استان ساکن می شوند، 
اظهار داشت: عشایر در دوره قشلاقی 
حدود ۸۵۰ هزار رأس دام و در دوره 
ییلاقی حدود ۱/۴ میلیون رأس دام 
در اختیار دارد و حدوداً ۳۰ درصد دام 
به پروار می رود و حدوداً ۹ هزار تن 

گوشت تولید می کند.
ابوالفضل مرتضایی با بیان اینکه 
اجرای طرح تولید قراردادی دام 
موجب شده که عشایر دام مولد 
خود را حفظ کنند، افزود: تولید 
قراردادی دام عشایر بدین شرح 
است که دولت از طریق تشکل های 
عشایری نهاده مورد نیاز عشایر را طی 
قراردادی تحویل می دهد، سپس 
عشایر تولید گوشت می کنند و از 
حاصل فروش آن هزینه نهاده دولت 
پرداخت می شود که بخشی از این 
هدف از طریق اتحادیه و تشکل های 

عشایر استان اقدام شده است.
مرتضایی ادامه داد: عشایر با در 
اختیار داشتن ۳۰ درصد دام سبک 
و ۳/۶ درصد از دام سنگین استان، 
سالانه حدود ۲۰ درصد از مواد 
پروتئینی استان را تولید می کنند.
وی خاطرنشان کرد: برای ارتقای 
تولیدات دام داشتی و پرواربندی، 
خدمات زیربنایی از جمله تأمین راه 
برای کوچ و تأمین آب و نهاده های 
دامی از طریق تشکل ها و پرداخت 
تسهیلات و اجرای طرح به گزینی 
دوقلوزایی دام عشایر از سوی این 

اداره کل ارائه شده است.

دو برابر شدن آمار جمعیت دام 
در فصل ییلاق

مرتضایی به مزیت های این استان 
برای تولید دام عشایر اشاره و تصریح 
کرد: وجود مراتع مرغوب و متنوع و 
جغرافیای مناسب به دلیل داشتن 
ارتفاعات متفاوت و چهار فصل 
مشخص است که باعث شده از 
سنوات گذشته از سایر استان ها هم 
عشایر میهمان داشته باشیم. طوری 
که آمار جمعیت و دام استان در فصل 
ییلاقی حدود دو برابر می شود که 
این موضوع از مزیت های استان در 

تولیدات دام عشایر است.
معاون توسعه عمران و امور زیربنایی 
اداره کل امور عشایر استان آذربایجان 
شرقی درخصوص ارائه تسهیلات 
به عشایر و حمایت آنها در بحث 
دامپروری اظهار داشت: پرداخت 
تسهیلات پرواربندی یک ساله تولید 
گوشت قرمز، پرداخت تسهیلات 
پرواربندی کم بهره چند ساله، 
حمایت از پرورش دام داشتی )دامی 
که فقط با هدف تولید گوشت 
پرورش داده نمی شود( با اعطای 
تسهیلات کم بهره چند ساله و 
همچنین تأمین و ارائه نهاده های 
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دامی از طریق تشکل های عشایری 
به عشایر ازجمله تسهیلات ارائه شده 

به عشایر استان است. 

خوزستان بزرگ ترین استان 
عشایری کشور

مدیرکل امور عشایرخوزستان در 
گفت وگو با ایران با بیان اینکه 
جمعیت عشایر خوزستان در فصل 
قشلاق ۱۵ درصد جمعیت عشایر کل 
کشور است، اظهار داشت: استان 
خوزستان با ۳۹ هزار خانوار عشایری 
بزرگترین استان عشایری کشور در 
فصل قشلاق از نظر جمعیتی است. 
این عشایر از استان های اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، لرستان، همدان، ایلام 

در  قشلاق  فصل  در  کرمانشاه  و 
خوزستان ساکن هستند.

و  دام  موسوی زاده  سیداسکندر 
دامپروری را از اجزای اصلی اقتصاد 
خانوار عشایری دانست و گفت: 
سالانه حدود ۱۸ هزار تن گوشت 
قرمز از تعداد ۲ میلیون و نیم رأس دام 
سبک )گوسفند- بز( عشایری تولید 
می شود که یک چهارم تولیدات 

گوشت استان خوزستان است.
وی اعلام کرد: اصلاح نژاد دام، 
مدیریت و افزایش راندمان تولید 
مثل، تولید قراردادی دام، پرواربندی 
دام و تأمین تسهیلات خرید علوفه 
دامی از جمله محورهای پیگیری 
شده به منظور رونق بخش دام 

عشایر است.

از تأمین نهاده های تولید تا اعطای تسهیات پرواربندی به عشایر  

 حفظ دام های مولد 
ح تولید قراردادی دام   با اجرای طر
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آیا گره عملیات اجرایی راه آهن لرستان در دولت چهاردهم باز می شود؟

شاهرگ ریلی کشور روی ریل اجرا

بخش 
لاریجان آمل 
دارای 2 شهر 

و 80 روستا 
با 20هزار 

نفر جمعیت 
است که در 
چهار سال 

گذشته بیش 
از 800 میلیارد 

تومان از سیل 
 خسارت 

دیده است

ابهام در تولید قراردادی دام در خوزستان
مدیرکل امور عشایر خوزستان می گوید: تولید قراردادی 
دام در این استان به دلایل ابهاماتی که درباره قیمت دام 
برای دامداران عشایر به وجود آمده بود، خیلی مورد 
استقبال قرار نگرفت. موسوی زاده با بیان اینکه در حال 
حاضر متوسط وزن لاشه دام عرضه شده عشایر حدود ۱۸ 
کیلوگرم است که پاسخگوی هزینه های دامداری عشایری 
نیست، اضافه کرد: توسعه دامپروری عشایری از طریق 
ارائه کمک های فنی- اعتباری )آموزش و ترویج، تسهیلات، 
تأمین علوفه، واکسیناسیون و...( که موسوم به طرح 
زنجیره تولید گوشت قرمز است و همچنین افزایش رقم 
متوسط ۱۸ کیلوگرم به ۳۰ کیلوگرم در دستور کار این اداره 
کل است. موسوی زاده افزود: سیاستگذاری های کلان 
قیمت گوشت و تعادل میان واردات گوشت قرمز با وضعیت 
عرضه دام و حمایت ویژه از دامداران در خشکسالی ها از 
خواسته های عشایر است چرا که انتفاع این بخش بویژه در 
خشکسالی ها متأثر از این عوامل است. به گفته وی، خرید 
علوفه به مبلغ ۱۲ میلیارد تومان از تسهیلات ماده ۵۲ در 
سال ۱۴۰۳ به تعداد ۹۰ خانوار عشایر استان خوزستان اعطا 
شده است. همچنین تسهیلات توسعه دامپروری )تبصره 
۱۸( نیز به مبلغ ۵۸ میلیارد تومان به تعداد ۵۲۸ خانوار 

عشایری اعطا شده است.
موسوی زاده با اشاره به اینکه تقریباً یک سوم عرصه مراتع 
استان خوزستان زیست بوم عشایر است، گفت: این 
موضوع یک مزیت نسبی برای دام عشایر استان به شمار 
می آید. از این نظر که دام 
عشایر استان نسبت به 
گستره ای که در اختیار 
دارند از علوفه رایگان 
 ، می کنند ه  د ستفا ا
یک مزیت مهم است.

وی ادامه داد: در زمان 
عشایر  عمده  کوچ 
ما تا حدود ۹۰ درصد 
به استان چهارمحال و 
بختیاری می روند و در مسیر 
می توانند از مراتع گسترده ای 
از خوزستان تا چهارمحال و 

اصفهان استفاده کنند.

برش
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یکی از دغدغه ها و نگرانی های مادران باردار 
همواره سامت جنین شان است. 9 ماه انتظاری 
که هر لحظه می تواند کام شیرین مادران را تلخ 
سازد و در این میان تشخیص، درمان و مشاوره های 
تخصصی برای این گروه از جامعه بسیار حائز 
اهمیت است تا پاسخی باشد بر دلنگرانی های 
مادرانه. اگر جنین دچار مشکاتی باشد یا ختم 
بارداری نادرست اعام شود در هر دو مورد به 
سیستم سامت آسیب وارد می شود. به گفته 
دکترمحمدتقی مجنون فوق تخصص قلب کودکان 
یکی از شایع ترین مشکات جنین مربوط به قلب 
است به طوری که نزدیک به یک درصد جنین ها با 
مشکات قلبی به دنیا می آیند و اگر نواقص دیگر 
سرشتی )مادرزادی( را با آن جمع کنیم این آمار 
بیشتر هم می شود. بنابراین وقتی پای سامت 
و جان یک انسان در میان باشد وجود مرکزی 
تخصصی برای تشخیص درست بیش از پیش 
احساس می شود. در همین راستا دانشگاه علوم 
پزشکی تهران با همکاری مرکز طبی کودکان؛ 
»مرکز جامع سامت جنین« را راه اندازی کرده 
است تا با مداخات درمانی تخصصی جنین، از 

تولد نوزاد بیمار جلوگیری شود.

اهمیت مراقبت از جنین در ناهنجاری های 
سرشتی

دکتررضا شروین بدو رئیس بیمارستان مرکز 
طبی کودکان در گفت و گو با »ایران« با اشاره به 
تکالیفی که قانون جوانی جمعیت برای مسئولان 
در حوزه های مختلف ایجاد کرده است، در خصوص 
راه اندازی مرکزجامع سامت جنین می گوید: 
مراقبت  از جنین بسیار حائز اهمیت است به 
همین دلیل مرکز جامع سامت جنین را تأسیس 
کردیم تا بانوان از زمان مثبت شدن آزمایش 
بارداری تا زایمان تحت مراقبت بوده و در صورت 
نیاز بررسی های تخصصی برایشان صورت گیرد. 
این فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان توضیح 
می دهد: اگر جنینی با مشکات قلبی، مغزی و... 
مواجه شود، قبل از تولدش هم می توان برای 

درمان او برنامه ریزی کرد.

افق مرکز طبی، توانایی در جراحی جنین است
دکتر بدو با اشاره به بیشترین فعالیت های مرکز طبی 
کودکان می گوید: سامت قلب جنین جزو بیشترین 
اقداماتی است که انجام شد که شامل اکوی قلب 
جنین است که کاری بسیار دشوار است و اکنون ما 

توانایی انجام MRI از مغز جنین را هم داریم.
به گفته وی، امکان تضمین سامت جنین با 
برقراری چنین برنامه هایی چه از طریق طبی و 
چه از طریق مداخاتی که روی جنین یا نوزاد انجام 
شود می تواند فراهم شود از جمله بحث جراحی 
جنین که دنیا به سمت آن گام برداشته است و 

سرویس مدارس دانش آموزان همواره بحث های 
زیادی را با خود به دنبال دارد، چرا که ایمنی 
و امنیت دانش آموز اولین مطالبه والدین از 
رانندگان سرویس و اولیای مدارس به شمار 
می رود که تا سال های پیش در برخی موارد 
مغفول مانده و حوادثی را برای دانش آموز به 
دنبال داشت. راه های متعددی برای حمل و نقل 
دانش آموزی در سطح شهر وجود دارد، حتی 
برخی از سرویس های حمل و نقل مجازی هم 
سال گذشته به این عرصه ورود کردند، هرچند 
نتوانستند آنچنان که باید و شاید نظر پدرها و 

مادرها را به خود جلب کنند. 
در هر حال تأیید صاحیت رانندگان توسط یک 
نهاد مشخص آن چیزی است که توانسته تا 
اندازه زیادی نظر والدین را به خود جلب کند، 
از سوی دیگر مسأله ای که هر ساله موجی از 
نارضایتی ها را با خود به دنبال دارد، نرخ کرایه 
سرویس مدارس است، اینکه چند درصد شاهد 
افزایش هزینه این خدمت خواهیم بود، نیز 
موضوعی است که امسال هم توسط بسیاری از 

ح می شود. والدین مطر
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران، بر اساس مصوبات 
آیین نامه اجرایی حمل و نقل دانش آموزی 
مصوب هیأت محترم وزیران، به منظور 
ساماندهی و نظارت بر فعالیت سرویس مدارس 
و ارتقای سطح ایمنی تردد دانش آموزان در 
سال جاری، ثبت نام رانندگان متقاضی فعالیت 
در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی به صورت 

یکپارچه انجام می شود.
شادی مالکی درباره نحوه و شرایط ثبت نام 
رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و 
نقل دانش آموزی برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-

۱۴۰۳، با اشاره به نحوه و شرایط ثبت نام 
رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان حمل و 
نقل دانش آموزی، به »ایران« می گوید: برای 
افزایش امنیت دانش آموزان و آسودگی خیال 
والدین از بابت رانندگان سرویس مدارس، 
نظارت بر فعالیت سرویس مدارس به صورت 
قانونی و به بهترین شکل ممکن از سوی سازمان 

تاکسیرانی انجام می شود.
بر  مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
تاکسیرانی شهر تهران در ادامه اضافه می کند: 
بر اساس ماده 2 آیین نامه اجرایی حمل و 
نقل دانش آموزی، ثبت نام رانندگان متقاضی 
فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی به 
منظور ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه بر 

اخبار

 خبر خوش برای مشمولان
با بیش از ۸ سال غیبت سربازی

سازمان وظیفه عمومی فراجا با اشاره 
به اجرای طرح انصار اعام کرد: 
مشمولان دارای ۸ سال غیبت و بیشتر 
از آن با شرکت در این طرح از مزایای 
انعطاف در مدت حضور و انتخاب 
ساعت حضور در محل کار به صورت 

توافقی بهره مند می شوند.
سازمان وظیفه عمومی فراجا با صدور 
اطاعیه ای اعام کرد: از دیگر مزایای 
این طرح عدم محدودیت سقف کسر 
خدمت، انعطاف در مدت خدمت 
وظیفه عمومی )۱۴ الی 2۱ ماه(، حذف 
دو ماه آموزش شبانه روزی، بخشش 
اضافه خدمت سنواتی و امکان خروج 
از کشور برای سفرهای زیارتی عتبات 
عالیات، حج و به کارگیری مشمولان 
طرح، متناسب با تخصص، مهارت 
و توانمندی افراد است. همچنین 
مشمولان غایب در این طرح از امتیازات 
کسر خدمت تأهل دو ماه، فرزند اول  
سه ماه، فرزند دوم چهار ماه و فرزند 
سوم پنج ماه، کسر خدمت به  واسطه 
عضویت در بسیج در دوران قبل از 
ورود به غیبت، کسری سابقه ایثارگری 
والدین اعم از خدمت در جبهه یا 
جانبازی نیز می توانند استفاده کنند. 
در این اطاعیه آمده است: این دسته 
از افراد در سپاه پاسداران شهرستان 
و استان محل سکونت به کارگیری 
می شوند و همچنین همزمان با انجام 
خدمت سربازی می توانند اشتغال به 
کار داشته و از بیمه برخوردار شوند. 
متقاضیان طرح باید در صورت داشتن 
شرایط لازم برای ثبت نام به نزدیکترین 
رده های سپاه شامل پایگاه های بسیج، 
حوزه های مقاومت، سپاه استانی، 

شهرستانی و... مراجعه کنند.

حضور ۵۰۰ هزار نفری تهرانی ها 
در آیین بدرقه اربعین

معاون امور اجتماعی و فرهنگی 
آیین  درباره  تهران  شهرداری 
بدرقه اربعین که در میدان آزادی 
برگزار می شود، گفت: پیش بینی 
می شود در آیین بدرقه اربعین 
در روز پنجشنبه 2۵ مرداد بیش 
از ۵۰۰ هزار شهروند با حضور در 
میدان آزادی تجمع باشکوهی را 
رقم بزنند که ضرورت دارد همه 
مجموعه های دست اندرکار این 
آیین با همه امکانات به شهروندان 

خدمت رسانی کنند. 
به گزارش »ایران«، محمدامین 
توکلی زاده با بیان اینکه پروژه 
محرم شهر و بدرقه اربعین اکنون به 
نقطه اتصال با یکدیگر رسیده اند، 
اضافه کرد: ابرپروژه فرهنگی و 
اجتماعی محرم شهر در روزهای 
نخست با استقبال روزانه ۱۵ هزار 
نفر روبه رو شد اما با گذشت دو 
هفته از اجرای آن شاهد حضور و 
استقبال ۳۰ هزار نفر در هر شب 
هستیم که چنین استقبالی از یک 
برنامه فرهنگی بی نظیر است و 
نشان می دهد که هدفگذاری این 
برنامه به درستی انجام شده است.

پرداخت مطالبات پرستاران 
آغاز شد

پرستاری  نظام  سازمان  رئیس 
ت  لبا مطا خت  ا پرد ز  غا آ ز ا کشور
پرستاران از سوی دانشگاه های علوم 
پزشکی خبر داد و گفت: میزان تأخیر 
در پرداخت معوقات پرستاری در کشور 
۸ ماه است که در حال برطرف شدن 
است و امیدواریم در دولت چهاردهم 

به سامت نگاه ویژه ای شود.
به گزارش ایرنا، احمد نجاتیان دراین 
باره گفت: مطالبات پرستاران از سوی 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور در 

حال پرداخت است. 

مطالبات پرستاران 8 همت است
پرستاری  معاون  عبادی  عباس 
وزارت بهداشت نیز با بیان اینکه کل 
میزان مطالبات نیروهای پرستاری 
۸ همت)هزار میلیارد تومان( است، 
گفت: بخشی از این مطالبات پس 
از پیگیری های انجام شده بزودی 

پرداخت می شود.
وی افزود: معوقات به نیروهای نظام 
سامت ۳2 همت بوده که از این 
میزان حدود ۸ همت مطالبه 2۱۰ 
هزار پرستار کل کشور است که با ورود 
سازمان برنامه و دیوان محاسبات کل 
کشور و پیگیری  های انجام شده روند 
پرداخت مطالبات تسریع شده است.
عبادی با بیان اینکه معوقات پرستاران 
در حوزه  های اضافه کاری و کارانه 
است که درخواست به حقی بوده و 
کوتاهی  ها از سوی ما مسئولان رخ داده 
است، گفت: سهم ۵ درصدی رئیس 
دانشگاه از مطالبات اختصاصی برای 
پرداخت معوقات کافی نبوده است.

عملکرد مجاز حمل و نقل دانش آموزی الزامی 
است و رانندگان نیز موظف به ثبت نام و اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذی صاح یعنی شهرداری 

تهران هستند.
 

 رانندگان سرویس مدارس
باید عدم سوء پیشینه داشته باشند

اغلب تصادفات در سطح شهر به دلیل نداشتن 
تسلط کافی در رانندگی، اعتیاد به مواد مخدر 
و نداشتن هوشیاری کامل یا نداشتن سامت 
کافی به لحاظ جسمی و حتی روانی است؛ 
برای حفظ امنیت صد درصدی دانش آموزان 
و آسایش خیال والدین به این موارد توجه 

شده است.
به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت 
بر تاکسیرانی شهر تهران، بر اساس آیین نامه 
اجرایی حمل و نقل دانش آموزی، داشتن 
گواهینامه رانندگی معتبر، گواهی سامت 
جسمانی و روانی، عدم اعتیاد به مواد مخدر 
و روانگردان و عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری 
از شرایط رانندگان متقاضی فعالیت در ناوگان 
حمل و نقل دانش آموزی در سال تحصیلی 

جدید به شمار می رود.
او همچنین به منظور تسریع و تسهیل در اجرای 
فرایند صدور مجوز برای رانندگان متقاضی 
فعالیت در ناوگان حمل و نقل دانش آموزی، 
متذکر می شود: رانندگان در خصوص دریافت 
مدارک و گواهی هایی که نیاز به صرف زمان دارد، 
اعم از دریافت برگه عدم اعتیاد به موادمخدر و 
روانگردان از مراکز معتبر از جمله درمانگاه های 
شهر سالم شهرداری، مراکز علوم پزشکی و 
فراجا و عدم سوءپیشینه مؤثر کیفری از دفاتر 

خدمات قضایی اقدام لازم را به عمل آورند.
مالکی همچنین اظهار امیدواری می کند، با 
اجرای این طرح، شاهد ساماندهی هرچه بهتر 
سرویس مدارس و ارتقای کیفیت حمل و نقل 
دانش آموزی در سال تحصیلی جدید در شهر 

تهران باشیم.
او در زمینه افزایش نرخ سرویس مدارس 
در سال جاری توضیح می دهد: قیمت ها را 
ابتدا شورای شهر تصویب می کند و در مرحله 
بعد فرمانداری، نرخ های ارائه شده را تأیید و 
درنهایت اعام می کند، از آنجا که فرمانداری، 
نرخ ها را اعام نکرده است، هنوز میزان 
افزایش کرایه سرویس مدارس نیز قطعی 
نیست. باید منتظر باشیم تا نرخ ها توسط 
فرمانداری اعام شود. البته افزایش نرخ ها به 
صورت عموم به صورت محدوده ای و منطقه ای 
است و به صورت کارشناسی مورد بررسی قرار 

می گیرد.
مالکی در پایان متذکر می شود: آنچه دارای 
اهمیت بالایی است، این نکته است که 
صاحیت رانندگان به صورت کامل توسط 
سازمان تاکسیرانی تأیید می شود تا هیچ گونه 

خطری متوجه دانش آموزان نباشد.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

 ارتقای کیفیت 
 سرویس مدارس
در سال تحصیلی جدید

۵۰ درصد معلمان بازنشسته 
ادامه خدمت می دهند

»ایران«  گزارش می دهد

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش: 

ـــرش بـ

توزیع برچسب سرویس مدارس از شهریورماه
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی تهران در ادامه اضافه می کند: اطلاع رسانی به 
والدین در خردادماه صورت گرفت و اولیا هم نسبت به ثبت نام دانش آموزان در 
سامانه وزارت کشور اقدام کرده اند. در این راستا حدود ۲۵ هزار دانش آموز برای 
دریافت خدمات سرویس دانش آموزی ثبت نام کرده اند و ۲ هزار و ۳۰۰ درخواست 
هم از مدارس استثنایی به ثبت رسیده است. مالکی افزود: برچسب سرویس 
مدارس هم در شهریورماه توزیع خواهد شد و تأکید داریم همه خودروهای فعال 
در حوزه سرویس مدارس نسبت به دریافت گواهی معاینه فنی اقدام کنند، چرا 

که کنترل ویژه ای در این خصوص خواهیم داشت.

به گزارش خبرنگار »ایران« نشست خبری 
علی فرهادی سخنگوی آموزش و پرورش 
صبح روز گذشته در محل وزارتخانه برگزار 
شد. وی در این نشست خبری اظهار 
داشت: آموزش و پرورش در یک سال 
گذشته از یک دریای تقریباً طوفانی به 
ساحل آرامش رسیده است. ما در حالی 
برای مهرماه ۱۴۰۳ و بازگشایی مدارس 
آماده می شویم که این دستگاه ثروتش 
سرمایه انسانی است و 9۸ درصد اعتبار 
آن صرف حقوق نیروها می شود. از این 

رو نظم مالی، پیشگام امور ماست. 
فرهادی با اشاره به ارائه دستمزد معلمان 
حق التدریس بیان کرد: ما از ۱۰ اسفند 
۱۴۰۱ حق التدریس هایی که بدهکار بودیم 
را پرداخت کردیم و الان نه تنها بدهی 
نداریم بلکه نظم مالی در این حوزه 
چنان شکل گرفته که از بعد از عید به 

تثبیت رسیده است. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: در 
حال حاضر ما به نیروی خرید خدمات نه 
تنها یک ریال بدهکار نیستیم بلکه برای 
نظم بخشی به وضعیت همکاران اقدام 
کردیم. به گونه ای که کلیه نیروی خرید 
خدماتی در استان سیستان و بلوچستان 
به عنوان نیروهای قرارداد کار معین 
در سال تحصیلی جدید به کار گرفته 
می شوند. این رویکرد برای سایر شهرها 
هم در دست پیگیری است. رویکرد ما 
این است که در خصوص نیروهای خرید 
خدمات با آنهایی که بیش از ۱۰ سال 
سابقه کار دارند، به عنوان نیروی قرارداد 

کار معین ادامه همکاری دهیم. 
وی افزود: برخی مدارس دو شیفت ما 
توسط یک مدیر اداره می شوند یعنی 
مدیر و عوامل اجرایی مدرسه عاوه بر 
شیفت صبح، شیفت بعدازظهر را هم 

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

مدیریت می کردند. بعضاً حق الزحمه گزارش خبری
این مدیران تا سه سال پرداخت نشده 
بود اما اکنون بدهی ها پرداخت شده و 
همچنین هر ماه دستمزد مدیران نوبت 

دوم هم پرداخت می شود. 

پرونده اعتراضات رتبه بندی بسته شد
فرهادی درباره رتبه بندی معلمان گفت: 
سال گذشته از بین معلمان شاغل، ۵۷2 
هزار نفر به رتبه خود معترض بودند و 
قبل از پایان اسفند ۱۴۰2 به اعتراضات 
آنها رسیدگی شد و ۳۸۰ هزار نفر افزایش 
رتبه داشتند و اکنون پرونده اعتراضات 

بسته شده است. 
وی با اشاره به اینکه احکام رتبه بندی 
بازنشستگان سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ توسط 
سازمان بازنشستگی صادر شد اما 
بخشی از دیون آنها باقی مانده است، 
مطرح کرد: این دیون ناشی از افزایش 
رتبه بوده است و در حال انجام کارها 
هستیم تا بزودی پرداخت شود و 
کسورات قانونی ناشی از افزایش رتبه 
برای معلمان بازنشسته سال های ۱۴۰۰ تا 

۱۴۰2 را پرداخت خواهیم کرد. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۶۰ هزار نفر 
در سال ۱۴۰۱ نزدیک به ۵۱ هزار نفر و 
در سال ۱۴۰2 نزدیک به ۷2 هزار نفر 
بازنشسته داشتیم. قبل از برنامه هفتم 
توسعه بخشنامه ای را صادر کردیم تا اگر 
خواستیم معلمی را برای ادامه خدمت 

نگه داریم، اجازه داشته باشیم.
فرهادی با بیان اینکه با اباغ برنامه 
هفتم توسعه بخشنامه دچار ابهام شد، 
گفت: طی ارتباط با سازمان اداری و 
استخدامی، دیوان عدالت اداری و مجلس 
مقرر شد این بخشنامه ناظر به برنامه 

هفتم اصاح شود. 
فرهادی ادامه داد: سن بازنشستگی در 
وزارت آموزش و پرورش از ۴۸ سال تا ۵2 
سال است و این سن بسیار پایین است. 
معتقدیم معلمانی که در سن بازنشستگی 
هستند در اوج تجربه و مهارت اند  بنابراین 
مطلوب این است برای جبران کمبود 

نیروی انسانی از آنها استفاده کنیم. 
وی با اشاره به اینکه دو انگیزه برای 
معلمان ایجاد کردیم، افزود: کل نیاز ما 
در سه سال آینده است و هر معلمی 
استمرار خدمت بدهد، یک ماه 
حقوق به او پاداش خواهیم داد یعنی 
به جای ۱2 ماه حقوق ۱۳ ماه حقوق به 

آنها خواهیم داد. 
سخنگوی وزارت آموزش و پرورش تأکید 
کرد: برای حق التدریس معلمان 
طرحی داشتیم به گونه ای که 
مبلغ آن تا دو برابر افزایش یابد 
و این طرح بدین شکل اصاح 
شد، معلمانی که حق التدریس 
دریافت می کنند به جای 9 
ماه   ۱۰ حق التدریس،  ماه 
حق التدریس دریافت کنند.

با توجه به 
قانون جوانی 
جمعیت یکی 

از اهداف 
اصلی مرکز 

جامع سلامت 
جنین ارتقای 

سلامت 
جنین و 

درنهایت 
بهبود 

بخشیدن 
به خدمات 

درمانی، 
آموزشی و 
پژوهشی 

علمی قبل از 
تولد است

بر اساس 
آیین نامه 

اجرایی 
حمل و نقل 

دانش آموزی، 
داشتن 

گواهینامه 
رانندگی 

معتبر، گواهی 
سلامت 

جسمانی و 
روانی، عدم 

اعتیاد به 
مواد مخدر 

و روانگردان 
و عدم 

سوءپیشینه 
مؤثر کیفری 

از شرایط 
رانندگان 
متقاضی 
فعالیت 

در ناوگان 
حمل و نقل 
دانش آموزی 

در سال 
تحصیلی 
جدید به 

شمار می رود

»ایران« از راه اندازی اولین »مرکزجامع سلامت جنین« گزارش می دهد

سلامت جنین در گرو تشخیص بهنگام

افق دور نمای مرکز ما جراحی جنینی است تا با 
کمک اساتید بنامی که در خارج از کشور وجود 

دارند همکاری کنیم.

ارتقای سلامت جنین در راستای قانون 
جوانی جمعیت

دکتراحسان آقایی مقدم فوق تخصص قلب 
کودکان و دبیر علمی سمینار سامت جنین 
هم در خصوص ضرورت راه اندازی مرکزجامع 
سامت جنین در کشور به »ایران« می گوید: 
حدود یک سال و نیم گذشته برنامه هایی را به 
صورت مشترک با همکاران پریناتولوژی )پزشکی 
مادر و جنین( و متخصصان زنان برای راه اندازی 
مرکزی در قطب علمی اطفال کشور »مرکزطبی 
کودکان« شروع کردیم. کشورهای پیشرفته در 
بیمارستان های اطفال بخشی برای زنان دارند چرا 
که پیش فرض را بر این گذاشته که از تشخیص تا 

درمان یک کودک باید از دوران جنینی آغاز شود و 
هر چقدر به این هدف نزدیک تر شویم می توانیم 
معیار و شاخص های توانمندی درمانی کشور را 
بهبود بخشیم. وی با اشاره به تأسیس مرکز جامع 
سامت جنین در مرکز طبی کودکان می گوید: 
حدود ۸ ماه پیش با هماهنگی های صورت گرفته و 
تهیه امکانات لازم این مرکز راه اندازی شد و آغاز به 
کار کرد. با توجه به قانون جوانی جمعیت یکی از 
اهداف اصلی این مجموعه ارتقای سامت جنین 
و درنهایت بهبود بخشیدن به خدمات درمانی، 

آموزشی و پژوهشی علمی قبل از تولد است.

برگزاری اولین سمینار علمی سلامت جنین
این فوق تخصص قلب کودکان عنوان می کند: از 
زمان شروع به کار این مرکز برنامه های آموزشی و 
درمانی به صورت مداوم در معیارهای کوچک تر 
در حال انجام بوده است تا اینکه ضرورت اولین 
سمینار علمی »سامت جنین« ایجاد شد و 
با پیوند دو علم زنان و کودکان این مجموعه 

سمینارها برنامه ریزی شود.
 دکتر آقایی مقدم با اشاره به اینکه از تمام 
دانشگاه های پزشکی از جمله دانشگاه شهید 
بهشتی، ایران و تهران در این سمینار علمی 
شرکت کردند، بیان می کند: در برنامه ریزی های 
صورت گرفته مقررشده است در طول یک سال، ۴ 
مرتبه این سمینارهای علمی در بیماری های جنین 
و کودک برگزار شود تا در نهایت به کنگره علمی 

بین المللی سامت جنین تبدیل شود.
وی می گوید: ما وارد راهی شدیم که می تواند 
برای  درست  تشخیص های  افزایش  سبب 
جنین هایی شود که بچه های در راه ما هستند. 
مرکز جامع سامت جنین مرجعی رسمی برای 
تشخیص مشکات و سامت جنین است به 
طوری که اکنون پزشکی قانونی مرکز طبی کودکان 

را در بحث علمی مرجع می داند. در نظر داریم با 
همکاری همکاران در دیگر شهرهای ایران هم این 

مرکز را ایجاد کنیم.

تعرفه های دولتی برای همه خدمات مرکز
آقایی مقدم با اشاره به امکان حضور همه 
مادران باردار در این مرکز می گوید: همه خدمات 
تخصصی در مرکز طبی کودکان برای همه مادران 
باردار با تعرفه های دولتی قابل ارائه است و افراد 
می توانند سونوگرافی های قبل از تولد را زیر 
نظر این مجموعه انجام دهند و در صورت لزوم 

مشاوره های تخصصی را دریافت کنند.
به گفته این متخصص قلب کودکان، اگر نقطه 
کوری در تشخیص های مادران باردار وجود 
داشته باشد، می توانند در این مرکز تخصصی 
برطرف سازند. این امکان در درمانگاه های مرکز 
جامع سامت جنین وجود دارد تا پذیرش 
سونوگرافی های پیش از تولد و اکوکاردیوگرافی 

»سونوگرافی قلب« را داشته باشد.
دکتر آقایی مقدم اهمیت مرکز جامع سامت 
جنین را این گونه توضیح می دهد: چندوقت 
پیش مادری ۴۵ ساله به ما مراجعه کرد که از 
طریق )IVF( باردار شده بود که در اصطاح به این 
دسته از بچه ها، »بچه طایی« گفته می شود. در 
۱۱ هفتگی همکار دیگری بیرون از این مرکز، خارج 
از صاحیت علمی تشخیص بیماری قلبی سرشتی 
»مادرزادی« را برای جنین می دهد و همان زمان 
برای سقط به پزشکی قانونی ارجاع می شود. 
پزشکی قانونی این مورد را برای تشخیص صحیح 
علمی به مرکز طبی کودکان ارجاع می دهد. 
با بررسی های تخصصی و اکوی قلب جنین در 
۱۱ هفته تشخیص درست را دادیم و اکنون در ۱۸ 
هفتگی جنینی با قلب سالم داریم. این اقدام 
ارزش مرکز جامع سامت جنین را نشان می دهد.

محدثه جعفری
خبرنگار

گزارش خبری
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اخبار

آغاز ویژه برنامه های  کاروان 
اربعینی تماشاخانه های 

سیار کانون

هم زمان با نزدیک شدن به 
اربعین حسینی، سه تماشاخانه 
سیار کانون پرورش فکری از 
۲۳ مرداد برنامه های متنوعی 
را در استان های مختلف اجرا 
سیار  تماشاخانه   . می کنند
شماره یک کانون با حضور در 
استان های مرکزی، زنجان، 
همدان و با اجرای نمایش 
»مشک های خالی« به کارگردانی 
زهرا مریدی از ۲۵ مرداد تا ۴ 
شهریور ۱۴۰۳ به اجرای برنامه 
می پردازد. همچنین تماشاخانه 
سیار شماره ۲ کانون با اجرای 
نمایش »بیرق سرخ« به کارگردانی 
صادق کیانی مقدم از ۲۴ مرداد 
تا ۴ شهریور به استان های 
گلستان، خراسان جنوبی و قم 
سفر می کند. تماشاخانه سیار 
شماره ۳ کانون نیز از استان 
خراسان رضوی به سمت استان 
سیستان و بلوچستان می رود. 
عاوه بر اجرای نمایش های 
آیینی ویژه اربعین، برنامه های 
فرهنگی هنری از دیگر برنامه های 
 تماشاخانه های سیار است.

/هنر آنلاین
 

 برپایی نمایشگاه
 »مشاهیر هنر«

در باغ موزه تهران

نمایشگاهی از آثار هنرمندان 
جوان با عنوان »مشاهیر هنر« 
در باغ موزه تهران برپا شده 
است که تا ۳۱ مرداد ماه میزبان 
اهالی هنر خواهد بود. در این 
نمایشگاه حدود ۳۰ اثر هنری 
نقاشی در سبک های سیاه قلم، 
رنگ روغن، اکریلیک و گواش 
است که از روی آثار استاد 
فرشچیان، همچنین آثاری از 
خط استاد »افجه ای« با تذهیب 
استاد »ثریا نیکو روش« توسط 
هنرمندان جوان کشورمان انجام 
شده است. هنرجویان جوان 
حاضر در این نمایشگاه، در هر 
یک از آثار خود در حقیقت به 
بازتولید آثار هنرمندان و نقاشان 
بزرگ پرداخته اند؛ به عبارتی 
خواسته اند آثار آن هنرمندان 
بزرگ و شناخته شده توسط 
هنرمندان جویای نام دیده شود. 
دراین نمایشگاه حدود ۳۰ اثر 
هنری از روی آثار استاد فرشچیان، 

نقاشی شده است. /ایرنا
 

 »چتری با پروانه های سفید« 
برای کودکان ژاپنی

کتاب »چتری با پروانه های 
سفید«، اثر فرهاد حسن زاده 
قرار است به زبان ژاپنی ترجمه و 
برای مخاطبان ژاپنی زبان عرضه 
شود. این اثر از جمله کتاب های 
خواندنی در حوزه ادبیات کودک 
است که تاکنون به زبان های 
مختلف ترجمه شده و قرار است 
به زبان ژاپنی نیز برگردانده و 
عرضه شود. حسن زاده گفت: 
بعضی از اتفاق های همزمان 
بی آنکه بخواهیم تبدیل به 
اسفند  می شوند.  داستان 
بود که داستانی   88 سال 
نوشتم برای نشریه  سه چرخه. 
که  داستان هایی  همان  از 
معلوم  قبل  از  هیچ چیزش 
خودش  نویسنده  و  نیست 
را به دست جریان داستان 
می سپارد. وقتی چشم باز کردم 
دیدم داستانی سه اپیزودی 
نوشته ام که شخصیت هایش 
 هر کدام داستان خود را دارند.

/تسنیم

فرهنگ

هیچ کس حق لغو هیچ 
کنسرتی را ندارد 

نشست خبری شورای هنر با 
ایمانی  حضور محمدحسین 
تشریح  منظور  به  خوشخو 
سندهای هنری مصوب این شورا 

برگزار شد.
 دبیر شورای هنر در این نشست 
اظهار داشت: شورای عالی 
انقاب فرهنگی یکی از نهادهای 
سیاستگذار و قانونگذار در حوزه 
هنر است و شورایی به نام شورای 
هنر دارد که تا قبل از سال 88 
اقدام های مهمی از جمله جایزه 
جال آل احمد و فرهنگستان را 
انجام داد. ایمانی خوشخو افزود: 
در شورای هنر همه دستگاه های 
فرهنگی و هنری از جمله آموزش و 
پرورش، دانشگاه آزاد، وزارت علوم 
و چند دستگاه دیگر عضویت 
دارند و این ناهماهنگی ها در شورا 
برطرف شد. دبیر شورای هنر 
گفت: به دنبال تشکیل شورا، ۶ 
سند بالادستی داشتیم از جمله 
سند معماری که پس از 8 سال 
که روی زمین مانده بود مصوب 
شد. وی همچنین با اشاره به 
تصویب سند هنرهای نمایشی 
و به دنبال آن تصویب تأسیس 
بنیاد ملی تئاتر ایران افزود: سند 
هنرهای تجسمی هم مصوب 
شد که یکی از پیامدهای آن در 
خصوص حراج ها بود که پیش 
از این کسی اجازه حضور در این 

حراج ها را نداشت.
دبیر شورای هنر یادآوری کرد: 
سند موسیقی ۶۰ کشور از جمله 
ژاپن، کره جنوبی و حتی آفریقا 
برای تصویب سند موسیقی 
بررسی شده است تا این اصول 
سازنده و فراگیر هم بتواند 
عملیاتی شود. وی افزود: سند 
عالی ترین  توسط  موسیقی 
مقام صادر شد و وزارت کشور 
هم اباغیه داد. بنابراین هیچ 
شخصیت حقیقی و حقوقی حق 
لغو هیچ کنسرتی را ندارد. به 
گفته ایمانی خوشخو؛ با تصویب 
سند موسیقی، هیچ دستگاهی 
حق و اجازه لغو کنسرت را ندارد. 
طبق این سند، صدا و سیما باید 
همه لوازم و سازها و آلات موسیقی 

را نشان دهد.

۳۰ میلیون نفر مخاطب 
»حسینیه معلی«

نشست علمی برنامه »حسینیه 
معلی« با حضور مدیران شبکه 
و  برنامه  این  عوامل  سه، 
مدیران مرکز تحقیقات سازمان 
صداوسیما چهارشنبه ۲۴ مرداد 
صفارزاده  شهید  سالن  در 
شد.  برگزار  هنری  حوزه 
محسن شاکری نژاد، رئیس 
مرکز تحقیقات صداوسیما با 
اشاره به آمار مخاطبان برنامه 
»حسینیه معلی« اعام کرد 
بیش از ۳۰ میلیون نفر بیننده 

این برنامه بودند./مهر

قدردانی دیزنی از بازیگر 
افسانه ای اش

هریسون فورد بازیگر نامزد اسکار، 
رسماً یک بازیگر افسانه ای دیزنی 
است. وی در نمایشگاه D۲۳ که 
محل گردهم آمدن هواداران 
دیزنی است، با دریافت جایزه از 
شرکت والت دیزنی تجلیل شد. 
از آنجا که لوکاس فیلم متعلق 
به دیزنی است، مشهورترین 
نقش های فورد مانند هان سولو 
از »جنگ ستارگان« و ایندیانا جونز 
باستان شناس ماجراجو، او را به 
یکی از نمادین ترین بازیگران این 

استودیو بدل کرده است./مهر

خ خان و پسرانش صداپیشه  شاهر
»شیرشاه« شدند

»لیلی با من است« با صدای 
حسن معجونی توضیح دار شد

 آزاده صمدی
دوباره تهیه کننده شد

شاهرخ خان، فوق ستاره بالیوود با پسرانش 
آریان خان و آبرام صداپیشگی نسخه هندی 
زبان فیلم سینمایی »موفاسا: شیرشاه« را 
انجام می دهند. این فیلم که به کارگردانی 
»بری جنکینز« ساخته شده داستان چگونگی 
ظهور پادشاه محبوب سرزمین های غرور را 
روایت می کند و اینکه چگونه یک توله یتیم 
به نام موفاسا با همراهی شیری دلسوز به 
نام تاکاکه وارث یک سلسله خونی سلطنتی 

است./مهر

بتازگی  بازیگری،  کنار  در  صمدی  آزاده 
تهیه کنندگی تئاتر جدیدی را بر عهده گرفته 
است. این نمایش »ورق الخیال« نام دارد 
که با کارگردانی اسماعیل گرجی بزودی در 

تماشاخانه ایرانشهر روی صحنه می رود.
متن این اثر نمایشی را محمد  صادق  گلچین 
 عارفی نوشته و اسماعیل گرجی، بازیگر 
شناخته شده تئاتر آن را کارگردانی می کند و 
 خود نیز ایفاگر یکی از نقش های آن است.

/ایسنا

حسن معجونی فیلم سینمایی »لیلی با من 
است« ساخته کمال تبریزی را برای نابینایان 
توضیح دار کرد. این گروه نسخه ویژه نابینایان 
فیلم سینمایی »لیلی با من است« ساخته کمال 
تبریزی را پنجشنبه ۲۵ مرداد ۱۴۰۳ در چهارچوب 
برنامه فیلمخانه منتشر می کند. این فیلم روز 
پنجشنبه ساعت ۱۹ از طریق سایت سوینا در 
دسترس مخاطبان قرار می گیرد. این برنامه 
قسمت ۳۲ از فیلمخانه سوینا است که زیرنظر 

گاره عباسی تولید می شود. /هنر آنلاین

این روزها تا چشم کار می کند 
با  خانگی  نمایش  پلتفرم های 
خصوصی  بخش  سرمایه گذاری 
مشغول تولید محصول برای تمامی 
مخاطبان با ذائقه های متنوع هستند. 
موضوعی که در نگاه اول شاید جذاب 
به نظر بیاید و بخش زیادی از زمان 
فراغت مخاطبان، بخصوص نسل 
جوان را برباید. اما در ادامه با نگاهی 
به برخی تولیدات نمایش خانگی 
خواهیم دید که شاید آن گونه که 
باید به کیفیت محتوایی محصولات 
با توجه به ایرانی _اسامی بودن 
فرهنگ کشور ما پرداخته نشده باشد. 
از طرفی رسانه ملی با در نظر گرفتن 
تولید محصولات ایرانی_ اسامی 
شاید کمتر ذائقه و سایق مخاطبان 

را در این چهار چوب گنجانده باشد. 
بنابراین این مهم احساس می شود 
که متولیان حوزه تصویری کشور، 
توازنی میان رسانه ملی و خانگی 
به وجود آورند تا در این راستا به 
یکسان سازی رسیده و از تناقض حاکم 
میان این دو فضای خانگی و رسانه 

ملی خارج شویم.
این گونه به نظر می رسد که در تمام 
ابعاد تصویری اعم از سریال، تئاتر و 
سینما نیاز به همدلی داریم تا جامعه 
هنری و مخاطبان را از خستگی حاکم 
بر این فضا خارج کنیم، چراکه برخی 
سیاست های غلط، زمینه ساز انزوای 
هنرمندانی شده است که شرم حضور 
و بیان مشکات خود را دارند. هر چند 
در این میان اکران های خصوصی و 

گفت وگوی »ایران« با اتابک نادری هنرمند سینما
اقتضای توازن رسانه ملی و نمایش خانگی

با رویکرد  زا«، فیلمی  »اشکه 
اجتماعی به نویسندگی و کارگردانی 
»بهرام نوذری« است که در شرایط 
بسیار سخت زمستانی اما در مکانی 
بسیار زیبا و دل انگیز در دامنه 
کوه های »دنا« و در روستای »خفر« 
از توابع شهرستان سمیرم استان 
اصفهان با هنرنمایی »اتابک نادری« 
ساخته شده است. این فیلم اشاره 
به شکاف ارتباط میان دختر و پدر 
به واسطه وجود سنت های غلط 
در یک خانواده دارد و زندگی پدری 
را به تصویر می کشد که دغدغه 
رفع مشکات اقتصادی، فرصت لازم 
برای نزدیکی و ابراز عشق به فرزند 
را از او گرفته و شرایطی را ایجاد کرده 
تا فرزندش به محیطی جز خانه و 

خانواده پناه ببرد.
»بهرام نوذری« نویسنده و کارگردان 
»اشکه  زا«، در گفت و گو با »ایران« 
درباره نحوه شکل گیری قصه این 
فیلم اظهار کرد: قصه »اشکه زا« از 
یک داستانک به نویسندگی »الهام 
جنتی فر« به نام »چشم شیشه ای« 
آغاز شد و من یک سال پس از 
خواندن این داستانک و تأثیری 
که از آن گرفتم، شروع به نوشتن 

فیلمنامه آن کردم.
کارگردان »اشکه  زا« در توضیح قصه 
این فیلم اظهار کرد: این اثر یک 
قصه جهانی و در واقع یک آسیب 

جهانی است که در سراسر جهان 
متوجه کودکان شده و به شکاف 
میان دختر خانواده و پدرش به 
واسطه وجود سنت های غلط، 
باوجود عشق بی نهایتی که پدر 
به فرزندش دارد، پرداخته است. 
پدری که درگیر مشکات اقتصادی 
خانواده است و فرصت لازم را 
برای نزدیک شدن و درک احوالات 
فرزند خود ندارد. پدر این قصه 
در واقع تک دیالوگ  قصه است که 
جبر زمانه و سنت، وی را وادار به 
تصمیماتی می کند که در خلوت 
خود از این تصمیم بسیار غمگین 
و سرخورده است. حاشیه پررنگ 
این کار پدر است و زنان و کودکان 
شخصیت های پررنگ و آسیب دیده 

در این فیلم هستند.

شاید »اشکه زا« از دنیای موازی 
من آمده باشد

وی در تشریح چرایی انتخاب 
»اشکه زا« برای نام این اثر بیان 
کرد: یک جاهایی شما برای بیان 
کلمات و نوشتن آنها تصمیم 
نمی گیرید. مثاً برای خلق یک 
اثر و نقاشی، روزها به سوژه ای فکر 
می کنید اما نتیجه چیز دیگری 
می شود. برای من تاکنون این گونه 
بوده که جریانی اتفاقی از جای 
دیگری به ذهن و خاطرم پرواز 
کرده و نهایتاً آن اثر شکل گرفته 
است. شاید »اشکه زا« نیز از دنیای 

موازی من آمده باشد.

هنرنمایی اتابک نادری در اشکه  زا
کارگردان و نویسنده اشکه  زا در 
ادامه به معرفی بازیگران این فیلم 

پرداخت و از هنرنمایی »اتابک 
نادری، ابتسام بغامی، یلدا محمد 
پناه« و نقش آفرینی »زهرا شاطری 
مبارکه« و »محمد رضا عربی« در 
نقش کودکان در این فیلم خبر داد.

نوذری در توضیح عوامل این فیلم 
افزود: تهیه کننده این کار را »کامران 
اباذری«، تدوینگر »آرش خزایی«، 
فیلمبردار »محسن استیری«، 
صدابردار »احمد صابری«، صداگذار 
»حسن شبانکاره«، آهنگساز »رهام 
رادوین« و مدیر تولید آن را »حسین 

نصیری« به عهده داشتند.
وی عنوان کرد که در طراحی صحنه 
این فیلم تاش شده است که 
مخاطب در لامکان قرار گرفته و 
اتمسفر خاصی به وی القا نشود و 
با توجه به حضور تیم حرفه ای در 
ساخت این کار به گونه ای مطلوب 

شود. جهانی 

»جنس جور« برداشتی آزاد از 
فیلمنامه »جنس اول« دکتر صدقی

نوذری در ادامه به توضیح درباره 
دیگر آثار خود پرداخت و گفت: 
کاری  یخ زده«،  »لاک پشت های 
خوش ساخت و قابل تأمل است 
که در سال ۱۴۰۲ و در جشنواره 
کودک و نوجوان »جانای« کشور 
لبنان به عنوان پنج فیلم برتر، 
از سوی داوران برگزیده و سپس 
ر  کشو معتبر  ی  یت ها سا ر  د
اکران شد. نویسندگی این کار را 
»سایان فرخی« و تهیه کنندگی 
آن را من و »مسعود صالحی« از 
اساتید درجه یک آهنگسازی و 
نوازندگی کشور به صورت مشترک 
به عهده داشتیم. »رخ بی رخ« 

  مسأله شکاف نسلی در
آثار فرهنگی ما مهجور است

»اشکه زا« یک 
قصه جهانی 

و در واقع یک 
آسیب جهانی 

است که در 
سراسر جهان 

متوجه کودکان 
شده و به 

شکاف میان 
دختر خانواده 

و پدرش به 
واسطه وجود 

سنت های 
غلط، باوجود 

عشق 
بی نهایتی 
که پدر به 

فرزندش دارد 
پرداخته است

نمایش خانگی فضای حضور را برای 
برخی از هنرمندان فراهم کرده، اما 
متأسفانه امکان نقش آفرینی در این 
فضا از عموم هنرمندان گرفته شده 
که برای رفع این مهم لازم است یک 
آشتی کنان ملی میان هنرمندان و 
رسانه ملی شکل گیرد. به این بهانه 
با »اتابک نادری« هنرمند سینما، تئاتر 
و تلویزیون و مدیر سابق تماشاخانه 
سنگلج به گفت و گو نشستیم که در 
ادامه می خوانید. »اتابک نادری«، 
هنرمند فرهیخته کشورمان که در 
سال های فعالیت پر بار خویش آثار 
درخشان بسیاری را در عرصه سینما، 
تئاتر و تلویزیون از خود به جا گذاشته 
است و جزو هنرمندان فعال در این 
عرصه به شمار می رود، در تشریح 
فعالیت های هنری خود می گوید: 
آخرین اجرای تئاتر من در سال  جاری، 
نقش آفرینی در نمایش »خار شتر« 
به نویسندگی خانم »هدی آهنگر« و 
کارگردانی آقای »سید علی موسویان« 
بود که از اردیبهشت تا مردادماه سال 
 جاری در سالن استاد »سمندریان« 
تماشاخانه ایرانشهر به نمایش درآمد.

نقش آفرینی در مجموعه 
تلویزیونی »ناریا«

هنرمند خوش سابقه کشورمان با 
اشاره به فعالیت ها و نقش آفرینی 
تصویری خود در سال  جاری، بیان 
کرد: آخرین فعالیت تلویزیونی من 

نقش آفرینی در مجموعه تلویزیونی 
»رخنه« بود که از شبکه اول صدا وسیما 
به کارگردانی آقای »علی غفاری« به 
نمایش درآمد. وی در خصوص آثار در 
دست انجام خود با اشاره به سریال 
»ناریا« به کارگردانی »جواد افشار« 
و تهیه کنندگی »محمد مصری پور« 
اظهار کرد: فیلمبرداری از نقش من 
در این کار، حدود یک ماه قبل پایان 

یافته است.

»اشکه زا« فیلمی نقادانه به 
سنت های غلط

اتابک نادری همچنین با اشاره به 
نقش آفرینی خود در فیلم کوتاه »اشکه 
زا« به کارگردانی »بهرام نوذری« تصریح 
کرد: »اشکه زا« یک فیلم کوتاه خاص 
است که نگاهی نقادانه و جسورانه به 
سنت ها و باورهای غلط در خصوص 
کودکان بویژه دختران دارد که به لطف 
مسئولان از کشور ما برچیده شده و در 
این فیلم تاش بر این است که گریزی 
به باورهای خرافاتی بزند و به تأثیر آنها 
در روابط میان فرزندان و خانواده، نه 
در ایران بلکه در جهان پرداخته است؛ 
رسوم آسیب زایی که نیاز است در تمام 
کشورها تجدید نظری در خصوص آنها 
صورت گیرد تا با تعدیل آنها مانع 
آسیب کودکانمان شویم. نادری که 
در فیلم کوتاه »اشکه زا« نقش پدر 
خانواده را به عهده دارد، گفت: در این 
فیلم نسل جدیدی را می بینیم که به 

هیچ عنوان تابع باورهای غلط نیست 
و پدر که بعد از مادر بزرگ، نسل میانی 
به شمار می رود و می داند این رویه  و 
سنت غلط وجود دارد و او ناچار است 
تمکین کند، هر چند در خلوت، از 
تصمیم خود اندوهگین است. پدر این 
فیلم یک کاراکتر خویشتندار است که 
از نقش آفرینی در آن بسیار لذت بردم.
به گفته نادری، نیاز است متولیان 
حوزه تصویری کشور توازنی میان رسانه 
ملی و شبکه نمایش خانگی به وجود 
آورند تا در این راستا به یکسان سازی 
رسیده و از تناقض حاکم میان این 
دو فضا خارج شویم، چراکه شاهدیم 
نوع پوشش، دیالوگ، متن و محتوا در 
نمایش خانگی با نوع برنامه، پوشش، 
موضوع و محتوا در رسانه ملی کاماً در 
تضاد است. یکسان سازی به این معنا 
نیست که نمایش خانگی تعدیل یابد، 
چراکه این حوزه مخاطبان خاص خود 
را پیدا کرده است؛ بنابراین بهتر است 
استانداردهای رسانه ملی در جاهایی 
تغییر پیدا کرده و نگاه و سایق خود 
را با ذائقه مخاطبانش که قطعاً آنها را 
در میان مخاطبان نمایش خانگی نیز 
خواهید یافت، همسو کند. در رسانه 
خانگی محصولات مخاطب، هدف 
دارند و این مخاطبان هدف هستند 
که میزان کیفیت محصولات را مشخص 
می کنند. بنابراین نمی توان بدون در 
نظر گرفتن جلب رضایت مخاطب 

اقدام به ساخت محصولات کرد.

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار

نیز فیلمی در قالب سینمای هنر 
و تجربه و به صورت ویدیویی بود 
که تهیه  کنندگی آن را »حسن 
محمدی« برعهده داشت. در این 
فیلم که در سال ۱۴۰۰ ساخته شد 
به معضات اجتماعی از جمله 
فقر و اعتیاد پرداخته شده و در 
اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۲ برای 
نخستین بار از سایت »هاشور« 
اکران آناین شد. دو فیلم   »پارتی 
تور« و »جنس جور« نیز در سال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ ساخته شده اند که 
»جنس جور« برداشت آزادی از 
دکتر  اول«  »جنس  فیلمنامه 
صدقی بوده است. »شروه آن« 
نیز که فیلمنامه ای خاص و در 
فضای سوررئال است در آن نیز 
به معضات اجتماعی از نگاهی 
متفاوت پرداخته شده است. در 
این فیلمنامه، خانواده محور اصلی 
بوده و حرف اول را می زند و در آن 
شکاف میان فرزندان با والدین 
مورد بررسی قرار گرفته است. 
»آگاما، کایر، جن گاه« و فیلمنامه 
کمدی »آی ولت« نیز از دیگر آثار 

خانواده محور من هستند که این 
روزها به نوشتن آنها مشغولم. 

مسائل بین نسلی در حوزه 
فرهنگی کشور غریب است

نوذری بر این باور است که 
هرچند با بررسی آثار تولید شده 
در سه دهه اخیر، خواهیم دید 
که مسائل بین نسلی و شکاف 
میان فرزندان و والدین به عنوان 
یک موضوع اجتماعی ظهور پیدا 
کرده، اما متأسفانه در آثار فرهنگی و 
رسانه ای کشور بخصوص رسانه های 
تصویری، از سوی صاحبان این 
عرصه در فیلم و سریال ها کمتر به 
آن پرداخته شده و بیشتر مطالعات 
انجام شده در این حوزه را نگاه 
تاریخی، سیاسی، جامعه شناختی و 
روانشناختی به خود اختصاص داده 
است. این در حالی است که نیاز 
است چالش های گفتمانی میان دو 
نسل از سوی صاحبان و فعالان این 
حوزه مورد توجه ویژه قرار گرفته و 
با هدف رفع آنها به تصویر کشیده 
شود چرا که مسیرهای راهبردی 

با اهداف بلندمدت، کوتاه مدت و 
شناخت کودک از جهان پیرامونش، 
از خانواده و در خانواده شکل 
خواهد گرفت. همان طور که در 
فیلمنامه »شروه آن«، شاهد ترس 
و وحشت دختر خانواده از پدر 
هستیم، اما در واقع  پدر بسیار 
مهربان تر از چیزی است که دختر 
فیلمنامه ما تصور می کند. در این 
فیلمنامه به چرایی این موضوع 
پرداخته و تاش شده است تا 
این مهم برای مخاطبان به تصویر 
کشیده شود. با مروری در آثار بهرام 
نوذری، نویسنده و کارگردان خواهیم 
دید که نگاهی ویژه در فیلم ها و آثار 
وی به معضات اجتماعی بخصوص 
در حوزه کودک، زن و خانواده شده 
و جایگاه و نقش پدر در خانواده به 
صورت خاص و ویژه مورد توجه 
قرار گرفته است. در پایان گفتنی 
است که پخش جهانی فیلم کوتاه 
داستانی »اشکه زا« از سوی »درگاه 
فیلم ایران« به مدیریت »علیمحمد 
اقبالدار« از اوایل هفته گذشته آغاز 

شده است.

 بهرام نوذری، کارگردان فیلم »اشکه زا« 
در گفت وگو با »ایران«:
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فضای مجازی

پدر فلسطینی که خیلی زود شادی اش به غم و اندوه تبدیل شد!
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‌تولد‌فرزندان‌دوقلوی‌خود‌رفته‌بود‌تا‌برای‌شان‌شناسنامه‌ است‌که‌با‌دنیایی‌شادی‌از
بگیرد،‌اما‌وقتی‌به‌خانه‌بازگشت،‌دوقلوها‌همراه‌با‌مادرشان‌در‌حمله‌ارتش‌اشغالگر‌
صهیونیستی‌به‌دیرالبلح‌به‌شهادت‌رسیده‌و‌در‌خاک‌و‌خون‌غلتیده‌بودند.‌»محمد‌
‌آوارگان‌فلسطینی‌ساکن‌شمال‌غزه‌صاحب‌فرزندانی‌دو‌قلو‌شد‌اما‌ ابوالقمصان«‌از

شادی‌او‌خیلی‌زود‌به‌غم‌و‌اندوهی‌بی‌پایان‌تبدیل‌شد.
‌

دلنوشته رضا بابک برای درگذشت خواهرش
»رضا‌فشنگچی«‌با‌نام‌هنری‌»رضا‌بابک«‌بازیگر‌تئاتر،‌سینما‌و‌تلویزیون،‌صفحه‌
‌خواهرش‌خبر‌از‌ ‌عکسی‌از ‌کرد.‌او‌با‌انتشار اینستاگرام‌خود‌را‌با‌خبری‌تلخ‌به‌روز
درگذشت‌او‌داد‌و‌متن‌احساسی‌و‌تأمل‌برانگیزی‌را‌منتشر‌کرد‌که‌بازتاب‌فراوانی‌
‌پاره‌ ‌غم‌فراق‌خواهرش‌نوشت:‌وقتی‌عزیزی‌از ‌رسانه‌ها‌داشت.‌رضا‌بابک‌در در
‌بستر‌بیماری‌و‌کما‌باشد،‌خویشان‌ وجودت‌جدا‌می‌شود‌و‌می‌رود‌اگر‌مدتی‌طولانی‌در
‌می‌کنند‌خدا‌بیامرزدش‌روحش‌ و‌دوستان‌به‌اتفاق‌برای‌تسای‌تو‌جمله‌ای‌را‌تکرار
‌من‌و‌ما‌بازماندگان‌ شاد.‌راحت‌شد!‌آری‌او‌راحت‌شد،‌اما‌تازه‌داغ‌خاطراتش‌در

شعله‌می‌گیرد.
‌و‌نزدیک‌تازه‌بیدار‌ ‌که‌فاصله‌چندانی‌با‌او‌نداشتم،‌خاطرات‌دور ‌من‌برادر در
می‌شود،‌گاه‌می‌خنداند،‌گاه‌می‌گریاند‌و‌گاه‌می‌سوزاند!‌می‌خنداند‌چون‌شوخ‌طبعی‌
‌مجالس‌بود،‌ را‌می‌شناخت‌و‌خوش‌آوا‌بود‌و‌همیشه‌یک‌پای‌شادی‌و‌شادمانی‌در
توران‌اگر‌شرایط‌زندگی‌و‌اجتماعی‌فرصت‌می‌داد،‌با‌صدای‌نرم‌و‌مخملی‌که‌داشت‌
‌بازی‌های‌ برای‌خودش‌یک‌پوران‌زمانه‌بود.‌گاه‌یاد‌و‌خاطراتش‌می‌گریاند‌چون‌در
‌آن‌فریبکاری‌های‌شیطنت‌آمیز‌پسرانه.‌ کودکانه‌به‌رسم‌کودکی‌بازی‌اش‌می‌دادم،‌از
‌آغوشش‌گیرم‌و‌درنگی‌آرامش‌ ‌کنارم‌نیست‌تا‌در گاه‌یادها‌می‌سوزاند‌چون‌دیگر‌در
‌همسرم‌بود،‌ و‌سکوت‌جهان‌هستی‌را‌درهمنفسی‌با‌او‌تجربه‌کنم.‌همیشه‌غمخوار
‌جوانی‌ترکم‌کرد‌و‌به‌جهان‌دیگر‌کوچ‌کرد،‌برای‌دخترم‌بهارک‌مادری‌کرد،‌ که‌در

یادش‌را‌گرامی‌می‌داریم.
‌

لغو یک کنسرت برای حمایت از خبرنگاران غزه
‌اجرای‌ ارکستر‌سمفونیک‌ملبورن،‌اجرای‌آتی‌یک‌پیانیست‌تحسین‌شده‌را‌پس‌از
اولین‌قطعه‌موسیقی‌و‌تقدیم‌آن‌به‌خبرنگاران‌قربانی‌در‌غزه‌لغو‌کرد.‌جیسون‌گیلهام‌
‌پنجشنبه‌همراه‌با‌ارکستر‌سمفونیک‌در‌ ‌بود،‌روز پیانیست‌استرالیایی-بریتانیایی‌قرار
‌وبسایت‌ ‌موتزارت‌و‌برامس‌را‌اجرا‌کند‌اما‌نام‌این‌نوازنده‌از تالار‌شهر‌ملبورن‌قطعاتی‌از

ارکستر‌سمفونیک‌ملبورن‌حذف‌شده‌است.
‌در‌دسترس‌بودند،‌اما‌یادداشتی‌با‌عنوان‌»به‌روزرسانی‌ بلیت‌های‌این‌اجرا‌هنوز
‌وبسایت‌ارکستر‌سمفونیک‌ملبورن‌ ‌این‌برنامه‌بزودی‌اعام‌خواهد‌شد«،‌در جدیدی‌از
ظاهر‌شده،‌ضمن‌اینکه‌حساب‌این‌ارکستر‌در‌شبکه‌اجتماعی‌»X«‌خصوصی‌و‌همچنین‌
‌ایمیلی‌که‌برای‌ ‌پست‌های‌فیس‌بوک‌محدود‌شده‌است.‌در ‌برخی‌از بخش‌نظرات‌در
مخاطبان‌ارسال‌شده،‌ارکستر‌سمفونیک‌ملبورن‌اعام‌کرد‌که‌گیلهام‌به‌دلیل‌یک‌
‌یکشنبه‌بیان‌کرده‌است،‌دیگر‌ ‌روز سری‌سخنان‌مقدماتی‌که‌در‌کنسرت‌قبلی‌در

اجرا‌نخواهد‌داشت.
گیلهام‌در‌جمع‌حاضران‌در‌سالن‌عنوان‌کرده‌است:‌»در‌۱۰ماه‌گذشته،‌اسرائیل‌بیش‌
‌این‌روزنامه‌نگاران‌ ‌فلسطینی‌را‌به‌شهادت‌رسانده‌است.‌تعدادی‌از از‌صد‌خبرنگار
برجسته‌در‌حالی‌که‌با‌وسایل‌نقلیه‌مطبوعاتی‌مشخص‌در‌حال‌حرکت‌بودند‌یا‌
‌قرار‌گرفتند.‌کشتن‌خبرنگاران‌ ژاکت‌های‌مطبوعاتی‌خود‌را‌پوشیده‌بودند،‌هدف‌ترور
در‌حقوق‌بین‌الملل‌یک‌جنایت‌جنگی‌است‌و‌به‌منظور‌جلوگیری‌از‌مستندسازی‌و‌

پخش‌جنایات‌جنگی‌به‌جهان‌انجام‌می‌شود.
‌تاریخ‌ حمله‌رژیم‌صهیونیستی‌به‌غزه‌به‌مرگبارترین‌درگیری‌برای‌روزنامه‌نگاران‌در
‌روزنامه‌نگاران‌مستقر‌در‌ معاصر‌تبدیل‌شده‌است،‌به‌طوری‌که‌کمیته‌حفاظت‌از
امریکا‌حداقل‌‌۱۱۳مورد‌شهادت‌روزنامه‌نگاران‌و‌کارکنان‌رسانه‌های‌فلسطینی‌را‌در‌

جنگ‌غزه‌ثبت‌کرده‌است.
‌

اولین آهنگ خواننده پاپ که از امریکا برگشت
جدیدترین‌موزیک‌ویدیوی‌احمد‌سعیدی‌خواننده‌پاپ‌که‌پس‌از‌چند‌سال‌مهاجرت‌
‌رسانه‌های‌معتبر‌داخلی‌منتشر‌شد.‌این‌آهنگ‌با‌عنوان‌»ایرانم«‌ به‌ایران‌بازگشت،‌از

مورد‌توجه‌کاربران‌و‌مخاطبان‌موسیقی‌قرار‌گرفت.
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یادداشت

معجزه اربعین 
سنت‌زیارت‌با‌پای‌پیاده‌از‌زمان‌خود‌ائمه‌اطهار‌
میان‌شیعیان‌مرسوم‌بوده‌و‌در‌تاریخ‌نیز‌قول‌های‌
فراوانی‌از‌مشایه‌علما،‌مردم‌و‌حتی‌پادشاهان‌و‌
صاحب‌منصبان‌نقل‌شده‌است.‌می‌گویند‌سنت‌
دیرینه‌زیارت‌سیدالشهدا)ع(‌با‌پای‌پیاده‌در‌زمان‌
حکومت‌صدام‌دچار‌محدودیت‌هایی‌شد‌ولی‌
با‌سقوط‌صدام‌در‌سال‌‌۲۰۰۳دوباره‌رونق‌گرفت.‌
ایرانی‌هایی‌که‌همیشه‌در‌روضه‌ها‌در‌فراق‌کربا‌
می‌خواندند؛‌»...بر‌دلم،‌ترسم‌بماند‌آرزوی‌کربا«،‌
سال‌های‌ابتدایی‌دهه‌هشتاد‌راه‌وصال‌به‌دیار‌
شهید‌کربا‌را‌باز‌شده‌یافتند،‌اما‌اوایل‌دهه‌نود‌
بود‌که‌ولوله‌پیاده‌روی‌اربعین‌میان‌ما‌ایرانی‌ها‌به‌
راه‌افتاد.‌بی‌اغراق‌می‌گویم‌که‌جذبه‌زیارت‌اربعین،‌
عشاق‌اباعبدالله‌را‌بی‌اختیار‌راهی‌این‌سفر‌کرد.
یادم‌می‌آید‌سال‌‌9۲که‌نخستین‌بار‌راهی‌این‌
سفر‌شدم،‌بی‌هیچ‌گونه‌تجربه،‌برنامه‌ریزی‌و‌
شناختی‌با‌دوستانی‌که‌آنها‌هم‌اولین‌بارشان‌بود‌
پا‌به‌راه‌این‌سیاحت‌معنوی‌گذاشتم.‌حس‌اولین‌
قدم‌هایی‌را‌که‌در‌طریق‌نجف-کربا‌برداشتم،‌هنوز‌
به‌یاد‌دارم‌و‌آن‌نغمه‌»تزورونی‌أعاهدکم...«‌انگار‌
جزو‌جدایی‌ناپذیر‌این‌تجربه‌است.‌همان‌لحظات‌
‌این‌ایام‌در‌ اولیه‌با‌خودم‌گفتم‌هر‌سال‌باید‌در

این‌مسیر‌باشم.
پیاده‌روی‌اربعین‌یک‌تجربه‌معنوی‌جمعی‌است.‌
‌این‌تجربه‌کسب‌ اصاً‌آن‌حس‌عمیقی‌که‌از
می‌شود‌حاصل‌غرق‌شدن‌در‌سیل‌جمعیتی‌است‌
که‌مشتاقانه‌رهسپار‌دیار‌محبوبند؛‌همان‌جمعیتی‌
که‌گفته‌اند‌دست‌خدا‌با‌آنان‌است،‌)یدالله‌
مع‌الجماعه(‌توصیف‌آن‌حس‌عمیق‌با‌کلمات‌
منتقل‌نمی‌شود.‌زیارت‌پیاده‌روی‌اربعین‌حسینی‌
را‌باید‌زیست.‌توصیه‌ام‌برای‌هر‌آن‌کس‌که‌هنوز‌
به‌هر‌دلیلی‌به‌این‌سفر‌عجیب‌نرفته‌این‌است‌
که‌دل‌به‌دریا‌بزند‌و‌برای‌یک‌بار‌هم‌که‌شده‌
راهی‌این‌مسیر‌شود.‌حتی‌می‌خواهم‌به‌مخاطبی‌
که‌شاید‌اعتقادی‌هم‌به‌مسائل‌مذهبی‌نداشته‌
‌این‌تجربه‌ باشد‌بگویم‌حیف‌است‌که‌خود‌را‌از
محروم‌کند.‌پیشنهادم‌به‌او‌این‌است‌که‌حتی‌
برای‌نظاره‌و‌سیاحت‌هم‌که‌شده‌کوله‌کوچکی‌
بر‌دوش‌بیندازد‌و‌راهی‌یکی‌از‌مرزهای‌خسروی،‌
مهران،‌چذابه،‌شلمچه‌یا‌تمرچین‌و‌باشماق‌شود‌
و‌این‌سفر‌ارزانقیمتی‌که‌خرج‌غذا‌و‌اقامتگاه‌ندارد‌
را‌تجربه‌کند.‌خاطره‌ای‌بگویم‌از‌اولین‌باری‌که‌به‌
زیارت‌اربعین‌امام‌حسین)ع(‌رفتم.‌سال‌‌9۲ایام‌
اربعین‌اواخر‌پاییز‌بود‌و‌هوا‌سرد.‌بعد‌از‌سه‌روز‌
پیاده‌روی،‌برای‌استراحت‌در‌کربا‌در‌مدرسه‌ای‌دور‌
از‌حرم‌ساکن‌شدیم.‌مدرسه‌آب‌گرم‌نداشت.‌یکی‌
از‌همسایه‌های‌مسجد‌آمد‌و‌گفت‌اگر‌می‌خواهید‌به‌
حمام‌بروید‌به‌منزل‌من‌بیایید.‌با‌یکی‌از‌دوستان‌
به‌منزلش‌رفتیم.‌تصویر‌سرباز‌جوانی‌بر‌دیوار‌خانه‌
بود.‌دست‌و‌پا‌شکسته‌پرسیدم‌این‌تصویر‌کیست،‌
جواب‌داد‌پسرم‌است،‌شهید‌شده،‌در‌جنگ‌ایران‌
و‌عراق.‌آیا‌این‌معجزه‌اربعین‌نیست؟‌ما‌میهمان‌
کسی‌بودیم‌که‌فرزندش‌را‌در‌جنگ‌با‌ما‌از‌دست‌
داده‌بود!‌سال‌های‌بعد‌که‌راهی‌این‌سفر‌شدیم،‌
دوستان‌عراقی‌زیادی‌پیدا‌کردیم‌که‌هر‌سال‌قبل‌
از‌اربعین‌پیغام‌می‌فرستادند‌که‌»منتظرتان‌هستیم،‌
کی‌می‌آیید؟«‌یکی‌از‌ثمرات‌اربعین‌امام‌حسین)ع(‌
گسترش‌ارتباطات‌‌‌فرهنگی‌ما‌با‌مردم‌همسایه‌مان‌
است.‌کسانی‌که‌راهی‌این‌سفر‌شده‌اند‌از‌این‌

دست‌خاطره‌ها‌زیاد‌دارند.
هر‌سفری‌تأثیری‌بر‌انسان‌می‌گذارد‌اما‌تأثیر‌سفر‌
اربعین‌با‌همه‌سفرها‌فرق‌می‌کند.‌سفر‌اربعین‌
تجربه‌زندگی‌در‌دنیایی‌دیگر‌یا‌دقیق‌تر‌بگویم‌تجربه‌

زیستن‌در‌دوره‌ای‌دیگر‌از‌تاریخ‌است.

پیاده‌روی‌
اربعین‌یک‌
تجربه‌معنوی‌
جمعی‌است.‌
اصلاً‌آن‌حس‌
عمیقی‌که‌
از‌این‌تجربه‌
کسب‌می‌شود‌
حاصل‌غرق‌
شدن‌در‌سیل‌
جمعیتی‌است‌
که‌مشتاقانه‌
رهسپار‌دیار‌
محبوبند؛‌
همان‌

جمعیتی‌که‌
گفته‌اند‌دست‌
خدا‌با‌آنان‌

است

مصرف چند برابری برق مشترکان پرمصرفنگاره

طراح: نیما شاه میری

نقل قول

بازیگری فقط ایفای نقش های شاد و شنگول نیست
بازیگران‌معمولاً‌از‌نقش‌های‌کلیشه‌ای‌و‌بی‌خاصیت‌فرار‌می‌کنند‌و‌دنبال‌نقش‌های‌
چندلایه‌می‌روند.‌برای‌همه‌بازیگران،‌حضور‌در‌نقش‌های‌چندلایه‌جذاب‌تر‌از‌
نقش‌های‌معمولی‌است.‌بازیگران‌ایفای‌نقش‌های‌متنوع‌را‌دوست‌دارند.‌این‌
قاعده‌ای‌است‌که‌من‌هم‌برای‌آن‌استثنایی‌قائل‌نشدم.‌کمااینکه‌چند‌سال‌
پیش‌در‌سریال‌»میکائیل«‌به‌کارگردانی‌سیروس‌مقدم‌نقش‌منفی‌برعهده‌
داشتم‌یا‌در‌سریال‌»زمین‌گرم«‌ساخته‌سعید‌نعمت‌الله‌نقشی‌کاماً‌مذهبی‌را‌

بازی‌کردم‌و....
منظورم‌این‌است‌که‌برخاف‌تصور‌عموم‌مردم،‌در‌نقش‌های‌غیرکمدی‌هم‌
بازی‌کردم‌و‌جالب‌است‌بدانید‌که‌در‌نهایت‌برای‌ایفای‌نقشی‌جدی‌در‌فیلم‌
»بیست«‌بود‌که‌موفق‌به‌دریافت‌جایزه‌سیمرغ‌بلورین‌بهترین‌بازیگر‌مرد‌

مکمل‌از‌جشنواره‌فیلم‌فجر‌شدم.

گفت و گوی ایرنا با علیرضا خمسه بازیگر

اگر‌کمی‌با‌قاب‌بندی‌و‌جنس‌فیلمسازی‌محمدحسین‌
مهدویان‌آشنا‌و‌کارهای‌بسیار‌جذاب‌»ماجرای‌نیم‌روز«‌
یک‌و‌دو‌او‌را‌دیده‌باشید،‌قطعاً‌سراغ‌جدید‌ترین‌اثر‌این‌
کارگردان‌خوشنام‌به‌نام‌مجموعه‌»زخم‌کاری«کشیده‌
می‌شوید.‌با‌دیدن‌فصل‌اول‌این‌سریال‌که‌برگرفته‌از‌
رمان‌شناخته‌‌شده‌مکبث‌که‌نوشته‌ویلیام‌شکسپیر‌
است،‌حتماً‌بر‌سر‌ذوق‌خواهید‌آمد‌و‌در‌نیمه‌اول‌فصل‌
اول‌انگشت‌بر‌دهان،‌آن‌را‌یک‌کار‌رو‌به‌جلو‌در‌نمایش‌
خانگی‌توصیف‌می‌کنید؛‌پرونده‌سریال‌های‌جنایی‌از‌
اوایل‌انقاب‌تا‌به‌حال‌به‌عنوان‌یک‌ژانر‌پر‌طرفدار‌
همچنان‌به‌قوت‌خود‌باقی‌مانده‌است‌و‌به‌همین‌سبب‌
انتخاب‌سوژه‌قصه‌پردازی‌یک‌انتخاب‌بسیار‌درست‌در‌این‌
سریال‌است؛‌اما‌حال‌به‌جای‌موضوعات‌سریال‌های‌
پرطرفدار‌تلویزیونی‌با‌محوریت‌باند‌تبهکاری‌و‌نقش‌
پر‌رنگ‌پلیس‌در‌مهار‌آن،‌پیرنگ‌این‌سریال‌بر‌اساس‌
یک‌رابطه‌کاری‌و‌خانوادگی‌سیاه‌نوشته‌شده‌است‌و‌به‌هر‌
اندازه‌که‌قسمت‌های‌سریال‌را‌طی‌کنید،‌بذر‌بی‌اعتمادی‌
به‌اشخاص،‌زمان‌و‌مکان‌را‌بیشتر‌حس‌خواهید‌کرد،‌به‌
شکلی‌که‌نقش‌عدالت‌و‌کنترل‌مجرمان‌در‌جامعه‌توسط‌

پلیس‌بسیار‌کمرنگ‌است.
در‌پایان‌فصل‌اول‌این‌سریال‌با‌نگاه‌»هر‌چه‌شر‌است‌
مکافات‌‌بیند«،‌با‌مرگ‌شخصیت‌اصلی‌داستان‌یعنی‌
مالک‌شکست‌خورده‌و‌از‌هر‌طرف‌رانده‌و‌وامانده‌به‌
دست‌دختری‌که‌کارنامه‌درستی‌در‌زندگی‌شخصی‌اش‌
نداشته‌و‌عزیزکرده‌پدر‌بوده‌و‌فریب‌شخصیت‌اصلی‌
داستان‌را‌خورده‌به‌پایان‌می‌رسد‌و‌این‌یک‌خداحافظی‌
در‌اوج‌برای‌این‌سریال‌در‌زمان‌خود‌محسوب‌می‌شد،‌اما‌
دریغ‌از‌مجموعه‌های‌چندگانه‌که‌حرکت‌بر‌لبه‌تیغ‌در‌
عرصه‌سریال‌سازی‌است.‌شاید‌اگر‌سریال‌های‌تلویزیونی‌
بسیار‌ماندگار‌در‌ذهن‌مخاطبان‌نیز‌یک‌فصل‌دوم‌و‌سوم‌
داشتند،‌هیچ‌وقت‌محبوبیت‌خود‌را‌پیدا‌نمی‌کردند؛‌
سریال‌شبکه‌نمایش‌خانگی‌»زخم‌کاری«‌با‌همه‌انتقادها‌
در‌فصل‌اول‌یک‌موفقیت‌را‌به‌سمت‌تباهی‌و‌بی‌محتوایی‌
با‌تولید‌فصل‌دوم‌با‌عنوان‌»زخم‌کاری،‌بازگشت«‌در‌
پیش‌گرفت‌و‌از‌همان‌شروع‌قسمت‌اول‌در‌فصل‌دوم‌با‌
کمرنگ‌کردن‌شخصیت‌اصلی‌و‌انتقال‌محوریت‌داستان‌
به‌شخصیت‌فرعی‌فصل‌گذشته،‌آن‌هم‌با‌یک‌روایت‌
دیگر‌که‌با‌فصل‌اول‌بسیار‌بیگانه‌بود‌و‌کمی‌دور‌از‌ذهن‌
از‌زندگی‌واقعی،‌دل‌مخاطبان‌خود‌را‌زد‌و‌آن‌ذوق‌آخر‌هفته‌
را‌در‌مخاطب‌خود‌از‌دست‌داد.‌با‌یک‌نگاه‌بسیار‌ساده،‌
بیهودگی‌در‌بسط‌داستان‌در‌فصل‌دوم‌قابل‌توجه‌بوده‌و‌
حتی‌بازی‌های‌درخشان‌»رعنا‌آزادی‌ور«‌و‌»جواد‌عزتی«،‌
با‌انتخاب‌بد‌بازیگرانی‌مانند‌»کامبیز‌دیرباز«‌زیر‌سؤال‌
برده‌شد‌که‌حتی‌با‌تاش‌مجدد‌در‌گریم‌نیز‌نتوانست‌

آب‌رفته‌را‌به‌جوی‌بازگرداند.‌در‌‌۱۳قسمت‌فصل‌دوم،‌
پرداختن‌به‌شخصیت‌های‌فرعی‌داستان‌تمام‌جان‌کار‌
را‌گرفت‌و‌در‌قسمت‌آخر‌با‌یک‌حضور‌مجدد‌از‌نقش‌
مالک،‌این‌سریال‌در‌تقای‌بازپس‌گیری‌مخاطب‌خود‌
برآمد‌که‌بتواند‌پرچم‌پربازدید‌را‌در‌فصل‌سوم‌برای‌خود‌
محفوظ‌نگه‌‌دارد‌و‌همچنین‌تاش‌بر‌این‌بوده‌که‌بتواند‌
داستان‌بسیار‌بسیط‌خود‌را‌در‌فصل‌دوم‌با‌قتل‌های‌
متعدد‌جمع‌و‌جور‌کند‌و‌به‌همین‌علت‌ما‌در‌فصل‌دوم‌
شاهد‌مرگ‌شخصیت‌های‌زیادی‌در‌این‌داستان‌بودیم.‌در‌
فصل‌سوم‌تاش‌تیم‌تولید‌و‌محتوا‌بر‌این‌است‌که‌بتواند‌
ایرادات‌فصل‌دوم‌را‌از‌دل‌مخاطب‌پاک‌کند‌و‌به‌جذابیت‌
فصل‌یک‌عمل‌کند‌و‌همچنان‌پیشتاز‌در‌شبکه‌نمایش‌
خانگی‌باشد‌اما‌آنچنان‌کاف‌داستان‌با‌رفت‌و‌آمدهای‌
بسیار‌از‌دست‌رفته‌که‌با‌افزودن‌شخصیت‌های‌جدید‌
با‌داستان‌های‌منحصر‌به‌خودشان،‌به‌‌علت‌توجیه‌
حضور‌در‌داستان‌چاره‌ای‌دیگر‌نگذاشته‌است‌و‌ما‌
مجدد‌شاهد‌اسم‌های‌جدید‌دیگر‌خواهیم‌بود‌و‌حتی‌
داستانِ‌آن‌دختر‌فریب‌خورده‌در‌قالب‌دخترعموی‌دیگر‌
با‌شخصیت‌مالک‌با‌کمی‌تغییرات‌تکرار‌خواهد‌شد؛‌
نکته‌ای‌که‌در‌این‌سریال‌وجود‌دارد‌دلدادگی‌تمام‌دختران‌
هلدینگ‌ریزآبادی‌به‌شخصیت‌مالک‌که‌گذشته‌سطح‌
پایینی‌را‌تجربه‌کرده،‌کمی‌خارج‌از‌تصور‌است‌که‌مردی‌
دیگر‌با‌جذابیتی‌در‌این‌سریال‌غیر‌از‌شخصیت‌مالک‌
پیدا‌کرد؛‌این‌مجموعه‌با‌تمام‌حواشی‌منحصر‌به‌فردش‌
بدآموزی‌های‌مخصوص‌به‌خود‌مانند‌استعمال‌مکرر‌
دخانیات،‌مصرف‌مشروبات‌الکلی‌و‌رابطه‌های‌خارج‌از‌
عرف‌دارد‌و‌خانواده‌های‌این‌داستان‌بدون‌حتی‌ذره‌ای‌
حس‌محبت‌و‌تعلق،‌درگیر‌یک‌طاق‌عاطفی‌هستند‌
و‌در‌زندگی‌شخصی‌نیز‌یکدیگر‌را‌مانند‌یک‌شریک‌کاری‌
یا‌شریک‌جرم‌می‌بینند‌و‌حتی‌ناسزاگویی‌مکرر‌و‌خشم‌
و‌عصبانیت‌در‌زندگی‌روزمره‌شخصیت‌ها‌بسیار‌دیده‌
می‌شود.‌اگر‌در‌اول‌تیتراژ‌شروع‌کمی‌دقت‌کنید،‌خواهید‌
دید‌که‌محمدحسین‌مهدویان‌شیفته‌قلم‌ویلیام‌شکسپیر‌
است‌که‌این‌سریال‌را‌با‌برداشت‌از‌رمان‌های‌مکبث،‌
هملت،‌شاه‌لیر‌و‌ریچارد‌سوم‌نوشته‌است‌و‌اما‌ای‌کاش‌
او‌از‌استفاده‌عناوین‌این‌کتاب‌ها‌خودداری‌می‌کرد‌چون‌
تفاوت‌بسیاری‌میان‌اثر‌مهدویان‌و‌شاهکار‌شکسپیر‌است،‌
حتی‌اگر‌در‌تیتراژ‌آغازین‌از‌کلمه‌اقتباس‌آزاد‌استفاده‌شده‌
باشد.‌در‌حال‌حاضر‌با‌توجه‌به‌گذشت‌هشت‌قسمت‌
از‌فصل‌سوم‌و‌تاش‌های‌همه‌جانبه‌کارگردان‌از‌انتخاب‌
پرستاره‌موسیقی‌و‌خواننده،‌بازیگران‌سرشناس‌و‌استفاده‌
از‌زمان‌طایی‌پلتفرم،‌بیننده‌با‌ادامه‌دادن‌داستان‌در‌
فصل‌دوم‌و‌سوم،‌بر‌پیکره‌خود‌مجموعه‌و‌شبکه‌نمایش‌

خانگی‌شاهد‌یک‌زخم‌کاری‌است.
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  پذیرش سازمان آگهی ها:‌۱۸77)‌‌۰۲۱(

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: ۸۸54۸۸9۲-5

‌‌شماره‌‌‌۸5۳4 ‌‌سال‌سی‌ام‌‌ پنجشنبه‌‌۲5مرداد‌‌‌‌۱4۰۳
‌‌طلوع‌آفتاب‌فردا‌۰5/۲4 ‌‌اذان‌صبح‌فردا‌‌‌۰۳/5۳ ‌‌نیمه‌شب‌شرعی‌‌۲۳/۲۳ ‌‌اذان‌مغرب‌‌‌۱9/۱۳ »ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید‌‌اذان‌ظهر‌‌‌۱۲/‌۰9

  صاحب امتیاز: 
خبرگزاری‌جمهوری‌اسامی

  مدیر عامل مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران: 
احسان‌صالحی

  سردبیر:‌
حسام‌الدین‌برومند

نخواهی که باشد دلت دردمند
دل دردمندان برآور ز بند

ره نیک مردان آزاده گیر
چو ایستاده ای دست افتاده گیر

سعدی


